
 

 
 
 
 
         
 
 

เทศบัญญัติ 
 

เรื่อง 
 

งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 
 
 

ของ 
 
 

เทศบาลต าบลดอนเกาะกา 
อ าเภอบางน้ าเปรี้ยว  จังหวัดฉะเชิงเทรา 

 
   



 
 
 
                                                

ประกาศเทศบาลต าบลดอนเกาะกา 
เร่ือง  ประกาศใช้เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 

................................................. 
 

     ด้วยสภาเทศบาลต าบลดอนเกาะกา ได้ประชุมสภาเทศบาล สมัยสามัญ สมัยที่ 3 ครั้งที่ 2 
ประจ าปี พ.ศ. 2564 เมื่อวันที่ 30 สิงหาคม 2564 พิจารณาให้ความเห็นชอบให้ตราเทศบัญญัติงบประมาณ
รายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 ตามข้อเสนอของผู้บริหารเทศบาลต าบลดอนเกาะกา และ
นายอ าเภอบางน้ าเปรี้ยวในฐานะผู้ปฏิบัติราชการแทนผู้ว่าราชการจังหวัดฉะเชิงเทราได้พิจารณาให้ความ
เห็นชอบเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 ของเทศบาลต าบลดอนเกาะกา
เรียบร้อยแล้ว ตามหนังสืออ าเภอบางน้ าเปรี้ยว ที่ ฉช 0023.11/2227 ลงวันที่ 8 กันยายน 2564 
ประกอบกับความในมาตรา 63 แห่งพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 (แก้ไขเพ่ิมเติมถึงปัจจุบัน)     
ก าหนดว่า “นอกจากที่ได้มีกฎหมายบัญญัติไว้เป็นอย่างอ่ืนเทศบัญญัตินั้นให้ใช้บังคับได้ เมื่อประกาศไว้        
โดยเปิดเผยที่ส านักงานเทศบาลแล้วเจ็ดวัน เว้นแต่ในกรณีฉุกเฉิน ถ้ามีความระบุไว้ในเทศบัญญัตินั้นว่าให้ใช้
บังคับทันที ก็ให้ใช้บังคับในวันที่ได้ประกาศนั้น” 
 

                       เทศบาลต าบลดอนเกาะกา ขอประกาศใช้เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปี
งบประมาณ พ.ศ. 2565 ตั้งแต่วันที่ 1 ตุลาคม 2564 เป็นต้นไป  
                       

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน 
    
                                           ประกาศ  ณ  วันที่  10  กันยายน  2564 
 
  

                                                    
                          (นายกิตติ  เก่งการพานิช) 

                  นายกเทศมนตรีต าบลดอนเกาะกา 
 
 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

สารบัญ 
 

เร่ือง   หน้า 
ข้อมูลเบื้องต้นของเทศบาลต าบลดอนเกาะกา 1 
ส่วนที่  1 ค าแถลงประกอบงบประมาณรายจ่าย  ประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. 2565 2 
  ค าแถลงงบประมาณประกอบงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 3 
  ค าแถลงประมาณการรายรับ 5 
  ค าแถลงประมาณการรายจ่าย 6 
ส่วนที่  2 เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. 2565 7 
  บันทึกหลักการและเหตุผล 8 
  รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย 9 
  รายละเอียดรายจ่ายด้านบุคลากร  ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 17 
  เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่าย  ประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. 2565 18 
รายงานประมาณการรายรับ 20 
รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป 23 
รายงานประมาณการรายจ่าย 27 
รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป 87 
เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. 2565 168 

 
 
 
 
 

 



đทศบćลตĞćบลดĂนđÖćąÖć
đ×ต/ĂĞćđภĂ บćงนĚĞćđปรĊĚยว    จĆงĀวĆดฉąđชĉงđทรć

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

1/12 ĀมĎŠทĊę 2  ซĂย-  ถนน-  Ē×วง/ตĞćบล ดĂนđÖćąÖć
  đ×ต/ĂĞćđภĂ บćงนĚĞćđปรĊĚยว  จĆงĀวĆดฉąđชĉงđทรć  24170

พืĚนทĊę 67.35 ตćรćงÖĉโลđมตร

ปรąชćÖรทĆĚงĀมด 8,680 คน
ชาย 4,392 คน

หญิง 4,288 คน

×้ĂมĎล ณ วĆนทĊę 30 สĉงĀćคม 2564

I3lackJacK
Typewriter
1



ส่วนที่ 1

คĞćĒถลงปรąÖĂบงบปรąมćณรćยจ่ćย

ปรąจĞćปŘงบปรąมćณ พ�ศ� ����

ขĂง

đทศบćลตĞćบลดĂนđÖćąÖć
ĂĞćđภĂบćงนĚĞćđปรีĚยว  จĆงĀวĆดฉąđชĉงđทรć

I3lackJacK
Typewriter
2



ทŠćนปøะธćนÿõćฯǰĒúะÿöćชĉÖÿõćđทýบćúตĞćบúดอนđÖćะÖć

����������ǰบĆดนĊĚǰถċÜđวลćทĊęผĎšบรĉĀćรทšĂÜถĉęน×ĂÜđทศบćลตĞćบลดĂนđÖćąÖćǰÝąไดšđÿนĂรŠćÜđทศบĆญญĆตĉÜบปรąมćณ
รćยÝŠćยปรąÝĞćปŘตŠĂÿภćđทศบćลตĞćบลดĂนđÖćąÖćĂĊÖÙรĆĚÜĀนċęÜǰÞąนĆĚนǰในโĂÖćÿนĊĚǰผĎšบรĉĀćรทšĂÜถĉęนđทศบćลตĞćบล
ดĂนđÖćąÖćǰÝċÜ×ĂชĊĚแÝÜใĀšทŠćนปรąธćนแลąÿมćชĉÖทุÖทŠćนไดšทรćบถċÜÿถćนąÖćรÙลĆÜǰตลĂดÝนĀลĆÖÖćรแลąแนว
นโยบćยÖćรดĞćđนĉนÖćรǰในปŘÜบปรąมćณǰพ.ศ.ǰ2565ǰดĆÜตŠĂไปนĊĚ

1.ǰÿถćนะÖćøคúัง
1.1ǰÜบปรąมćณรćยÝŠćยทĆęวไป

คĞćĒถúงงบปøะöćณ
ปรąÖĂบÜบปรąมćณรćยÝŠćยปรąÝĞćปŘÜบปรąมćณǰพ.ศ.ǰ2565

1.1.1ǰđÜĉนฝćÖธนćÙćรǰÝĞćนวนǰ52,838,757.74ǰบćท

1.1.2ǰđÜĉนÿąÿมǰÝĞćนวนǰ97,165,184.51ǰบćท

1.1.3ǰđÜĉนทุนÿĞćรĂÜđÜĉนÿąÿมǰÝĞćนวนǰ13,996,681.84ǰบćท

1.1.4ǰรćยÖćรÖĆนđÜĉนไวšแบบÖŠĂĀนĊĚผĎÖพĆนแลąยĆÜไมŠไดšđบĉÖÝŠćยǰÝĞćนวนǰ0ǰโÙรÜÖćรǰรวมǰ0.00ǰ
บćท

1.1.5ǰรćยÖćรÖĆนđÜĉนไวšโดยยĆÜไมŠไดšÖŠĂĀนĊĚผĎÖพĆนǰÝĞćนวนǰ10ǰโÙรÜÖćรǰรวมǰ4,494,000.00ǰบćท

1.2ǰđÜĉนÖĎšÙÜÙšćÜǰÝĞćนวนǰ0.00ǰบćท

ในปŘÜบปรąมćณǰพ.ศ.ǰ2564ǰณǰวĆนทĊęǰ10ǰÿĉÜĀćÙมǰพ.ศ.ǰ2564ǰĂÜÙ์ÖรปÖÙรĂÜÿŠวนทšĂÜถĉęนมĊ
ÿถćนąÖćรđÜĉนǰดĆÜนĊĚ

2.ǰÖćøบøĉหćøงบปøะöćณในปีงบปøะöćณǰพ.ý.ǰ2563
2.1ǰรćยรĆบÝรĉÜǰÝĞćนวนǰ60,395,015.78ǰบćทǰปรąÖĂบดšวย

ĀมวดภćษĊĂćÖร ÝĞćนวน 501,297.06 บćท

ĀมวดÙŠćธรรมđนĊยมǰÙŠćปรĆบǰแลąใบĂนุญćต ÝĞćนวน 98,704.18 บćท

ĀมวดรćยไดšÝćÖทรĆพย์ÿĉน ÝĞćนวน 545,764.03 บćท

ĀมวดรćยไดšÝćÖÿćธćรณĎปโภÙǰแลąÖĉÝÖćรพćณĉชย์ ÝĞćนวน 0.00 บćท

Āมวดรćยไดšđบ็ดđตล็ด ÝĞćนวน 175,549.00 บćท

ĀมวดรćยไดšÝćÖทุน ÝĞćนวน 0.00 บćท

ĀมวดภćษĊÝĆดÿรร ÝĞćนวน 26,264,779.51 บćท

ĀมวดđÜĉนĂุดĀนุนทĆęวไป ÝĞćนวน 32,808,922.00 บćท

2.2ǰđÜĉนĂุดĀนุนทĊęรĆฐบćลใĀšโดยรąบุวĆตถุปรąÿÜÙ์ǰÝĞćนวนǰ6,370,072.00ǰบćท

2.3ǰรćยÝŠćยÝรĉÜǰÝĞćนวนǰ46,713,047.91ǰบćทǰปรąÖĂบดšวย

I3lackJacK
Typewriter
3



ÜบÖลćÜ ÝĞćนวน 14,704,422.78 บćท

ÜบบุÙลćÖร ÝĞćนวน 15,935,548.00 บćท

ÜบดĞćđนĉนÜćน ÝĞćนวน 9,315,953.13 บćท

ÜบลÜทุน ÝĞćนวน 2,967,795.00 บćท

ÜบđÜĉนĂุดĀนุน ÝĞćนวน 3,789,329.00 บćท

ÜบรćยÝŠćยĂืęน ÝĞćนวน 0.00 บćท

2.4ǰรćยÝŠćยทĊęÝŠćยÝćÖđÜĉนĂุดĀนุนทĊęรĆฐบćลใĀšโดยรąบุวĆตถุปรąÿÜÙ์ǰÝĞćนวนǰ6,370,072.00ǰบćท

2.5ǰมĊÖćรÝŠćยđÜĉนÿąÿมđพืęĂดĞćđนĉนÖćรตćมĂĞćนćÝĀนšćทĊęǰÝĞćนวนǰ3,615,900.00ǰบćท

2.6ǰรćยÝŠćยทĊęÝŠćยÝćÖđÜĉนทุนÿĞćรĂÜđÜĉนÿąÿมǰÝĞćนวนǰ1,487,200.00ǰบćท

2.7ǰรćยÝŠćยทĊęÝŠćยÝćÖđÜĉนÖĎšǰÝĞćนวนǰ0.00ǰบćท

I3lackJacK
Typewriter
4



คĞาแถลงงบประมาณ
ปรąÖĂบงบปรąมćณรćยจŠćยปรąจĞćปŘงบปรąมćณǰพ.ศ.ǰ2565

đทศบćลตĞćบลดĂนđÖćąÖć
ĂĞćđภĂบćงนĚĞćđปรĊĚยวǰǰจĆงĀวĆดฉąđชĉงđทรć

1. รายรับ

รายรับ
รายรับจริง
ปี  2563

ประมาณการ
ปี 2564

ประมาณการ
ปี 2565

รายได้จัดเก็บเอง
ĀมวดภćษĊĂćÖร 501,297.06 900,000.00 1,160,000.00

ĀมวดคŠćธรรมđนĊยมǰคŠćปรĆบǰแลąใบ
Ăนุญćต

98,704.18 226,000.00 154,000.00

Āมวดรćยได้จćÖทรĆพย์สĉน 545,764.03 475,500.00 425,500.00

Āมวดรćยได้đบ็ดđตล็ด 175,549.00 165,500.00 160,500.00

รวมรายได้จัดเก็บเอง 1,321,314.27 1,767,000.00 1,900,000.00
รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

ĀมวดภćษĊจĆดสรร 26,264,779.51 28,233,000.00 28,100,000.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

26,264,779.51 28,233,000.00 28,100,000.00

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

ĀมวดđงĉนĂุดĀนุนทĆ่วไป 32,808,922.00 32,000,000.00 33,000,000.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

32,808,922.00 32,000,000.00 33,000,000.00

รวม 60,395,015.78 62,000,000.00 63,000,000.00

I3lackJacK
Typewriter
5



ÙĞćĒëúÜÜïðøąöćè
ðøąÖĂïÜïðøąöćèøć÷ÝŠć÷ðøąÝĞćðŘÜïðøąöćèǰó�ý�ǰ2565

đìýïćúêĞćïúéĂîđÖćąÖć
ĂĞćđõĂïćÜîĚĞćđðøĊĚ÷üǰǰÝĆÜĀüĆéÞąđßĉÜđìøć

2�ǰøć÷ÝŠć÷

øć÷ÝŠć÷
øć÷ÝŠć÷ÝøĉÜ
ðŘǰ2563

ðøąöćèÖćø
ðŘǰ2564

ðøąöćèÖćø
ðŘǰ2565

ÝŠć÷ÝćÖÜïðøąöćè
งบกลาง 14,704,422.78 15,396,500.00 16,654,143.00

งบบุคลากร 15,935,548.00 25,104,820.00 26,000,940.00

งบดĞาđนินงาน 9,315,953.13 11,125,380.00 11,559,217.00

งบลงทุน 2,967,795.00 6,148,300.00 4,605,200.00

งบđงินอุดหนุน 3,789,329.00 4,225,000.00 4,180,500.00

øüöÝŠć÷ÝćÖÜïðøąöćè 46,713,047.91 62,000,000.00 63,000,000.00

I3lackJacK
Typewriter
6



ส่วนที่ 2

เทศบัญญัติ

เรื่อง

งบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘงบประมาณ พ�ศ� 2���

ของ
เทศบาลตĞาบลดอนเÖาะÖา

อĞาเภอบางนĚĞาเปรีĚยว  จังĀวัดฉะเชิงเทรา

I3lackJacK
Typewriter
7



บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบร่างเทศบัญญัติ งบประมาณรายจ่าย

ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2565 ของเทศบาลตĞาบลดอนเกาะกา
อĞาเภอบางนĚĞาเปรีĚยว  จังĀวัดฉะเชิงเทรา

ด้าน รวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริĀารงานทั่วไป 15,841,420

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 989,332

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 13,395,825

แผนงานสาธารณสุข 3,106,440

แผนงานสังคมสงเคราะĀ์ 1,576,360

แผนงานเคĀะและชุมชน 320,000

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 855,000

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 244,000

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอุตสาĀกรรมและการโยธา 10,017,480

ด้านการดĞาเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 16,654,143

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 63,000,000

I3lackJacK
Typewriter
8



รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
đทศบćลตĞćบลดĂนđÖćąÖć

ĂĞćđภĂบćงนĚĞćđปรĊĚยวǰǰจĆงĀวĆดฉąđชĉงđทรć

แผนงานงบกลาง

งานงบ งบกลาง รวม

งบกลาง 16,654,143 16,654,143
    งบÖลćง 16,654,143 16,654,143

Āน้ćǰ:ǰ1/8

I3lackJacK
Typewriter
9



แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานงบ งานบริหารทั่วไป
งานวางแผนสถิติและ

วิชาการ
งานบริหารงานคลัง

งานควบคุมภายในและ
การตรวจสอบภายใน

รวม

งบบุคลากร 8,501,780 729,120 2,901,600 355,320 12,487,820
    đงĉนđดืĂนǰ(ฝ่ćยÖćรđมืĂง) 2,744,640 0 0 0 2,744,640

    đงĉนđดืĂนǰ(ฝ่ćยปรąจĞć) 5,757,140 729,120 2,901,600 355,320 9,743,180

งบดĞาđนินงาน 2,256,600 20,000 975,000 0 3,251,600
    ค่ćตĂบแทน 190,600 0 565,000 0 755,600

    ค่ćใช้สĂย 897,000 20,000 210,000 0 1,127,000

    ค่ćวĆสดุ 740,000 0 140,000 0 880,000

    ค่ćสćธćรณูปโภค 429,000 0 60,000 0 489,000

งบลงทุน 45,400 0 42,600 0 88,000
    ค่ćครุภĆณฑ์ 45,400 0 42,600 0 88,000

งบđงินอุดหนุน 14,000 0 0 0 14,000
    đงĉนĂุดĀนุน 14,000 0 0 0 14,000

รวม 10,817,780 749,120 3,919,200 355,320 15,841,420

Āน้ćǰ:ǰ2/8

I3lackJacK
Typewriter
10



แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานงบ งานป้องกันและบรรđทา
สาธารณภัย

รวม

งบบุคลากร 650,532 650,532
    đงĉนđดืĂนǰ(ฝ่ćยปรąจĞć) 650,532 650,532

งบดĞาđนินงาน 338,800 338,800
    ค่ćตĂบแทน 38,800 38,800

    ค่ćใช้สĂย 200,000 200,000

    ค่ćวĆสดุ 100,000 100,000

รวม 989,332 989,332

Āน้ćǰ:ǰ3/8

I3lackJacK
Typewriter
11



แผนงานการศึกษา

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับการศึกษา

งานระดับก่อนวัยđรียน
และประถมศึกษา

รวม

งบบุคลากร 2,333,796 3,496,512 5,830,308
    đงĉนđดืĂนǰ(ฝ่ćยปรąจĞć) 2,333,796 3,496,512 5,830,308

งบดĞาđนินงาน 356,000 3,403,817 3,759,817
    ค่ćตĂบแทน 46,000 0 46,000

    ค่ćใช้สĂย 230,000 1,100,550 1,330,550

    ค่ćวĆสดุ 80,000 2,163,267 2,243,267

    ค่ćสćธćรณูปโภค 0 140,000 140,000

งบลงทุน 0 38,300 38,300
    ค่ćครุภĆณฑ์ 0 38,300 38,300

งบđงินอุดหนุน 0 3,767,400 3,767,400
    đงĉนĂุดĀนุน 0 3,767,400 3,767,400

รวม 2,689,796 10,706,029 13,395,825

Āน้ćǰ:ǰ4/8

I3lackJacK
Typewriter
12



แผนงานสาธารณสุข

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับสาธารณสุข

งานบริการสาธารณสุข
และงานสาธารณสุขอื่น

รวม

งบบุคลากร 1,284,100 622,440 1,906,540
    đงĉนđดืĂนǰ(ฝ่ćยปรąจĞć) 1,284,100 622,440 1,906,540

งบดĞาđนินงาน 530,000 250,000 780,000
    ค่ćใช้สĂย 290,000 230,000 520,000

    ค่ćวĆสดุ 240,000 0 240,000

    ค่ćตĂบแทน 0 20,000 20,000

งบลงทุน 29,800 0 29,800
    ค่ćครุภĆณฑ์ 29,800 0 29,800

งบđงินอุดหนุน 6,000 384,100 390,100
    đงĉนĂุดĀนุน 6,000 384,100 390,100

รวม 1,849,900 1,256,540 3,106,440

Āน้ćǰ:ǰ5/8

I3lackJacK
Typewriter
13



แผนงานสังคมสงđคราะห์

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับสังคมสงđคราะห์

งานสวัสดิการสังคม
และสังคมสงđคราะห์

รวม

งบบุคลากร 750,620 622,440 1,373,060
    đงĉนđดืĂนǰ(ฝ่ćยปรąจĞć) 750,620 622,440 1,373,060

งบดĞาđนินงาน 110,000 89,000 199,000
    ค่ćตĂบแทน 10,000 4,000 14,000

    ค่ćใช้สĂย 45,000 85,000 130,000

    ค่ćวĆสดุ 55,000 0 55,000

งบลงทุน 4,300 0 4,300
    ค่ćครุภĆณฑ์ 4,300 0 4,300

รวม 864,920 711,440 1,576,360
แผนงานđคหะและชุมชน

งานงบ งานกĞาจัดขยะมĎลฝอย
และสิ่งปฏิกĎล

รวม

งบดĞาđนินงาน 320,000 320,000
    ค่ćใช้สĂย 320,000 320,000

รวม 320,000 320,000

Āน้ćǰ:ǰ6/8

I3lackJacK
Typewriter
14



แผนงานสร้างความđข้มแข็งของชุมชน

งานงบ งานส่งđสริมและสนับ
สนุนความđข้มแข็ง

ชุมชน
รวม

งบบุคลากร 705,000 705,000
    đงĉนđดืĂนǰ(ฝ่ćยปรąจĞć) 705,000 705,000

งบดĞาđนินงาน 150,000 150,000
    ค่ćใช้สĂย 150,000 150,000

รวม 855,000 855,000
แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งานงบ งานกีฬาและ
นันทนาการ

งานศาสนาวัฒนธรรม
ท้องถิ่น

รวม

งบดĞาđนินงาน 60,000 175,000 235,000
    ค่ćใช้สĂย 60,000 175,000 235,000

งบđงินอุดหนุน 0 9,000 9,000
    đงĉนĂุดĀนุน 0 9,000 9,000

รวม 60,000 184,000 244,000

Āน้ćǰ:ǰ7/8

I3lackJacK
Typewriter
15



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับอุตสาหกรรมและ

การโยธา
งานก่อสร้าง รวม

งบบุคลากร 844,320 2,203,360 3,047,680
    đงĉนđดืĂนǰ(ฝ่ćยปรąจĞć) 844,320 2,203,360 3,047,680

งบดĞาđนินงาน 447,000 2,078,000 2,525,000
    ค่ćตĂบแทน 42,000 48,000 90,000

    ค่ćใช้สĂย 110,000 1,830,000 1,940,000

    ค่ćวĆสดุ 255,000 200,000 455,000

    ค่ćสćธćรณูปโภค 40,000 0 40,000

งบลงทุน 18,800 4,426,000 4,444,800
    ค่ćครุภĆณฑ์ 18,800 0 18,800

    ค่ćทĊ่ดĉนแลąสĉ่งÖ่Ăสร้ćง 0 4,426,000 4,426,000

รวม 1,310,120 8,707,360 10,017,480

Āน้ćǰ:ǰ8/8

I3lackJacK
Typewriter
16



ก. ค่าใช้จ่ายในการบริหารบุคลากร  (ท่ีต้ังจ่ายจากรายได้รวมเงินอุดหนุนทุกประเภท)

(1)  เงินเดือนพนักงาน ต้ังจ่ายรวมท้ังส้ิน 15,267,636 บาท

(2)  ค่าจ้างลูกจ้างประจ า ต้ังจ่ายรวมท้ังส้ิน 895,440 บาท

(3)  ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง ต้ังจ่ายรวมท้ังส้ิน 5,659,224 บาท

(3)  เงินเพ่ิมต่าง ๆ ต้ังจ่ายรวมท้ังส้ิน 528,000 บาท

(4)  ค่าเช่าบ้าน ต้ังจ่ายรวมท้ังส้ิน 206,000 บาท

(5)  เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร ต้ังจ่ายรวมท้ังส้ิน 58,400 บาท

(6)  เงินประจ าต าแหน่ง ต้ังจ่ายรวมท้ังส้ิน 612,000 บาท

(8)  เงินสมทบกองทุนประกันสังคม ต้ังจ่ายรวมท้ังส้ิน 310,000 บาท

(9)  เงินสมทบกองทุนทดแทน ต้ังจ่ายรวมท้ังส้ิน 20,000 บาท

(10) เงินสมทบกองทุนบ าเหน็จบ านาญ ต้ังจ่ายรวมท้ังส้ิน 899,985 บาท

      ข้าราชการส่วนท้องถ่ิน (กบท.) บาท

(11)  เงินช่วยท าศพ ต้ังจ่ายรวมท้ังส้ิน 45,000 บาท

รวมเป็นเงินท้ังส้ิน  24,501,685  บาท  (ย่ีสิบส่ีล้านห้าแสนหน่ึงพันหกร้อยแปดสิบห้าบาทถ้วน)

คิดเป็นร้อยละ  38.89  ของรายจ่ายท่ีต้ังจ่ายจากเงินรายได้รวมเงินอุดหนุนทุกประเภท 

รายละเอียดรายจ่ายด้านบุคลากร  ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

I3lackJacK
Typewriter
17



เทศบัญญัติ
งบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

เทศบาลต าบลดอนเกาะกา
อ าเภอบางน้ าเปร้ียว  จังหวัดฉะเชิงเทรา

ข้อ  1  เทศบัญญัติ น้ีเรียกว่า เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. 2565

ข้อ  2  เทศบัญญัติ น้ีให้ใช้บังคับต้ังแต่วันท่ี 1 ตุลาคม พ.ศ. 2564 เป็นต้นไป

ข้อ  3  งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565  เป็นจ านวนรวมท้ังส้ิน  

         63,000,000 บาท

ข้อ  4  งบประมาณรายจ่ายท่ัวไป  จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง  หมวดภาษีจัดสรร  และหมวดเงิน

         อุดหนุนท่ัวไป  เป็นจ านวนรวมท้ังส้ิน  63,000,000  บาท  โดยแยกรายละเอียดตาม

         แผนงานได้ดังน้ี

แผนงาน ยอดรวม
ด้านบริหารท่ัวไป

แผนงานบริหารงานท่ัวไป 15,841,420

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 989,332

ด้านบริการชุมชนและสังคม

แผนงานการศึกษา 13,395,825

แผนงานสาธารณสุข 3,106,440

แผนงานสังคมสงเคราะห์ 1,576,360

แผนงานเคหะและชุมชน 320,000

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 855,000

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 244,000

ด้านการเศรษฐกิจ

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 10,017,480

ด้านการด าเนินงานอ่ืน

แผนงานงบกลาง 16,654,143

งบประมาณรายจ่ายท้ังส้ิน 63,000,000

               โดยท่ีเป็นการสมควรต้ังงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. 2565  อาศัยอ านาจตามความ

ในพระราชบัญญัติเทศบาล  พ.ศ. 2496  และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง  (ฉบับท่ี 14)  พ.ศ. 2562  มาตรา  65  จึงตรา

เทศบัญญัติข้ึนไว้โดยความเห็นชอบของสภาเทศบาลต าบลดอนเกาะกา  และโดยเห็นชอบของผู้ว่าราชการจังหวัด

ฉะเชิงเทรา

I3lackJacK
Typewriter
18



         ผู้ว่าราชการจังหวัดฉะเชิงเทรา

ข้อ 5 งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ จ่ายจากรายได้ เป็นจ านวนรวมท้ังส้ิน 0 บาท ดังน้ี

งบ ยอดรวม
รวมรายจ่าย 0

ข้อ  6  ให้นายกเทศมนตรีต าบลดอนเกาะกาปฏิบัติการเบิกจ่ายเงินงบประมาณท่ีได้รับอนุมัติให้

         เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครอง

         ส่วนท้องถ่ิน และระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการรับเงิน การเบิกจ่ายเงิน 

         การฝากเงิน การเก็บรักษาเงิน และการตรวจเงินขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน

ข้อ  7  ให้นายกเทศมนตรีต าบลดอนเกาะกามีหน้าท่ีรักษาการให้เป็นไปตามเทศบัญญัติน้ี

ประกาศ ณ วันท่ี

(ลงนาม)..................................................

(นายกิตติ  เก่งการพานิช)

ต าแหน่ง นายกเทศมนตรีต าบลดอนเกาะกา
เห็นชอบ

         นายอ าเภอบางน้ าเปร้ียว  ปฏิบัติราชการแทน

(ลงนาม)..................................................
         (นายภูเบศ  พุฒิรัตนาพร)

I3lackJacK
Typewriter
19



รายงานประมาณการรายรับ
ปรąจĞćปŘงบปรąมćณ  พ.ศ. 2565

đทศบćลตĞćบลดĂนđÖćąÖć
ĂĞćđภĂบćงนĚĞćđปรĊĚยว  จĆงĀวĆดฉąđชĉงđทรć

 
รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565
หมวดภาษีอากร
     ภćษĊโรงđรืĂนแลąทĊ่ดĉน 1,202,878.67 3,883.00 50,000.00 -40.00 % 30,000.00
     ภćษĊบĞćรุงท้ĂงทĊ่ 230,216.35 106,480.23 50,000.00 -40.00 % 30,000.00
     ภćษĊทĊ่ดĉนแลąสĉ่งปลูÖสร้ćง 0.00 342,751.83 700,000.00 42.86 % 1,000,000.00
     ภćษĊป้ćย 35,488.00 48,182.00 100,000.00 0.00 % 100,000.00

รวมหมวดภาษีอากร 1,468,583.02 501,297.06 900,000.00 1,160,000.00
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต
     ค่ćธรรมđนĊยมใบĂนุญćตÖćรขćยสุรć 1,503.50 1,590.80 1,500.00 0.00 % 1,500.00
     ค่ćธรรมđนĊยมđÖĊ่ยวÖĆบใบĂนุญćตÖćรพนĆน 1,200.00 0.00 500.00 0.00 % 500.00
     ค่ćธรรมđนĊยมในÖćรĂĂÖĀนĆงสืĂรĆบรĂงÖćรแจ้งสถćนทĊ่
จĞćĀน่ćยĂćĀćรĀรืĂสąสมĂćĀćร

17,250.00 20,000.00 20,000.00 -25.00 % 15,000.00

     ค่ćธรรมđนĊยมđÖĊ่ยวÖĆบสุสćนแลąฌćปนสถćน 0.00 0.00 500.00 0.00 % 500.00
     ค่ćธรรมđนĊยมđÖĊ่ยวÖĆบทąđบĊยนรćษฎร 4,840.00 6,520.00 6,500.00 -7.69 % 6,000.00
     ค่ćธรรมđนĊยมđÖĊ่ยวÖĆบบĆตรปรąจĞćตĆวปรąชćชน 0.00 0.00 500.00 0.00 % 500.00
     ค่ćธรรมđนĊยมđÖĊ่ยวÖĆบÖćรควบคุมĂćคćร 862.50 2,794.30 5,000.00 -20.00 % 4,000.00
     ค่ćธรรมđนĊยมđป็นผู้รĆบจ้ćงใĀ้บรĉÖćร 240.00 0.00 500.00 0.00 % 500.00
     ค่ćธรรมđนĊยมđÖĊ่ยวÖĆบทąđบĊยนพćณĉชย์ 1,280.00 870.00 2,000.00 0.00 % 2,000.00
     ค่ćธรรมđนĊยมĂื่น ๆ 3,790.00 2,880.00 3,500.00 42.86 % 5,000.00

วĆนทĊ่พĉมพ์ : 30/8/2564  13:10:29 Āน้ć : 1/3

I3lackJacK
Typewriter
20



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

     ค่ćปรĆบผู้ÖรąทĞćผĉดÖฎĀมćยจรćจรทćงบÖ 0.00 0.00 500.00 0.00 % 500.00
     ค่ćปรĆบผู้ÖรąทĞćผĉดÖฎĀมćยสćธćรณสุข 40.00 0.00 500.00 0.00 % 500.00
     ค่ćปรĆบผู้ÖรąทĞćผĉดÖฎĀมćยแลąข้ĂบĆงคĆบท้Ăงถĉ่น 0.00 0.00 500.00 0.00 % 500.00
     ค่ćปรĆบÖćรผĉดสĆญญć 0.00 16,952.00 100,000.00 -50.00 % 50,000.00
     ค่ćปรĆบĂื่น ๆ 0.00 1,460.00 12,000.00 -58.33 % 5,000.00
     ค่ćใบĂนุญćตปรąÖĂบÖćรค้ćสĞćĀรĆบÖĉจÖćรทĊ่đป็นĂĆนตรćยต่Ă
สุขภćพ

35,020.00 39,450.00 40,000.00 0.00 % 40,000.00

     ค่ćใบĂนุญćตจĆดตĆĚงสถćนทĊ่จĞćĀน่ćยĂćĀćรĀรืĂสถćนทĊ่สąสม
ĂćĀćรในครĆว ĀรืĂพืĚนทĊ่ใด ซึ่งมĊพืĚนทĊ่đÖĉน 200 ตćรćงđมตร

2,000.00 1,500.00 10,000.00 0.00 % 10,000.00

     ค่ćใบĂนุญćตจĞćĀน่ćยสĉนค้ćในทĊ่ĀรืĂทćงสćธćรณą 0.00 0.00 500.00 0.00 % 500.00
     ค่ćใบĂนุญćตจĆดตĆĚงตลćดđĂÖชน 0.00 0.00 500.00 0.00 % 500.00
     ค่ćใบĂนุญćตđÖĊ่ยวÖĆบÖćรควบคุมĂćคćร 1,527.15 4,327.08 10,000.00 -50.00 % 5,000.00
     ค่ćใบĂนุญćตđÖĊ่ยวÖĆบÖćรโฆษณćโดยใช้đครื่ĂงขยćยđสĊยง 390.00 360.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00
     ค่ćใบĂนุญćตĂื่น ๆ 40.00 0.00 10,000.00 -50.00 % 5,000.00

รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 69,983.15 98,704.18 226,000.00 154,000.00
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน
     ค่ćđช่ćĀรืĂบรĉÖćร 24,000.00 26,000.00 25,000.00 0.00 % 25,000.00
     ดĂÖđบĊĚย 320,123.28 519,764.03 450,000.00 -11.11 % 400,000.00
     รćยได้จćÖทรĆพย์สĉนĂื่น ๆ 0.00 0.00 500.00 0.00 % 500.00

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 344,123.28 545,764.03 475,500.00 425,500.00
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด
     đงĉนทĊ่มĊผู้ĂุทĉศใĀ้ 0.00 40.00 500.00 0.00 % 500.00
     ค่ćขćยđĂÖสćรÖćรจĆดซืĚĂจĆดจ้ćง 48,700.00 127,300.00 150,000.00 0.00 % 150,000.00

วĆนทĊ่พĉมพ์ : 30/8/2564  13:10:29 Āน้ć : 2/3

I3lackJacK
Typewriter
21



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

     รćยได้đบ็ดđตล็ดĂื่น ๆ 6,455.00 48,209.00 15,000.00 -33.33 % 10,000.00
รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 55,155.00 175,549.00 165,500.00 160,500.00

หมวดภาษีจัดสรร
     ภćษĊรถยนต์ 766,288.93 810,310.17 800,000.00 0.00 % 800,000.00
     ภćษĊมูลค่ćđพĉ่มตćม พ.ร.บ. ÖĞćĀนดแผนĄ 9,980,536.02 9,271,549.03 9,900,000.00 0.00 % 9,900,000.00
     ภćษĊมูลค่ćđพĉ่มตćม พ.ร.บ. จĆดสรรรćยได้Ą 6,826,325.49 6,933,224.53 7,200,000.00 0.00 % 7,200,000.00
     ภćษĊธุรÖĉจđฉพćą 590,987.13 536,860.91 600,000.00 0.00 % 600,000.00
     ภćษĊสรรพสćมĉต 7,450,328.54 6,506,460.08 7,500,000.00 0.00 % 7,500,000.00
     ค่ćภćคĀลวงแร่ 75,108.55 67,680.97 63,000.00 -4.76 % 60,000.00
     ค่ćภćคĀลวงปิโตรđลĊยม 65,655.31 57,742.82 70,000.00 -28.57 % 50,000.00
     ค่ćธรรมđนĊยมจดทąđบĊยนสĉทธĉแลąนĉตĉÖรรมตćมปรąมวล
ÖฎĀมćยทĊ่ดĉน

2,289,144.00 2,080,951.00 2,100,000.00 -5.24 % 1,990,000.00

รวมหมวดภาษีจัดสรร 28,044,373.97 26,264,779.51 28,233,000.00 28,100,000.00
หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป
     đงĉนĂุดĀนุนทĆ่วไป 32,078,346.00 32,808,922.00 32,000,000.00 3.13 % 33,000,000.00

รวมหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป 32,078,346.00 32,808,922.00 32,000,000.00 33,000,000.00
รวมทุกหมวด 62,060,564.42 60,395,015.78 62,000,000.00 63,000,000.00

วĆนทĊ่พĉมพ์ : 30/8/2564  13:10:29 Āน้ć : 3/3

I3lackJacK
Typewriter
22



รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ปรąจĞćปŘงบปรąมćณǰǰพ.ศ.ǰ2565

đทศบćลตĞćบลดĂนđÖćąÖć

ĂĞćđภĂบćงนĚĞćđปรĊĚยวǰǰจĆงĀวĆดฉąđชĉงđทรć

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น 63,000,000   บาท  แยกเป็น
รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร รวม 1,160,000 บาท
ภćษĊโรงđรืĂนแลąทĊ่ดĉน จĞćนวน 30,000 บćท

ปรąมćณÖćรต่ĞćÖวŠćปŘทĊแลšวđนื่ĂงจćÖรćยรĆบ×ĂงปŘทĊ่ผŠćนมćจĆดđÖ็บ
ไดšนšĂยÖวŠćปรąมćณÖćร

ภćษĊบĞćรุงทšĂงทĊ่ จĞćนวน 30,000 บćท

ปรąมćณÖćรต่ĞćÖวŠćปŘทĊแลšวđนื่ĂงจćÖรćยรĆบ×ĂงปŘทĊ่ผŠćนมćจĆดđÖ็บ
ไดšนšĂยÖวŠćปรąมćณÖćร

ภćษĊทĊ่ดĉนแลąสĉ่งปลูÖสรšćง จĞćนวน 1,000,000 บćท

ปรąมćณÖćรไวšสูงÖวŠćปŘทĊ่แลšวđนื่ĂงจćÖคćดวŠćจąจĆดđÖ็บภćษĊไดš
đพĉ่ม×ึĚนมć

ภćษĊป้ćย จĞćนวน 100,000 บćท

ปรąมćณÖćรใÖลšđคĊยงÖĆบรćยรĆบ×ĂงปŘทĊ่ผŠćนมć

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 154,000 บาท
คŠćธรรมđนĊยมใบĂนุญćตÖćร×ćยสุรć จĞćนวน 1,500 บćท

ปรąมćณÖćรใÖลšđคĊยงÖĆบรćยรĆบ×ĂงปŘทĊ่ผŠćนมć

คŠćธรรมđนĊยมđÖĊ่ยวÖĆบใบĂนุญćตÖćรพนĆน จĞćนวน 500 บćท

ปรąมćณÖćรไวšđทŠćÖĆบปŘทĊ่แลšว

คŠćธรรมđนĊยมในÖćรĂĂÖĀนĆงสืĂรĆบรĂงÖćรแจšงสถćนทĊ่จĞćĀนŠćย
ĂćĀćรĀรืĂสąสมĂćĀćร

จĞćนวน 15,000 บćท

ปรąมćณÖćรใÖลšđคĊยงÖĆบรćยรĆบ×ĂงปŘทĊ่ผŠćนมć

คŠćธรรมđนĊยมđÖĊ่ยวÖĆบสุสćนแลąฌćปนสถćน จĞćนวน 500 บćท

ปรąมćณÖćรไวšđทŠćÖĆบปŘทĊ่แลšว

วĆนทĊ่พĉมพ์ǰ:ǰ30/8/2564ǰǰ13:11:07 Āนšćǰ:ǰ1/4

I3lackJacK
Typewriter
23



คŠćธรรมđนĊยมđÖĊ่ยวÖĆบทąđบĊยนรćษฎร จĞćนวน 6,000 บćท

ปรąมćณÖćรใÖลšđคĊยงÖĆบรćยรĆบ×ĂงปŘทĊ่ผŠćนมć

คŠćธรรมđนĊยมđÖĊ่ยวÖĆบบĆตรปรąจĞćตĆวปรąชćชน จĞćนวน 500 บćท

ปรąมćณÖćรไวšđทŠćÖĆบปŘทĊ่แลšว

คŠćธรรมđนĊยมđÖĊ่ยวÖĆบÖćรควบคุมĂćคćร จĞćนวน 4,000 บćท

ปรąมćณÖćรต่ĞćÖวŠćปŘทĊแลšวđนื่ĂงจćÖรćยรĆบ×ĂงปŘทĊ่ผŠćนมćจĆดđÖ็บ
ไดšนšĂยÖวŠćปรąมćณÖćร

คŠćธรรมđนĊยมđป็นผูšรĆบจšćงใĀšบรĉÖćร จĞćนวน 500 บćท

ปรąมćณÖćรไวšđทŠćÖĆบปŘทĊ่แลšว

คŠćธรรมđนĊยมđÖĊ่ยวÖĆบทąđบĊยนพćณĉชย์ จĞćนวน 2,000 บćท

ปรąมćณÖćรไวšđทŠćÖĆบปŘทĊ่แลšว

คŠćธรรมđนĊยมĂื่นǰๆ จĞćนวน 5,000 บćท

ปรąมćณÖćรใÖลšđคĊยงÖĆบรćยรĆบ×ĂงปŘทĊ่ผŠćนมć

คŠćปรĆบผูšÖรąทĞćผĉดÖฎĀมćยจรćจรทćงบÖ จĞćนวน 500 บćท

ปรąมćณÖćรไวšđทŠćÖĆบปŘทĊ่แลšว

คŠćปรĆบผูšÖรąทĞćผĉดÖฎĀมćยสćธćรณสุ× จĞćนวน 500 บćท

ปรąมćณÖćรไวšđทŠćÖĆบปŘทĊ่แลšว

คŠćปรĆบผูšÖรąทĞćผĉดÖฎĀมćยแลą×šĂบĆงคĆบทšĂงถĉ่น จĞćนวน 500 บćท

ปรąมćณÖćรไวšđทŠćÖĆบปŘทĊ่แลšว

คŠćปรĆบÖćรผĉดสĆญญć จĞćนวน 50,000 บćท

ปรąมćณÖćรต่ĞćÖวŠćปŘทĊแลšวđนื่ĂงจćÖรćยรĆบ×ĂงปŘทĊ่ผŠćนมćจĆดđÖ็บ
ไดšนšĂยÖวŠćปรąมćณÖćร

คŠćปรĆบĂื่นǰๆ จĞćนวน 5,000 บćท

ปรąมćณÖćรใÖลšđคĊยงÖĆบรćยรĆบ×ĂงปŘทĊ่ผŠćนมć

คŠćใบĂนุญćตปรąÖĂบÖćรคšćสĞćĀรĆบÖĉจÖćรทĊ่đป็นĂĆนตรćยตŠĂ
สุ×ภćพ

จĞćนวน 40,000 บćท

ปรąมćณÖćรใÖลšđคĊยงÖĆบรćยรĆบ×ĂงปŘทĊ่ผŠćนมć

คŠćใบĂนุญćตจĆดตĆĚงสถćนทĊ่จĞćĀนŠćยĂćĀćรĀรืĂสถćนทĊ่สąสม
ĂćĀćรในครĆวǰĀรืĂพืĚนทĊ่ใดǰซึ่งมĊพืĚนทĊ่đÖĉนǰ200ǰตćรćงđมตร

จĞćนวน 10,000 บćท

ปรąมćณÖćรไวšđทŠćÖĆบปŘทĊ่แลšว

วĆนทĊ่พĉมพ์ǰ:ǰ30/8/2564ǰǰ13:11:07 Āนšćǰ:ǰ2/4

I3lackJacK
Typewriter
24



คŠćใบĂนุญćตจĞćĀนŠćยสĉนคšćในทĊ่ĀรืĂทćงสćธćรณą จĞćนวน 500 บćท

ปรąมćณÖćรไวšđทŠćÖĆบปŘทĊ่แลšว

คŠćใบĂนุญćตจĆดตĆĚงตลćดđĂÖชน จĞćนวน 500 บćท

ปรąมćณÖćรไวšđทŠćÖĆบปŘทĊ่แลšว

คŠćใบĂนุญćตđÖĊ่ยวÖĆบÖćรควบคุมĂćคćร จĞćนวน 5,000 บćท

ปรąมćณÖćรต่ĞćÖวŠćปŘทĊแลšวđนื่ĂงจćÖรćยรĆบ×ĂงปŘทĊ่ผŠćนมćจĆดđÖ็บ
ไดšนšĂยÖวŠćปรąมćณÖćร

คŠćใบĂนุญćตđÖĊ่ยวÖĆบÖćรโฆษณćโดยใชšđครื่Ăง×ยćยđสĊยง จĞćนวน 1,000 บćท

ปรąมćณÖćรใÖลšđคĊยงÖĆบรćยรĆบ×ĂงปŘทĊ่ผŠćนมć

คŠćใบĂนุญćตĂื่นǰๆ จĞćนวน 5,000 บćท

ปรąมćณÖćรต่ĞćÖวŠćปŘทĊแลšวđนื่ĂงจćÖรćยรĆบ×ĂงปŘทĊ่ผŠćนมćจĆดđÖ็บ
ไดšนšĂยÖวŠćปรąมćณÖćร

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 425,500 บาท
คŠćđชŠćĀรืĂบรĉÖćร จĞćนวน 25,000 บćท

ปรąมćณÖćรใÖลšđคĊยงÖĆบรćยรĆบ×ĂงปŘทĊ่ผŠćนมć

ดĂÖđบĊĚย จĞćนวน 400,000 บćท

ปรąมćณÖćรใÖลšđคĊยงÖĆบรćยรĆบ×ĂงปŘทĊ่ผŠćนมć

รćยไดšจćÖทรĆพย์สĉนĂื่นǰๆ จĞćนวน 500 บćท

ปรąมćณÖćรไวšđทŠćÖĆบปŘทĊ่แลšว

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 160,500 บาท
đงĉนทĊ่มĊผูšĂุทĉศใĀš จĞćนวน 500 บćท

ปรąมćณÖćรไวšđทŠćÖĆบปŘทĊ่แลšว

คŠć×ćยđĂÖสćรÖćรจĆดซืĚĂจĆดจšćง จĞćนวน 150,000 บćท

ปรąมćณÖćรใÖลšđคĊยงÖĆบรćยรĆบ×ĂงปŘทĊ่ผŠćนมć

รćยไดšđบ็ดđตล็ดĂื่นǰๆ จĞćนวน 10,000 บćท

ปรąมćณÖćรต่ĞćÖวŠćปŘทĊแลšวđนื่ĂงจćÖรćยรĆบ×ĂงปŘทĊ่ผŠćนมćจĆดđÖ็บ
ไดšนšĂยÖวŠćปรąมćณÖćร

วĆนทĊ่พĉมพ์ǰ:ǰ30/8/2564ǰǰ13:11:07 Āนšćǰ:ǰ3/4

I3lackJacK
Typewriter
25



รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดภาษีจัดสรร รวม 28,100,000 บาท
ภćษĊรถยนต์ จĞćนวน 800,000 บćท

ปรąมćณÖćรไวšđทŠćÖĆบปŘทĊ่แลšว

ภćษĊมูลคŠćđพĉ่มตćมǰพ.ร.บ.ǰÖĞćĀนดแผนĄ จĞćนวน 9,900,000 บćท

ปรąมćณÖćรไวšđทŠćÖĆบปŘทĊ่แลšว

ภćษĊมูลคŠćđพĉ่มตćมǰพ.ร.บ.ǰจĆดสรรรćยไดšĄ จĞćนวน 7,200,000 บćท

ปรąมćณÖćรไวšđทŠćÖĆบปŘทĊ่แลšว

ภćษĊธุรÖĉจđฉพćą จĞćนวน 600,000 บćท

ปรąมćณÖćรไวšđทŠćÖĆบปŘทĊ่แลšว

ภćษĊสรรพสćมĉต จĞćนวน 7,500,000 บćท

ปรąมćณÖćรไวšđทŠćÖĆบปŘทĊ่แลšว

คŠćภćคĀลวงแรŠ จĞćนวน 60,000 บćท

ปรąมćณÖćรใÖลšđคĊยงÖĆบรćยรĆบ×ĂงปŘทĊ่ผŠćนมć

คŠćภćคĀลวงปิโตรđลĊยม จĞćนวน 50,000 บćท

ปรąมćณÖćรต่ĞćÖวŠćปŘทĊ่แลšวđนื่ĂงจćÖรćยรĆบ×ĂงปŘทĊ่ผŠćนมćไดšรĆบ
จĆดสรรนšĂยÖวŠćปรąมćณÖćร

คŠćธรรมđนĊยมจดทąđบĊยนสĉทธĉแลąนĉตĉÖรรมตćมปรąมวลÖฎĀมćย
ทĊ่ดĉน

จĞćนวน 1,990,000 บćท

ปรąมćณÖćรต่ĞćÖวŠćปŘทĊ่แลšวđนื่ĂงจćÖรćยรĆบ×ĂงปŘทĊ่ผŠćนมćไดšรĆบ
จĆดสรรนšĂยÖวŠćปรąมćณÖćร

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป รวม 33,000,000 บาท
đงĉนĂุดĀนุนทĆ่วไป จĞćนวน 33,000,000 บćท

ปรąมćณÖćรไวšสูงÖวŠćปŘทĊ่แลšวđนื่ĂงจćÖคćดวŠćจąไดšรĆบđงĉนจĆดสรร
đพĉ่ม×ึĚน

วĆนทĊ่พĉมพ์ǰ:ǰ30/8/2564ǰǰ13:11:07 Āนšćǰ:ǰ4/4

I3lackJacK
Typewriter
26



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

แผนงานงบกลาง
งบกลาง

งบกลาง
งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 245,661 235,363 307,560 0.79 % 310,000

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 0 10,904 20,000 0 % 20,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 9,649,300 10,168,100 10,670,000 8.72 % 11,600,400

เบี้ยยังชีพความพิการ 2,636,000 2,724,800 3,120,000 1.92 % 3,180,000

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 24,000 24,000 24,000 0 % 24,000

เงินสĞารองจŠาย 53,910.63 708,732.8 1,130,000 -70.97 % 328,058

รายจŠายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุนบĞาเĀน็จบĞานาญข้า
ราชการสŠวนท้องถิ่น (ก.บ.ท.)

0 0 0 100 % 899,985

คŠาบĞารุงรักษาสันนิบาตแĀŠงประเทศไทย 46,761.21 49,437.98 0 0 % 0

คŠาบĞารุงสันนิบาตแĀŠงประเทศไทย 0 0 0 100 % 51,000

คŠาบĞารุงสันนิบาตแĀŠงประเทศไทย 0 0 51,000 -100 % 0

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

เทศบาลตĞาบลดอนเกาะกา
อĞาเภอบางน้Ğาเปรี้ยว    จังĀวัดฉะเชิงเทรา

วันที่พิมพ์ : 30/8/2564  13:13 Āน้า : 1/60

I3lackJacK
Typewriter
27



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

เงินสมทบกองทุนทดแทน 10,000 0 0 0 % 0

เงินสมทบกองทุนบĞาเĀน็จบĞานาญข้า
ราชการสŠวนท้องถิ่น

0 0 899,990 -100 % 0

เงินสมทบกองทุนĀลักประกันสุขภาพ 193,725 193,095 193,950 -100 % 0

เงินสมทบกองทุนĀลักประกันสุขภาพ 0 0 0 100 % 195,700

เงินสมทบกองทุนบĞาเĀน็จบĞานาญข้าราชการสŠวน
ท้องถิ่น (กบท.)

539,990 589,990 0 0 % 0

เงินชŠวยพิเศษ

เงินชŠวยคŠาทĞาศพข้าราชการ/พนักงาน 0 0 0 100 % 15,000

เงินชŠวยคŠาทĞาศพลูกจ้างประจĞา 0 0 0 100 % 10,000

เงินชŠวยคŠาทĞาศพพนักงานจ้าง 0 0 0 100 % 20,000

เงินชŠวยพิเศษ 0 0 30,000 -100 % 0

รวมงบกลาง 13,399,347.84 14,704,422.78 16,446,500 16,654,143
รวมงบกลาง 13,399,347.84 14,704,422.78 16,446,500 16,654,143
รวมงบกลาง 13,399,347.84 14,704,422.78 16,446,500 16,654,143

รวมแผนงานงบกลาง 13,399,347.84 14,704,422.78 16,446,500 16,654,143

วันที่พิมพ์ : 30/8/2564  13:13 Āน้า : 2/60

I3lackJacK
Typewriter
28



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองสŠวนท้อง
ถิ่น

725,760 725,760 585,760 23.9 % 725,760

คŠาตอบแทนประจĞาตĞาแĀนŠงนายก/รองนายก 180,000 180,000 142,374 26.43 % 180,000

คŠาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 180,000 180,000 142,374 26.43 % 180,000

คŠาตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การบริĀารสŠวนตĞาบล

207,360 207,360 157,360 31.77 % 207,360

คŠาตอบแทนประธานสภา/รองประธาน
สภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภาองค์กรปกครอง
สŠวนท้องถิ่น

1,434,240 1,434,240 1,272,406 14.08 % 1,451,520

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,727,360 2,727,360 2,300,274 2,744,640
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 2,528,492 3,149,445 2,778,926 1.66 % 2,824,920

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวน
ท้องถิ่น

0 0 7,000 -100 % 0

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 196,548.5 216,806 200,000 2 % 204,000

คŠาจ้างลูกจ้างประจĞา 511,380 550,680 574,200 -50.45 % 284,520

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 2,117,520 2,887,789 3,007,920 -27.34 % 2,185,700

วันที่พิมพ์ : 30/8/2564  13:13 Āน้า : 3/60

I3lackJacK
Typewriter
29



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 196,980 217,350 214,340 -18.82 % 174,000

เงินอื่น ๆ 76,548.5 84,000 84,000 0 % 84,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 5,627,469 7,106,070 6,866,386 5,757,140
รวมงบบุคลากร 8,354,829 9,833,430 9,166,660 8,501,780

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 6,000 507,000 -80.28 % 100,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 6,720 4,200 18,870 5.99 % 20,000

คŠาเชŠาบ้าน 73,500 81,148 87,000 -58.62 % 36,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

0 0 0 100 % 34,600

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร 83,718 50,838 70,000 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 163,938 142,186 682,870 190,600
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 309,244 0 0 0 % 0

คŠาโฆษณาและเผยแพรŠ 0 0 10,000 -100 % 0

คŠาโฆษณาและเผยแพรŠ 0 0 0 100 % 10,000

วันที่พิมพ์ : 30/8/2564  13:13 Āน้า : 4/60

I3lackJacK
Typewriter
30



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

คŠาจ้างคนสวน 0 0 0 100 % 108,000

คŠาจ้างคนสวน 0 108,000 108,000 -100 % 0

คŠาจ้างจัดทĞาวารสารประชาสัมพันธ์เทศบาล 0 0 5,000 -100 % 0

คŠาจ้างจัดทĞาวารสารประชาสัมพันธ์เทศบาล 0 0 0 100 % 5,000

คŠาจ้างยามดูแลรักษาความปลอดภัย 0 0 0 100 % 108,000

คŠาจ้างยามดูแลรักษาความปลอดภัย 0 105,000 108,000 -100 % 0

คŠาจ้างเĀมาเชŠาพื้นที่เซริฟเวอร์และคŠาตŠอ
อินเตอร์เน็ต

0 0 0 100 % 8,000

คŠาจ้างเĀมาเชŠาพื้นที่เซริฟเวอร์และคŠาตŠอ
อินเตอร์เน็ต

0 7,000 8,000 -100 % 0

คŠาจ้างเĀมาบริการ 0 9,645 20,000 -100 % 0

คŠาจ้างเĀมาบริการ 0 0 0 100 % 30,000

คŠาเชŠาที่ราชพัสดุ 0 0 0 100 % 2,000

คŠาเชŠาที่ราชพัสดุ 0 1,100 2,000 -100 % 0

คŠาเชŠาธรณีสงฆ์ 0 52,000 52,000 -100 % 0

คŠาเชŠาธรณีสงฆ์ 0 0 0 100 % 66,000

คŠาธรรมเนียมตŠาง ๆ 0 0 50,000 -100 % 0

คŠาเบี้ยประกันภัยรถยนต์ 0 0 0 100 % 40,000

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 11,395 3,100 20,000 0 % 20,000

วันที่พิมพ์ : 30/8/2564  13:13 Āน้า : 5/60

I3lackJacK
Typewriter
31



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 20,000

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 163,185 41,296 30,000 -100 % 0

คŠาใช้จŠายในการเลือกตั้ง 0 0 0 100 % 50,000

คŠาพวงมาลัย ชŠอดอกไม้ กระเช้าดอกไม้และ
พวงมาลา

0 0 10,000 -100 % 0

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 30,000

โครงการจัดเลือกตั้งเทศบาล 0 0 252,000 -100 % 0

โครงการเฉลิมพระเกียรติฯ 0 34,470 0 0 % 0

โครงการตามพระราชดĞาริ 0 0 40,000 -100 % 0

โครงการเทศบาลเคลื่อนที่ 12,900 0 0 0 % 0

โครงการฝึกอบรมและศึกษาดูงานเพิ่ม
ประสิทธิภาพการปฏิบัติราชการแกŠพนักงาน
เทศบาลและผู้บริĀาร

0 0 0 100 % 250,000

โครงการฝึกอบรมและศึกษาดูงานเพิ่ม
ประสิทธิภาพการปฏิบัติราชการแกŠพนักงาน
เทศบาลและผู้บริĀาร

172,860 0 0 0 % 0

โครงการวันเฉลิมพระเกียรติฯ 12 สิงĀา 69,673.75 0 0 0 % 0

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 191,994.29 141,229.1 200,000 -25 % 150,000

รวมค่าใช้สอย 931,252.04 502,840.1 915,000 897,000

วันที่พิมพ์ : 30/8/2564  13:13 Āน้า : 6/60

I3lackJacK
Typewriter
32



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

ค่าวัสดุ
วัสดุสĞานักงาน 100,000 164,415.2 130,000 15.38 % 150,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 1,219.8 14,581.71 20,000 0 % 20,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 47,564 57,696 80,000 -37.5 % 50,000

วัสดุกŠอสร้าง 10,474.08 31,477.26 30,000 -33.33 % 20,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 41,689.4 38,209.7 50,000 0 % 50,000

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 394,361 302,426 300,000 0 % 300,000

วัสดุการเกษตร 0 0 0 100 % 50,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ 0 0 10,000 0 % 10,000

วัสดุกีฬา 0 0 0 100 % 50,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 86,203 68,988 50,000 -40 % 30,000

วัสดุสนาม 27,820 0 10,000 -100 % 0

วัสดุอื่น 615.25 0 10,000 0 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 709,946.53 677,793.87 690,000 740,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 355,585.13 351,015.86 350,000 0 % 350,000

คŠาบริการโทรศัพท์ 21,365.76 21,203.12 23,000 8.7 % 25,000

คŠาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 37,107.6 37,325.06 40,000 35 % 54,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 414,058.49 409,544.04 413,000 429,000
รวมงบดĞาเนินงาน 2,219,195.06 1,732,364.01 2,700,870 2,256,600

วันที่พิมพ์ : 30/8/2564  13:13 Āน้า : 7/60

I3lackJacK
Typewriter
33



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

เก้าอี้สĞานักงาน  จĞานวน  3  ตัว 0 0 18,000 -100 % 0

เก้าอี้สĞาĀรับĀ้องประชุมสภา  0 65,800 0 0 % 0

เก้าอี้อเนกประสงค์  0 15,000 0 0 % 0

เครื่องดูดฝุ่น ขนาด  15  ลิตร 0 0 11,000 -100 % 0

เครื่องถŠายเอกสาร  ระบบดิจิตอล (ขาว-ดĞา) 0 50,000 0 0 % 0

เครื่องปรับอากาศ แบบแยกสŠวน ชนิดแขวน 
(มีระบบฟอกอากาศ) ขนาดไมŠต่ĞากวŠา 
18,000 บีทียู

0 28,000 0 0 % 0

เครื่องปรับอากาศ แบบแยกสŠวน ชนิดแขวน 
(มีระบบฟอกอากาศ) ขนาดไมŠต่ĞากวŠา 
26,000  บีทียู

0 36,000 0 0 % 0

เครื่องปรับอากาศ แบบแยกสŠวน ชนิดแขวน 
(มีระบบฟอกอากาศ) ขนาดไมŠต่ĞากวŠา 
32,000  บีทียู

0 42,000 0 0 % 0

เครื่องปรับอากาศ แบบแยกสŠวน ชนิดติด
ผนัง (ตามบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ ธันวาคม 
2561)

14,900 0 0 0 % 0

เครื่องปรับอากาศแบบแยกสŠวน  แบบแขวน 
 ขนาด  36,000  บีทียู

0 0 46,100 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 30/8/2564  13:13 Āน้า : 8/60

I3lackJacK
Typewriter
34



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

ชุดไมค์ประชุมสภาพร้อมอุปกรณ์  0 183,505 0 0 % 0

ชุดรับแขก  0 23,000 0 0 % 0

ตู้เĀล็ก  แบบ  2  บาน 0 0 0 100 % 11,800

โต๊ะทĞางาน  0 4,900 0 0 % 0

โต๊ะพับอเนกประสงค์  0 50,000 0 0 % 0

โต๊ะสĞาĀรับĀ้องประชุมสภา  0 37,800 0 0 % 0

อุปกรณ์อŠานบัตรแบบอเนกประสงค์ 
(Smart card Reader) จĞานวน 10 เครื่อง

7,000 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพรŠ

กล้องถŠายภาพนิ่ง ระบบดิจิตอล 0 24,590 0 0 % 0

เครื่องมัลติมีเดียโปรเจคเตอร์  ระดับ  XGA  
ขนาด  4,000  
ANSI Lumens

0 0 0 100 % 33,600

จอรับภาพพร้อมติดตั้ง 14,873 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์  สĞาĀรับงานสĞานักงาน 
(จอแสดงภาพขนาดไมŠน้อยกวŠา 19 นิ้ว) 

0 50,700 17,000 -100 % 0

เครื่องคอมพิวเตอร์ สĞาĀรับงานสĞานักงาน 0 33,800 0 0 % 0

เครื่องพิมพ์แบบฉีดĀมึกพร้อมติดตั้งถังĀมึก
พิมพ์ 

0 4,300 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 30/8/2564  13:13 Āน้า : 9/60

I3lackJacK
Typewriter
35



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

เครื่องพิมพ์แบบฉีดĀมึกพร้อมติดตั้งถังĀมึก
พิมพ์ (Ink Tank Printer)

0 8,600 4,300 -100 % 0

คŠาบĞารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

คŠาบĞารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 5,671 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 42,444 657,995 96,400 45,400
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการตŠอเติมĀ้องออกอากาศระบบเสียง
ไร้สาย

48,000 0 0 0 % 0

คŠาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกŠอสร้าง

คŠาบĞารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งกŠอ
สร้าง

11,800 0 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 59,800 0 0 0
รวมงบลงทุน 102,244 657,995 96,400 45,400

วันที่พิมพ์ : 30/8/2564  13:13 Āน้า : 10/60

I3lackJacK
Typewriter
36



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนสŠวนราชการ

อุดĀนุนอĞาเภอบางน้Ğาเปรี้ยว  โครงการจัด
งานราชพิธี  รัฐพิธี  และงานประเพณีตŠาง ๆ 
 อĞาเภอบางน้Ğาเปรี้ยว  จังĀวัดฉะเชิงเทรา 
ประจĞาปีงบประมาณ  2565

0 0 0 100 % 14,000

รวมเงินอุดหนุน 0 0 0 14,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 0 14,000

รวมงานบริหารทั่วไป 10,676,268.06 12,223,789.01 11,963,930 10,817,780
งานวางแผนสถิติและวิชาการ

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 0 0 0 100 % 393,600

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 0 0 0 100 % 18,000

คŠาจ้างลูกจ้างประจĞา 0 0 0 100 % 317,520

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 0 729,120
รวมงบบุคลากร 0 0 0 729,120

วันที่พิมพ์ : 30/8/2564  13:13 Āน้า : 11/60

I3lackJacK
Typewriter
37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 10,000

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 20,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 0 20,000

รวมงานวางแผนสถิติและวิชาการ 0 0 0 749,120
งานบริหารงานคลัง

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 372,780 0 0 100 % 2,041,500

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 18,000 0 0 100 % 78,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 684,509 0 0 100 % 764,100

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 17,965 0 0 100 % 18,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 1,093,254 0 0 2,901,600
รวมงบบุคลากร 1,093,254 0 0 2,901,600

วันที่พิมพ์ : 30/8/2564  13:13 Āน้า : 12/60

I3lackJacK
Typewriter
38



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

432,100 373,050 300,000 66.67 % 500,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 32,720 95,300 50,000 0 % 50,000

คŠาเชŠาบ้าน 31,750 34,200 20,000 -50 % 10,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

0 0 0 100 % 5,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร 9,600 9,300 0 0 % 0

รวมค่าตอบแทน 506,170 511,850 370,000 565,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 10,092 0 0 0 % 0

คŠาโฆษณาและเผยแพรŠ 0 0 0 100 % 10,000

คŠาจ้างเĀมาบริการ 0 0 0 100 % 40,000

คŠาจ้างเĀมาบริการ 0 8,706 17,500 -100 % 0

คŠาธรรมเนียมตŠาง ๆ 0 0 0 100 % 10,000

คŠาธรรมเนียมตŠางๆ 0 0 10,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 30/8/2564  13:13 Āน้า : 13/60

I3lackJacK
Typewriter
39



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 30,000

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 76,580 83,359 100,000 -100 % 0

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 30,000

โครงการการเพิ่มประสิทธิภาพการจัดเก็บ
ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง

0 0 0 100 % 50,000

โครงการการเพิ่มประสิทธิภาพการจัดเก็บ
ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง 

0 0 50,000 -100 % 0

โครงการจัดทĞาแผนที่ภาษี 41,715 0 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงแผนที่ภาษี 0 148,915 0 0 % 0

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 4,650 1,800 20,000 100 % 40,000

รวมค่าใช้สอย 133,037 242,780 197,500 210,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 36,798 67,002 60,000 0 % 60,000

วัสดุกŠอสร้าง 0 583.15 10,000 0 % 10,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ 0 0 10,000 0 % 10,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 83,240 72,245 75,000 -20 % 60,000

รวมค่าวัสดุ 120,038 139,830.15 155,000 140,000

วันที่พิมพ์ : 30/8/2564  13:13 Āน้า : 14/60

I3lackJacK
Typewriter
40



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

ค่าสาธารณูปโภค
คŠาบริการไปรษณีย์ 14,938 35,461 100,000 -40 % 60,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 14,938 35,461 100,000 60,000
รวมงบดĞาเนินงาน 774,183 929,921.15 822,500 975,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

เก้าอี้ทĞางาน 0 3,000 0 0 % 0

ตู้เĀล็ก  แบบประตู  2  บาน  แบบบาน
เลื่อนกระจกสูง  จĞานวน  5  ตู้

0 0 32,500 -100 % 0

ตู้เĀล็ก แบบประตู 2 บาน 0 6,500 0 0 % 0

ตู้เĀล็ก ประตู 2 บาน 13,000 0 0 0 % 0

โต๊ะทĞางาน 0 7,500 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์ 0 0 0 100 % 34,000

เครื่องคอมพิวเตอร์ สĞาĀรับงานประมวลผล 
(จอภาพขนาดไมŠน้อยกวŠา 19 นิ้ว) (ตาม
เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐาน
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ประจĞาปี พ.ศ.2561)

29,500 0 0 0 % 0

เครื่องคอมพิวเตอร์ สĞาĀรับสĞานักงาน 0 16,900 17,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 30/8/2564  13:13 Āน้า : 15/60

I3lackJacK
Typewriter
41



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

เครื่องพิมพ์ 0 4,300 0 0 % 0

เครื่องพิมพ์แบบฉีดĀมึกพร้อมติดตั้งถังĀมึก
พิมพ์ (Ink Tank Printer)

0 4,300 0 0 % 0

เครื่องพิมพ์แบบฉีดĀมึกพร้อมติดตั้งถังĀมึก
พิมพ์ (Ink Tank Printer)

0 0 0 100 % 8,600

เครื่องพิมพ์เลเซอร์ Āรือชนิด LED ขาวดĞา 
(18 Āน้า/นาที) (ตามเกณฑ์ราคากลางและ
คุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 
ประจĞาปี พ.ศ.2561)

2,600 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 45,100 42,500 49,500 42,600
รวมงบลงทุน 45,100 42,500 49,500 42,600

รวมงานบริหารงานคลัง 1,912,537 972,421.15 872,000 3,919,200
งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 0 0 0 100 % 355,320

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 0 355,320
รวมงบบุคลากร 0 0 0 355,320

รวมงานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน 0 0 0 355,320
รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 12,588,805.06 13,196,210.16 12,835,930 15,841,420

วันที่พิมพ์ : 30/8/2564  13:13 Āน้า : 16/60

I3lackJacK
Typewriter
42



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการบูรณาการการฝึกอบรมชุดปฏิบัติ
การจิตอาสาภัยพิบัติประจĞาองค์กรปกครอง
สŠวนท้องถิ่นรŠวมกันระĀวŠางเทศบาลตĞาบล
ดอนเกาะกา , องค์การบริĀารสŠวนตĞาบล
ดอนฉิมพลีและองค์การบริĀารสŠวนตĞาบล
บางน้Ğาเปรี้ยว

0 133,308.2 0 0 % 0

โครงการลดอุบัติเĀตุทางถนน 65,287 29,840 2,130 -100 % 0

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 54,332.25 13,806.5 30,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 119,619.25 176,954.7 32,130 0
ค่าวัสดุ

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 6,700 17,901.1 30,000 -100 % 0

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 0 54,510.2 50,000 -100 % 0

วัสดุเครื่องแตŠงกาย 48,300 0 0 0 % 0

วัสดุเครื่องดับเพลิง 28,800 0 20,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 30/8/2564  13:13 Āน้า : 17/60

I3lackJacK
Typewriter
43



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

วัสดุอื่น 0 7,800 10,000 -100 % 0

รวมค่าวัสดุ 83,800 80,211.3 110,000 0
รวมงบดĞาเนินงาน 203,419.25 257,166 142,130 0

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์อื่น

เลื่อยโซŠยนต์ ขนาด 0.80 แรงม้า  แผŠน
บังคับโซŠ 29 ซม. Āรือ 11.5 นิ้ว

9,500 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 9,500 0 0 0
รวมงบลงทุน 9,500 0 0 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน 212,919.25 257,166 142,130 0
งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 0 0 0 100 % 264,480

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 0 100 % 338,052

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 0 0 100 % 48,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 0 650,532
รวมงบบุคลากร 0 0 0 650,532

วันที่พิมพ์ : 30/8/2564  13:13 Āน้า : 18/60

I3lackJacK
Typewriter
44



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาเชŠาบ้าน 0 0 0 100 % 34,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

0 0 0 100 % 4,800

รวมค่าตอบแทน 0 0 0 38,800
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 10,000

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 10,000

โครงการฝึกอบรมชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัย
พิบัติประจĞาองค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 0 0 100 % 50,000

โครงการใĀ้ความรู้เกี่ยวกับสาธารณภัย  
วาตภัย  อุทกภัยสĞาĀรับประชาชน

0 0 0 100 % 100,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 0 0 0 100 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 200,000
ค่าวัสดุ

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 0 0 0 100 % 30,000

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 0 0 0 100 % 50,000

วันที่พิมพ์ : 30/8/2564  13:13 Āน้า : 19/60

I3lackJacK
Typewriter
45



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

วัสดุเครื่องดับเพลิง 0 0 0 100 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 0 100,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 0 338,800

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์การเกษตร

เครื่องสูบน้ĞาแบบทŠอสูบน้Ğาพญานาค 0 0 500,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 500,000 0
รวมงบลงทุน 0 0 500,000 0

รวมงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 0 0 500,000 989,332
รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 212,919.25 257,166 642,130 989,332

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 2,472,440 2,300,784 2,734,246 -31.93 % 1,861,260

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวน
ท้องถิ่น

0 0 0 100 % 24,000

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 14,000 0 18,000 333.33 % 78,000

วันที่พิมพ์ : 30/8/2564  13:13 Āน้า : 20/60

I3lackJacK
Typewriter
46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

เงินวิทยฐานะ 77,000 119,000 294,000 -100 % 0

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 832,560 978,247 1,006,760 -63.2 % 370,536

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 59,420 62,113 64,000 -100 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 3,455,420 3,460,144 4,117,006 2,333,796
รวมงบบุคลากร 3,455,420 3,460,144 4,117,006 2,333,796

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาเชŠาบ้าน 14,000 0 50,000 -28 % 36,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

0 0 0 100 % 10,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร 40,705 8,985 50,000 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 54,705 8,985 100,000 46,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 1,070 0 0 0 % 0

คŠาจ้างเĀมาบริการ 0 43,790.82 50,000 -100 % 0

คŠาจ้างเĀมาบริการ 0 0 0 100 % 50,000

วันที่พิมพ์ : 30/8/2564  13:13 Āน้า : 21/60

I3lackJacK
Typewriter
47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 20,000

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 74,800 38,940 80,000 -100 % 0

คŠาใช้จŠายในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 20,000

โครงการปฐมนิเทศผู้ปกครอง 0 0 10,000 -100 % 0

โครงการปรับปรุงศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 0 0 50,000 -100 % 0

โครงการเพิ่มประสิทธิภาพด้านการศึกษา 0 0 10,000 -100 % 0

โครงการเพิ่มประสิทธิภาพด้านการศึกษา 0 0 0 100 % 10,000

โครงการวันเด็กแĀŠงชาติ 0 0 0 100 % 100,000

โครงการวันเด็กแĀŠงชาติ 83,400 85,100 0 0 % 0

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 1,805 21,441 30,000 0 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 161,075 189,271.82 230,000 230,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 19,676 17,351 40,000 -25 % 30,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 1,570.76 0 30,000 -66.67 % 10,000

วัสดุกŠอสร้าง 9,793.71 3,644.42 40,000 -75 % 10,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 25,675 18,415 50,000 -40 % 30,000

รวมค่าวัสดุ 56,715.47 39,410.42 160,000 80,000
รวมงบดĞาเนินงาน 272,495.47 237,667.24 490,000 356,000

วันที่พิมพ์ : 30/8/2564  13:13 Āน้า : 22/60

I3lackJacK
Typewriter
48



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

เครื่องปรับอากาศ 0 120,000 0 0 % 0

เครื่องปรับอากาศแบบแยกสŠวน  แบบแขวน 
 ขนาด  24,000  บีทียู

0 0 32,400 -100 % 0

ตู้เอกสารบานเลื่อนกระจกสูง ขนาด 
91.4x45.7x183 ซม.

6,000 0 0 0 % 0

โต๊ะคอมพิวเตอร์ 5,000 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์ 0 50,700 68,000 -100 % 0

เครื่องคอมพิวเตอร์ สĞาĀรับงานสĞานักงาน 
(จอแสดงภาพขนาดไมŠน้อยกวŠา 19 นิ้ว)

0 0 17,000 -100 % 0

เครื่องพิมพ์ 0 4,300 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 11,000 175,000 117,400 0
รวมงบลงทุน 11,000 175,000 117,400 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 3,738,915.47 3,872,811.24 4,724,406 2,689,796
งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 0 0 0 100 % 2,482,176

วันที่พิมพ์ : 30/8/2564  13:13 Āน้า : 23/60

I3lackJacK
Typewriter
49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

เงินวิทยฐานะ 0 0 0 100 % 294,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 0 100 % 660,336

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 0 0 100 % 60,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 0 3,496,512
รวมงบบุคลากร 0 0 0 3,496,512

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการสนับสนุนคŠาใช้จŠายการบริĀาร
สถานศึกษา

0 0 0 100 % 1,100,550

โครงการสนับสนุนคŠาใช้จŠายการบริĀาร
สถานศึกษา

1,237,460 1,076,540 1,314,100 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 1,237,460 1,076,540 1,314,100 1,100,550
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 0 0 0 100 % 40,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 0 100 % 20,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 30,010 37,352 50,000 3,966.53 % 2,033,267

คŠาอาĀารเสริม (นม) 2,346,000 2,224,727.44 2,298,280 -100 % 0

วัสดุกŠอสร้าง 0 0 0 100 % 20,000

วันที่พิมพ์ : 30/8/2564  13:13 Āน้า : 24/60

I3lackJacK
Typewriter
50



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 0 0 100 % 50,000

รวมค่าวัสดุ 2,376,010 2,262,079.44 2,348,280 2,163,267
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 94,502.56 70,067.36 107,000 -6.54 % 100,000

คŠาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 4,419.1 13,046.84 40,000 0 % 40,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 98,921.66 83,114.2 147,000 140,000
รวมงบดĞาเนินงาน 3,712,391.66 3,421,733.64 3,809,380 3,403,817

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์ 0 0 0 100 % 34,000

เครื่องพิมพ์แบบฉีดĀมึกพร้อมติดตั้งถังĀมึก
พิมพ์  (Ink  Tank  Printer)

0 0 0 100 % 4,300

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 0 38,300
รวมงบลงทุน 0 0 0 38,300

วันที่พิมพ์ : 30/8/2564  13:13 Āน้า : 25/60

I3lackJacK
Typewriter
51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนสŠวนราชการ

เงินอุดĀนุนสŠวนราชการ 3,906,000 0 0 0 % 0

อุดĀนุนโรงเรียนสังกัด สพฐ. ในเขต
เทศบาล  โครงการสนับสนุนอาĀารกลางวัน

0 0 0 100 % 3,767,400

อุดĀนุนโรงเรียนสังกัด สพฐ.ในเขตเทศบาล
โครงการสนับสนุนอาĀารกลางวัน

0 3,684,329 4,064,774 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 3,906,000 3,684,329 4,064,774 3,767,400
รวมงบเงินอุดหนุน 3,906,000 3,684,329 4,064,774 3,767,400

รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 7,618,391.66 7,106,062.64 7,874,154 10,706,029
รวมแผนงานการศึกษา 11,357,307.13 10,978,873.88 12,598,560 13,395,825

แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 112,864 119,441 218,800 259.78 % 787,200

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 6,161 0 38,000 57.89 % 60,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 387,600 397,920 398,040 3.73 % 412,900

วันที่พิมพ์ : 30/8/2564  13:13 Āน้า : 26/60

I3lackJacK
Typewriter
52



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 24,000 24,000 24,000 0 % 24,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 530,625 541,361 678,840 1,284,100
รวมงบบุคลากร 530,625 541,361 678,840 1,284,100

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 0 120,000 -100 % 0

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 6,720 12,410 10,000 -100 % 0

คŠาเชŠาบ้าน 14,000 0 5,000 -100 % 0

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร 0 0 5,000 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 20,720 12,410 140,000 0
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

คŠาโฆษณาและเผยแพรŠ 0 0 5,000 -100 % 0

คŠาโฆษณาและเผยแพรŠ 0 0 0 100 % 10,000

คŠาจ้างเĀมาบริการ 0 0 0 100 % 100,000

คŠาจ้างเĀมาบริการ 0 4,950 115,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 30/8/2564  13:13 Āน้า : 27/60

I3lackJacK
Typewriter
53



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 20,410.3 23,700 30,000 -100 % 0

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 5,000

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 5,000

โครงการรณรงค์ป้องกันและแก้ไขปัญĀา
เอดส์

0 0 0 100 % 20,000

โครงการรณรงค์ป้องกันและแก้ไขปัญĀา
เอดส์

14,982 12,200 0 0 % 0

โครงการรณรงค์รŠวมรักษาอนุรักษ์ทรัพยากร
ธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม

14,550 10,710 10,000 -100 % 0

โครงการรณรงค์รŠวมรักษาอนุรักษ์ทรัพยากร
ธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม

0 0 0 100 % 20,000

โครงการอบรมแกนนĞาสุขภาพประจĞาตĞาบล 0 0 0 100 % 100,000

โครงการอบรมแกนนĞาสุขภาพประจĞาตĞาบล 455,280 764,530 0 0 % 0

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 27,884.2 24,408.3 30,000 0 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 533,106.5 840,498.3 190,000 290,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 7,324 9,179 20,000 0 % 20,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 0 850 15,000 33.33 % 20,000

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 0 0 5,000 100 % 10,000

วันที่พิมพ์ : 30/8/2564  13:13 Āน้า : 28/60

I3lackJacK
Typewriter
54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

วัสดุวิทยาศาสตร์Āรือการแพทย์ 0 20,060 5,000 100 % 10,000

วัสดุการเกษตร 73,532.6 40,278.2 150,000 0 % 150,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 12,540 7,029 20,000 50 % 30,000

รวมค่าวัสดุ 93,396.6 77,396.2 215,000 240,000
รวมงบดĞาเนินงาน 647,223.1 930,304.5 545,000 530,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

เก้าอี้ทĞางาน 0 7,400 0 0 % 0

เก้าอื้ทĞางาน 0 0 0 100 % 6,000

ครุภัณฑ์การเกษตร

ปั๊มพŠนสารเคมี 0 0 10,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์ 0 0 0 100 % 17,000

เครื่องคอมพิวเตอร์ 0 16,900 0 0 % 0

เครื่องคอมพิวเตอร์  สĞาĀรับงานสĞานักงาน 
(จอแสดงภาพขนาดไมŠน้อยกวŠา 19 นิ้ว) 

0 33,800 0 0 % 0

เครื่องพิมพ์ 0 8,000 0 0 % 0

เครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดĀมึก
พร้อมติดตั้งถังĀมึกพิมพ์ (Ink Tank 
Printer) 

0 16,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 30/8/2564  13:13 Āน้า : 29/60

I3lackJacK
Typewriter
55



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

เครื่องพิมพ์แบบฉีดĀมึกพร้อมติดตั้งถังĀมึก
พิมพ์ (Ink Tank Printer)

0 0 0 100 % 4,300

เครื่องสĞารองไฟ 0 0 0 100 % 2,500

เครื่องสĞารองไฟ 0 5,800 0 0 % 0

เครื่องสĞารองไฟ ขนาด 1 kVA 0 11,600 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 99,500 10,000 29,800
รวมงบลงทุน 0 99,500 10,000 29,800

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนสŠวนราชการ

โครงการอุดĀนุนการอบรมแĀลŠงขŠาวเพื่อค้น
Āาผู้เสพ  ผู้ติดยาเสพติด  เข้าสูŠกระบวนการ
บĞาบัด  อĞาเภอบางน้Ğาเปรี้ยว  ประจĞาปีงบ
ประมาณ  2565

0 0 0 100 % 6,000

วันที่พิมพ์ : 30/8/2564  13:13 Āน้า : 30/60

I3lackJacK
Typewriter
56



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

เงินอุดĀนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์

โครงการการสŠงเสริมโภชนาการและสุขภาพ
อนามัยแมŠและเด็ก ของสมเด็จพระกนิษฐาธิ
ราชเจ้า กรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดา 
เจ้าฟ้ามĀาจักรีสิรินธร มĀาวชิราลงกรณวร
ราชภักดี สิริกิจการิณีพีรยพัฒน รัฐสีมา
คุณากรปิยชาติ สยามบรมราชกุมารี

0 0 80,000 -100 % 0

โครงการตรวจสุขเคลื่อนที่ สมเด็จพระเจ้า
น้องนางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณ์วลัยลักษณ์ 
อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน วร
ขัตติยราชนารี 

0 0 87,850 -100 % 0

โครงการพัฒนาระบบสุขาภิบาลในโรงเรียน
และชุมชน ของสมเด็จกนิษฐาธิราชเจ้า กรม
สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดา เจ้าฟ้ามĀาจักรี
สิรินธร มĀาวชิราลงกรณวรราชภักดี สิริกิจ
การิณีพีรยพัฒน รัฐสีมาคุณากรปิยชาติ 
สยามบรมราชกุมารี

0 0 21,900 -100 % 0

โครงการสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จยŠา 
ต้านภัยมะเร็งเต้านม

0 0 90,250 -100 % 0

อุดĀนุนคŠาใช้จŠายสนับสนุนการดĞาเนินงาน 
อสม.ประจĞาĀมูŠบ้าน

105,000 105,000 105,000 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 105,000 105,000 385,000 6,000
รวมงบเงินอุดหนุน 105,000 105,000 385,000 6,000

วันที่พิมพ์ : 30/8/2564  13:13 Āน้า : 31/60

I3lackJacK
Typewriter
57



รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 1,282,848.1 1,676,165.5 1,618,840 1,849,900
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 0 0 0 100 % 604,440

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 0 0 0 100 % 18,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 0 622,440
รวมงบบุคลากร 0 0 0 622,440

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 100 % 20,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 0 20,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการขับเคลื่อนโครงการสัตว์ปลอดโรค 
คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้า ตามพระ
ปณิธาน ศ.ดร.สมเด็จพระเจ้าลูกเธอ เจ้าฟ้า
จุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี

25,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 30/8/2564  13:13 Āน้า : 32/60

I3lackJacK
Typewriter
58



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โครงการขับเคลื่อนโครงการสัตว์ปลอดโรค 
คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้า ตามพระ
ปณิธานศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จ พระเจ้า
น้องนางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณ์วลัยลักษณ์ 
อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน วร
ขัตติยราชนารี

0 25,000 70,000 -100 % 0

โครงการขับเคลื่อนโครงการสัตว์ปลอดโรค 
คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้า ตามพระ
ปณิธานศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จ พระเจ้า
น้องนางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณ์วลัยลักษณ์ 
อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน วร
ขัตติยราชนารี

0 0 0 100 % 70,000

โครงการฉีดวัคซีนพิษสุนัขบ้า 0 0 0 100 % 20,000

โครงการเทศบาลปลอดภัยĀŠางไกลไข้เลือด
ออก

0 0 0 100 % 100,000

โครงการเทศบาลปลอดภัยĀŠางไกลไข้เลือด
ออก

0 0 200,000 -100 % 0

โครงการวัคซีนโรคพิษสุนัข/ทĞาĀมัน 7,955 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 30/8/2564  13:13 Āน้า : 33/60

I3lackJacK
Typewriter
59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โครงการสĞารวจจĞานวนสัตว์และขึ้นทะเบียน
สัตว์ตามโครงการสัตว์ปลอดโรค คน
ปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้า ตามพระ
ปณิธานศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จ พระเจ้า
น้องนางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณ์วลัยลักษณ์ 
อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน วร
ขัตติยราชนารี

0 6,861 20,000 -100 % 0

โครงการสĞารวจจĞานวนสัตว์และขึ้นทะเบียน
สัตว์ตามโครงการสัตว์ปลอดโรค คน
ปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้า ตามพระ
ปณิธานศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จ พระเจ้า
น้องนางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณ์วลัยลักษณ์ 
อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน วร
ขัตติยราชนารี

0 0 0 100 % 20,000

โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการใĀ้ความรู้ใน
การป้องกันโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 
(COVID-19) และการจัดทĞาĀน้ากากอนามัย
เพื่อการป้องกันตนเอง

0 9,730 0 0 % 0

โครงการอาĀารปลอดภัยใสŠใจสุขภาพ 0 0 20,000 -100 % 0

โครงการอาĀารปลอดภัยใสŠใจสุขภาพ 0 0 0 100 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 32,955 41,591 310,000 230,000
รวมงบดĞาเนินงาน 32,955 41,591 310,000 250,000

วันที่พิมพ์ : 30/8/2564  13:13 Āน้า : 34/60

I3lackJacK
Typewriter
60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนองค์กรประชาชน

โครงการการสŠงเสริมโภชนาการและสุขภาพ
อนามัยแมŠและเด็ก ของสมเด็จพระกนิษฐาธิ
ราชเจ้า กรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดา 
เจ้าฟ้ามĀาจักรีสิรินธร มĀาวชิราลงกรณวร
ราชภักดี สิริกิจการิณีพีรยพัฒน รัฐสีมา
คุณากรปิยชาติ สยามบรมราชกุมารี

0 0 0 100 % 80,000

โครงการตรวจสุขเคลื่อนที่ สมเด็จพระเจ้า
น้องนางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณ์วลัยลักษณ์ 
อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน วร
ขัตติยราชนารี

0 0 0 100 % 87,850

โครงการพัฒนาระบบสุขาภิบาลในโรงเรียน
และชุมชน ของสมเด็จกนิษฐาธิราชเจ้า กรม
สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดา เจ้าฟ้ามĀาจักรี
สิรินธร มĀาวชิราลงกรณวรราชภักดี สิริกิจ
การิณีพีรยพัฒน รัฐสีมาคุณากรปิยชาติ 
สยามบรมราชกุมารี

0 0 0 100 % 21,000

โครงการสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จยŠา 
ต้านภัยมะเร็งเต้านม

0 0 0 100 % 90,250

วันที่พิมพ์ : 30/8/2564  13:13 Āน้า : 35/60

I3lackJacK
Typewriter
61



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โครงการอุดĀนุนคŠาใช้จŠายสนับสนุนการ
ดĞาเนินงาน อสม.ประจĞาĀมูŠบ้าน

0 0 0 100 % 105,000

รวมเงินอุดหนุน 0 0 0 384,100
รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 0 384,100

รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น 32,955 41,591 310,000 1,256,540
รวมแผนงานสาธารณสุข 1,315,803.1 1,717,756.5 1,928,840 3,106,440

แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 341,318 532,320 950,000 -57.61 % 402,720

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 42,000 42,000 58,000 -27.59 % 42,000

คŠาจ้างลูกจ้างประจĞา 246,240 260,280 275,760 -100 % 0

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 200,640 272,400 291,480 0.83 % 293,900

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 3,600 11,000 12,000 0 % 12,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 833,798 1,118,000 1,587,240 750,620
รวมงบบุคลากร 833,798 1,118,000 1,587,240 750,620

วันที่พิมพ์ : 30/8/2564  13:13 Āน้า : 36/60

I3lackJacK
Typewriter
62



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 10,000 0 % 10,000

คŠาเชŠาบ้าน 0 0 10,000 -100 % 0

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร 0 0 10,000 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 0 0 30,000 10,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

คŠาจ้างเĀมาบริการ 0 0 5,000 -100 % 0

คŠาจ้างเĀมาบริการ 0 0 0 100 % 5,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 10,000

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 40,000 36,200 60,000 -100 % 0

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 10,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 0 1,400 20,000 0 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 40,000 37,600 85,000 45,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 12,631 14,170 20,000 0 % 20,000

วันที่พิมพ์ : 30/8/2564  13:13 Āน้า : 37/60

I3lackJacK
Typewriter
63



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ 0 0 5,000 0 % 5,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 22,435 11,970 30,000 0 % 30,000

รวมค่าวัสดุ 35,066 26,140 55,000 55,000
รวมงบดĞาเนินงาน 75,066 63,740 170,000 110,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์ 0 16,900 0 0 % 0

เครื่องคอมพิวเตอร์  สĞาĀรับงานสĞานักงาน 
(จอแสดงภาพขนาดไมŠน้อยกวŠา 19 นิ้ว) 

0 16,900 17,000 -100 % 0

เครื่องพิมพ์ 0 8,600 0 0 % 0

เครื่องพิมพ์แบบฉีดĀมึกพร้อมติดตั้งถังĀมึก
พิมพ์ (Ink Tank Printer)

0 0 0 100 % 4,300

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 42,400 17,000 4,300
รวมงบลงทุน 0 42,400 17,000 4,300

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ 908,864 1,224,140 1,774,240 864,920
งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 0 0 0 100 % 604,440

วันที่พิมพ์ : 30/8/2564  13:13 Āน้า : 38/60

I3lackJacK
Typewriter
64



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 0 0 0 100 % 18,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 0 622,440
รวมงบบุคลากร 0 0 0 622,440

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

0 0 0 100 % 4,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 0 4,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 20,000

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 10,000

โครงการจัดทĞาแผนชุมชน 0 0 0 100 % 5,000

โครงการจัดทĞาแผนชุมชน 0 0 5,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 30/8/2564  13:13 Āน้า : 39/60

I3lackJacK
Typewriter
65



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โครางการสŠงเสริมสุขภาพผู้สูงอายุ 0 0 0 100 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 5,000 85,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 5,000 89,000

รวมงานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ 0 0 5,000 711,440
รวมแผนงานสังคมสงเคราะห์ 908,864 1,224,140 1,779,240 1,576,360

แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 523,784 399,360 678,060 -100 % 0

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวน
ท้องถิ่น

0 0 24,000 -100 % 0

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 42,000 42,000 78,000 -100 % 0

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 493,567 505,320 554,840 -100 % 0

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 35,774 35,933 60,000 -100 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 1,095,125 982,613 1,394,900 0
รวมงบบุคลากร 1,095,125 982,613 1,394,900 0

วันที่พิมพ์ : 30/8/2564  13:13 Āน้า : 40/60

I3lackJacK
Typewriter
66



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาเชŠาบ้าน 61,600 42,000 60,000 -100 % 0

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร 10,756 0 15,000 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 72,356 42,000 75,000 0
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 16,800 0 0 0 % 0

คŠาจ้างเĀมาบริการ 0 25,000 40,000 -100 % 0

คŠาธรรมเนียมตŠางๆ 0 0 10,000 -100 % 0

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 14,800 0 10,000 -100 % 0

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 8,881 54,295 410,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 40,481 79,295 470,000 0
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 19,100 18,436 20,000 -100 % 0

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 133,014 149,788 150,000 -100 % 0

วัสดุกŠอสร้าง 593,700 1,337,125 266,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 30/8/2564  13:13 Āน้า : 41/60

I3lackJacK
Typewriter
67



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 8,028 0 10,000 -100 % 0

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 46,700 28,000 50,000 -100 % 0

วัสดุคอมพิวเตอร์ 23,650 16,515 20,000 -100 % 0

รวมค่าวัสดุ 824,192 1,549,864 516,000 0
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 10,369.24 10,121.59 40,000 -100 % 0

รวมค่าสาธารณูปโภค 10,369.24 10,121.59 40,000 0
รวมงบดĞาเนินงาน 947,398.24 1,681,280.59 1,101,000 0

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

เครื่องปรับากาศ แบบแยกสŠวน ขนาดไมŠ
น้อยกวŠา 26,000 บีทียู 

0 0 36,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์สĞารวจ

ล้อวัดระยะทาง 0 12,500 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์  สĞาĀรับงานสĞานักงาน 
(จอแสดงภาพขนาดไมŠน้อยกวŠา 19 นิ้ว) 

0 16,900 0 0 % 0

เครื่องคอมพิวเตอร์ สĞาĀรับงานประมวลผล 
(จอแสดงภาพขนาดไมŠน้อยกวŠา 19 นิ้ว)

0 0 29,900 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 30/8/2564  13:13 Āน้า : 42/60

I3lackJacK
Typewriter
68



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

เครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดĀมึก
พร้อมติดตั้งถังĀมึกพิมพ์ (Ink Tank 
Printer) 

0 8,000 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 37,400 65,900 0
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการถมลูกรังเพื่อกŠอสร้างประปาบาดาล 
ĀมูŠที่ 3

302,900 0 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงและขยายทŠอเมนประปา 
ĀมูŠที่ 11

454,000 0 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 756,900 0 0 0
รวมงบลงทุน 756,900 37,400 65,900 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 2,799,423.24 2,701,293.59 2,561,800 0

วันที่พิมพ์ : 30/8/2564  13:13 Āน้า : 43/60

I3lackJacK
Typewriter
69



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งานไฟฟ้าและประปา
งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการขยายถนนลูกรังซอยยอมิน 2 ฝั่ง
ตะวันออก ĀมูŠที่ 5

146,900 0 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงถนนลงลูกรังคลองแดน 
ĀมูŠที่ 9,10

147,000 0 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงถนนลาดยางแอสฟัลท์ติก
คอนกรีต สายเลียบคลอง 20 ĀมูŠที่ 1,2 (ฝั่ง
เĀนือ)

1,440,000 0 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงถนนลาดยางแอสฟัลท์ติก
คอนกรีตสายเลียบคลอง 21 (ฝั่งเĀนือด้าน
ตะวันออก) ĀมูŠที่ 8,14

482,000 0 0 0 % 0

โครงการลงลูกรังคลองแดน ĀมูŠที่ 8,14 498,800 0 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 2,714,700 0 0 0
รวมงบลงทุน 2,714,700 0 0 0

วันที่พิมพ์ : 30/8/2564  13:13 Āน้า : 44/60

I3lackJacK
Typewriter
70



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนสŠวนราชการ

โครงการขยายเขตไฟฟ้าสาธารณะ ซอยลีอ่Ğา 760,559.25 0 0 0 % 0

อุดĀนุนขยายเขตระบบจĞาĀนŠายและติดตั้ง
Āม้อแปลงไฟฟ้าบริเวณประปาบาดาลขนาด
ใĀญŠ ĀมูŠที่ 12

841,391.27 0 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 1,601,950.52 0 0 0
รวมงบเงินอุดหนุน 1,601,950.52 0 0 0

รวมงานไฟฟ้าและประปา 4,316,650.52 0 0 0
งานกĞาจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 68,250 0 0 0 % 0

คŠาจ้างเĀมากĞาจัดวัชพืชบริเวณบึงตาĀอม 
ĀมูŠที่ 9,14

0 0 494,800 -100 % 0

คŠาจ้างเĀมากĞาจัดวัชพืชบริเวณบึงไผŠ ĀมูŠที่ 
6,11 

0 0 392,700 -100 % 0

คŠาจ้างเĀมาบริการ 0 0 0 100 % 100,000

คŠาจ้างเĀมาบริการ 0 0 50,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 30/8/2564  13:13 Āน้า : 45/60

I3lackJacK
Typewriter
71



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการจัดĀาถังรองรับขยะใĀ้กับสถาน
ศึกษา

0 0 50,000 -100 % 0

โครงการจัดĀาถังรองรับขยะใĀ้กับสถาน
ศึกษา

0 0 0 100 % 100,000

โครงการจัดĀาปลอกปูนซีเมนสĞาĀรับĀมูŠ
บ้าน

0 0 400,000 -100 % 0

โครงการดอนเกาะกาบ้านสะอาดปราศจาก
โรค

0 0 0 100 % 100,000

โครงการรณรงค์ไมŠเผาขยะ และฟางข้าว 0 0 0 100 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 68,250 0 1,387,500 320,000
รวมงบดĞาเนินงาน 68,250 0 1,387,500 320,000

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการกŠอสร้างเตาเผาขยะในตĞาบลดอน
เกาะกา

346,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 30/8/2564  13:13 Āน้า : 46/60

I3lackJacK
Typewriter
72



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

คŠาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกŠอสร้าง

โครงการกĞาจัดผักตบชวา ĀมูŠที่ 1,2,3,4 0 477,000 0 0 % 0

โครงการกĞาจัดวัชพืชคลองแดนและเชื่อมตŠอ
กับบึงไผŠ ĀมูŠที่ 9,10,11,12,13  กว้าง 6 
เมตร ยาว 11,580 เมตร

266,800 0 0 0 % 0

โครงการกĞาจัดวัชพืชคลองแดนและเชื่อมตŠอ
บึงไผŠ ĀมูŠที่ 9,10,11,12,13

0 20,000 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 612,800 497,000 0 0
รวมงบลงทุน 612,800 497,000 0 0

รวมงานกĞาจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล 681,050 497,000 1,387,500 320,000
รวมแผนงานเคหะและชุมชน 7,797,123.76 3,198,293.59 3,949,300 320,000

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 0 0 0 100 % 393,600

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 0 0 0 100 % 18,000

วันที่พิมพ์ : 30/8/2564  13:13 Āน้า : 47/60

I3lackJacK
Typewriter
73



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

คŠาจ้างลูกจ้างประจĞา 0 0 0 100 % 293,400

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 0 705,000
รวมงบบุคลากร 0 0 0 705,000

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการครอบครัวอบอุŠนชุมชนเข้มแข็ง
สังคมสร้างสรรค์

0 0 0 100 % 20,000

โครงการครอบครัวอบอุŠนชุมชนเข้มแข็ง
สังคมสร้างสรรค์

0 0 20,000 -100 % 0

โครงการด้านการพัฒนาสตรีและครอบครัว 0 0 20,000 -100 % 0

โครงการด้านการพัฒนาสตรีและครอบครัว 0 0 0 100 % 20,000

โครงการฝึกอบรมสŠงเสริมอาชีพ 0 0 0 100 % 50,000

โครงการฝึกอบรมสŠงเสริมอาชีพ 0 0 50,000 -100 % 0

โครงการสŠงเสริมและสนับสนุนการพัฒนา
คุณภาพชีวิตของคนชราคนพิการและผู้ด้อย
โอกาส

0 0 30,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 30/8/2564  13:13 Āน้า : 48/60

I3lackJacK
Typewriter
74



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โครงการสŠงเสริมและสนับสนุนการพัฒนา
คุณภาพชีวิตของคนชราคนพิการและผู้ด้อย
โอกาส

0 0 0 100 % 30,000

โครงการสŠงเสริมสนับสนุนการดĞาเนินงาน
ตามĀลักเศรษฐกิจพอเพียง ระดับครัวเรือน 
ระดับชุมชนและระดับองค์กรปกครองสŠวน
ท้องถิ่น

0 0 0 100 % 30,000

โครงการสŠงเสริมสนับสนุนการดĞาเนินงาน
ตามĀลักเศรษฐกิจพอเพียง ระดับครัวเรือน 
ระดับชุมชนและระดับองค์กรปกครองสŠวน
ท้องถิ่น

0 0 30,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 0 150,000 150,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 150,000 150,000

รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 0 0 150,000 855,000
รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 0 0 150,000 855,000

วันที่พิมพ์ : 30/8/2564  13:13 Āน้า : 49/60

I3lackJacK
Typewriter
75



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการกีฬาเด็ก เยาวชนและประชาชนตŠอ
ต้านยาเสพติด

0 0 0 100 % 40,000

โครงการสŠงตัวนักกีฬาเข้าแขŠงขันกีฬาท้อง
ถิ่น

0 0 0 100 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 60,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 0 60,000

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 0 0 0 60,000
งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการประเพณีสงกรานต์และวันผู้สูงอายุ 0 0 0 100 % 120,000

โครงการประเพณีสงกรานต์และวันผู้สูงอายุ 107,610 0 0 0 % 0

โครงการวันเข้าพรรษา 0 0 0 100 % 40,000

วันที่พิมพ์ : 30/8/2564  13:13 Āน้า : 50/60

I3lackJacK
Typewriter
76



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โครงการวันเข้าพรรษา 34,754 0 40,000 -100 % 0

โครงการสŠงเสริมกิจกรรมงานนมัสการĀลวง
พŠอโสธร  ประจĞาปี  2564

0 0 0 100 % 15,000

โครงการสานสัมพันธ์แลกเปลี่ยนเรียนรู้
วัฒนธรรมระĀวŠางเยาวชน 5 จังĀวัดชาย
แดนภาคใต้กับครอบครัวอุปถมภ์และ
เยาวชนในตĞาบลดอนเกาะกา

0 20,185 0 0 % 0

โครงการอบรมคุณธรรมจริยธรรม 0 0 40,000 -100 % 0

โครงการอบรมคุณธรรมจริยธรรมมัสยิดดา
รุ้ลเอี๊ยะซาน

40,000 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 182,364 20,185 80,000 175,000
รวมงบดĞาเนินงาน 182,364 20,185 80,000 175,000

วันที่พิมพ์ : 30/8/2564  13:13 Āน้า : 51/60

I3lackJacK
Typewriter
77



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนสŠวนราชการ

อุดĀนุนอĞาเภอบางน้Ğาเปรี้ยว  โครงการจัด
กิจกรรมประเพณีประจĞาจังĀวัดฉะเชิงเทรา  
อĞาเภอบางน้Ğาเปรี้ยว  จังĀวัดฉะเชิงเทรา

0 0 0 100 % 9,000

รวมเงินอุดหนุน 0 0 0 9,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 0 9,000

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น 182,364 20,185 80,000 184,000
รวมแผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 182,364 20,185 80,000 244,000

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 0 0 0 100 % 442,320

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 0 0 0 100 % 42,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 0 100 % 324,000

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 0 0 100 % 36,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 0 844,320
รวมงบบุคลากร 0 0 0 844,320

วันที่พิมพ์ : 30/8/2564  13:13 Āน้า : 52/60

I3lackJacK
Typewriter
78



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาเชŠาบ้าน 0 0 0 100 % 42,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 0 42,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

คŠาจ้างเĀมาบริการ 0 0 0 100 % 40,000

คŠาธรรมเนียมตŠาง ๆ 0 0 0 100 % 10,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 20,000

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 10,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 0 0 0 100 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 110,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 0 0 0 100 % 20,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 0 100 % 150,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 0 0 0 100 % 15,000

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 0 0 0 100 % 50,000

วันที่พิมพ์ : 30/8/2564  13:13 Āน้า : 53/60

I3lackJacK
Typewriter
79



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 0 0 100 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 0 255,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 0 0 0 100 % 40,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 0 0 40,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 0 447,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

ตู้เĀล็กบานเลื่อนกระจก  5  ฟุต 0 0 0 100 % 6,000

โต๊ะทĞางานเĀล็ก  ขนาด  5  ฟุต 0 0 0 100 % 8,500

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องพิมพ์แบบฉีดĀมึกพร้อมติดตั้งถังĀมึก
พิมพ์ (Ink Tank Printer)

0 0 0 100 % 4,300

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 0 18,800
รวมงบลงทุน 0 0 0 18,800

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา 0 0 0 1,310,120

วันที่พิมพ์ : 30/8/2564  13:13 Āน้า : 54/60

I3lackJacK
Typewriter
80



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งานก่อสร้าง
งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 0 0 0 100 % 1,809,660

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวน
ท้องถิ่น

0 0 0 100 % 24,000

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 0 0 0 100 % 36,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 0 100 % 309,700

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 0 0 100 % 24,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 0 2,203,360
รวมงบบุคลากร 0 0 0 2,203,360

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาเชŠาบ้าน 0 0 0 100 % 48,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 0 48,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 10,000

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 20,000

วันที่พิมพ์ : 30/8/2564  13:13 Āน้า : 55/60

I3lackJacK
Typewriter
81



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 0 0 0 100 % 1,800,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 1,830,000
ค่าวัสดุ

วัสดุกŠอสร้าง 0 0 0 100 % 200,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 0 200,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 0 2,078,000

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

คŠาชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (คŠา K) 0 0 100,000 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก  
พร้อมเขื่อนกันดินพัง  ĀมูŠที่  7

0 0 0 100 % 1,442,000

โครงการกŠอสร้างอถนนแอสฟัลท์ติก
คอนกรีต  ทางเข้า - ออก  พื้นที่ลาดจอดรถ
ด้านĀน้าโดม  เสาธง  เวที  พร้อมปรับพื้น
ยางสวนด้านข้างอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
เทศบาลตĞาบลดอนเกาะกา

0 0 0 100 % 1,498,000

โครงการถมลูกรังพื้นที่บริเวณศูนย์พัฒนา
เด็กเล็กเทศบาลตĞาบลดอนเกาะกา  ĀมูŠที่  2

0 0 0 100 % 986,000

วันที่พิมพ์ : 30/8/2564  13:13 Āน้า : 56/60

I3lackJacK
Typewriter
82



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการกŠอสร้างโรงจอดรถ 0 304,000 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างศาลาพักผู้โดยสาร  ĀมูŠที่  
2

0 0 201,000 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างศาลาพักผู้โดยสาร  ĀมูŠที่  
8

0 0 201,000 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างศาลาพักผู้โดยสาร  ĀมูŠที่ 
9

0 0 201,000 -100 % 0

โครงการซŠอมแซมทŠอระบายน้Ğาคลองแดน 
ĀมูŠที่ 6 เชื่อมตŠอกับบึงไผŠ ĀมูŠที่ 11 พร้อม
ถมลูกรัง

0 0 50,800 -100 % 0

โครงการติดตั้งการ์ดเลนบริเวณทางโค้งด้าน
Āลังสนามกอล์ฟ  ĀมูŠที่ 10

0 0 244,900 -100 % 0

โครงการติดตั้งเครื่องรับวิทยุกระจายเสียง
ชนิดไร้สาย (ใช้พลังงานแสงอาทิตย์)

0 0 435,000 -100 % 0

โครงการติดตั้งป้ายซอยสาธารณะในพื้นที่
ตĞาบลดอนเกาะกา  จĞานวน  19  ป้าย

0 0 109,000 -100 % 0

โครงการติดตั้งป้ายเตือนจราจรในตĞาบล
ดอนเกาะกา  จĞานวน  2  ตัน

0 0 13,000 -100 % 0

โครงการติดตั้งป้ายบอกเขตพื้นที่ในตĞาบล
ดอนเกาะกา  จĞานวน  42  ป้าย

0 0 488,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 30/8/2564  13:13 Āน้า : 57/60

I3lackJacK
Typewriter
83



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โครงการติดตั้งไฟฟ้าจราจรโซลŠาเซล ĀมูŠที่ 
1  จĞานวน  1  จุด

0 0 22,500 -100 % 0

โครงการติดตั้งไฟฟ้าจราจรโซลŠาเซล ĀมูŠที่ 
11  จĞานวน  1  จุด

0 0 22,500 -100 % 0

โครงการติดตั้งไฟฟ้าจราจรโซลŠาเซล ĀมูŠที่ 
13  จĞานวน  1  จุด

0 0 22,500 -100 % 0

โครงการติดตั้งไฟฟ้าจราจรโซลŠาเซล ĀมูŠที่ 
14  จĞานวน  2  จุด

0 0 45,000 -100 % 0

โครงการติดตั้งไฟฟ้าจราจรโซลŠาเซล ĀมูŠที่ 
2  จĞานวน  1  จุด

0 0 22,500 -100 % 0

โครงการติดตั้งไฟฟ้าจราจรโซลŠาเซล ĀมูŠที่ 
4  จĞานวน  1  จุด

0 0 22,500 -100 % 0

โครงการติดตั้งไฟฟ้าจราจรโซลŠาเซล ĀมูŠที่ 
5  จĞานวน  2  จุด

0 0 45,000 -100 % 0

โครงการติดตั้งไฟฟ้าจราจรโซลŠาเซล ĀมูŠที่ 
6  จĞานวน  2 จุด

0 0 45,000 -100 % 0

โครงการติดตั้งไฟฟ้าจราจรโซลŠาเซล ĀมูŠที่ 
7  จĞานวน  2  จุด

0 0 45,000 -100 % 0

โครงการติดตั้งไฟฟ้าจราจรโซลŠาเซล ĀมูŠที่ 
8  จĞานวน  6  จุด

0 0 135,000 -100 % 0

โครงการติดตั้งไฟฟ้าจราจรโซลŠาเซล ĀมูŠที่ 
9  จĞานวน  3  จุด

0 0 67,500 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 30/8/2564  13:13 Āน้า : 58/60

I3lackJacK
Typewriter
84



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โครงการติดตั้งไฟฟ้าโซลŠาเซล  ĀมูŠที่ 11 
จĞานวน 5 ต้น

0 0 245,000 -100 % 0

โครงการติดตั้งไฟฟ้าโซลŠาเซล  ĀมูŠที่ 14 
จĞานวน 5 ต้น

0 0 245,000 -100 % 0

โครงการติดตั้งไฟฟ้าโซลŠาเซล  ĀมูŠที่ 2  
จĞานวน  5  ต้น

0 0 245,000 -100 % 0

โครงการติดตั้งไฟฟ้าโซลŠาเซล  ĀมูŠที่ 6  
จĞานวน 10 ต้น

0 0 490,000 -100 % 0

โครงการติดตั้งไฟฟ้าโซลŠาเซล  ĀมูŠที่ 7 
จĞานวน 10 ต้น

0 0 490,000 -100 % 0

โครงการติดตั้งไฟฟ้าโซลŠาเซล  ĀมูŠที่ 9 
จĞานวน 5 ต้น

0 0 245,000 -100 % 0

โครงการปรับปรุงซŠอมแซมถนนลาดยางแอ
สฟัลท์ติกคอนกรีตทางลอดโค้งทางรถไฟ 
ĀมูŠที่9

0 0 2,296,000 -100 % 0

โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตบริเวณ
โรงเรียนบ้านคลอง 21 ĀมูŠที่ 6 (ฝั่งใต้)

0 0 201,000 -100 % 0

โครงการปรับปรุงถนนลาดยางแอสฟัลท์ติก
คอนกรีตสายเลียบคลอง 20 (ฝั่งเĀนือ) ĀมูŠ
ที่ 1,2

0 0 498,900 -100 % 0

โครงการปรับปรุงถนนลาดยางแอสฟัลท์ติก
คอนกรีตสายเลียบคลอง 21 ม.6 (ฝั่งใต้)

0 0 1,838,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 30/8/2564  13:13 Āน้า : 59/60

I3lackJacK
Typewriter
85



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โครงการปรับปรุงถนนลาดยางแอสฟัลท์ติก
คอนกรีตสายเลียบคลองĀกวา ĀมูŠที่ 9

0 181,000 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงถนนลาดยางแอสฟัลท์ติก
คอนกรีตสายเลียบบึงขุนรักษ์ ĀมูŠที่ 2,6

0 0 1,291,000 -100 % 0

โครงการปรับปรุงถนนลูกรังสายเลียบบึงไผŠ 
ĀมูŠที่ 6,11

0 0 497,000 -100 % 0

โครงการปรับปรุงและขยายทŠอเมนประปา 
ĀมูŠที่ 2

0 0 458,900 -100 % 0

โครงการลงลูกรังซอยฤทธิเดช  ĀมูŠที่ 5 0 438,000 0 0 % 0

ปรับปรุงถนนลงลูกรังถนนเลียบบึงไผŠ ĀมูŠที่ 
6,11

0 493,000 0 0 % 0

คŠาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกŠอสร้าง

คŠาบĞารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งกŠอ
สร้าง

0 0 10,000 -100 % 0

คŠาชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (คŠา K)

คŠาชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้  (คŠา K) 0 0 0 100 % 500,000

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 1,416,000 11,589,500 4,426,000
รวมงบลงทุน 0 1,416,000 11,589,500 4,426,000

รวมงานก่อสร้าง 0 1,416,000 11,589,500 8,707,360
รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 0 1,416,000 11,589,500 10,017,480

รวมทุกแผนงาน 47,762,534.14 46,713,047.91 62,000,000 63,000,000

วันที่พิมพ์ : 30/8/2564  13:13 Āน้า : 60/60

I3lackJacK
Typewriter
86



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

đทศบาลตĞาบลดอนđÖาะÖา

อĞาđภอบางนĚĞาđปรีĚยว   จังĀวัดฉะđชิงđทรา

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 63,000,000 บาท แยกเป็น 
แผนงานงบกลาง

งบกลาง รวม 16,654,143 บาท
งบกลาง รวม 16,654,143 บาท

งบกลาง รวม 16,654,143 บาท
đงินสมทบÖองทุนประÖันสังคม จĞานวน 310,000 บาท

- đพื่อจ่ายสมทบÖองทุนประÖันสังคมแÖ่พนัÖงานจ้างของđทศบาล
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติประÖันสังคม พ.ศ. 2533  และที่
แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง  (ฉบับที่  4)  พ.ศ. 2558  และÖฎÖระทรวง
ÖĞาĀนดอัตราđงินสมทบÖองทุนประÖันสังคม  พ.ศ. 2556

đงินสมทบÖองทุนđงินทดแทน จĞานวน 20,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินสมทบÖองทุนทดแทนđป็นรายปีของ
พนัÖงานจ้าง  ในอัตรา ร้อยละ  0.2  ของค่าจ้างโดย
ประมาณทัĚงปี
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติđงินทดแทน  พ.ศ. 2537  
และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง  (ฉบับที่  2)  พ.ศ. 2561 

đบีĚยยังชีพผู้สูงอายุ จĞานวน 11,600,400 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđบีĚยยังชีพผู้สูงอายุในđขตđทศบาลตĞาบล
ดอนđÖาะÖา
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผนและขัĚนตอนÖาร
ÖระจายอĞานาจใĀ้แÖ่องคŤÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2542  
และที่แÖ้ไขđพิ่มđติม  มาตรา  16  และระđบียบÖระทรวง
มĀาดไทยว่าด้วยĀลัÖđÖณฑŤÖารจ่ายđงินđบีĚยยังชีพผู้สูงอายุ
ขององคŤÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2552  และที่แÖ้ไข
đพิ่มđติมถึง  (ฉบับที่  4)  พ.ศ. 2562
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ. 2561 - 2565)  
Āน้าที่  185  ข้อ  1

วันที่พิมพŤ : 30/8/2564  13:15:12 Āน้า : 1/81

I3lackJacK
Typewriter
87



đบีĚยยังชีพความพิÖาร จĞานวน 3,180,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđบีĚยยังชีพผู้พิÖารในđขตđทศบาลตĞาบล
ดอนđÖาะÖา
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผนและขัĚนตอนÖาร
ÖระจายอĞานาจใĀ้แÖ่องคŤÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2542  
และที่แÖ้ไขđพิ่มđติม  มาตรา  16  และระđบียบÖระทรวง
มĀาดไทยว่าด้วยĀลัÖđÖณฑŤÖารจ่ายđงินđบีĚยความพิÖารของ
องคŤÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2553  และที่แÖ้ไขđพิ่มđติม
ถึง  (ฉบับที่  4)  พ.ศ. 2562
-  đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ. 2561 - 2565)  
Āน้าที่  185  ข้อ  2

đบีĚยยังชีพผู้ป่วยđอดสŤ จĞานวน 24,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđบีĚยยังชีพผู้ป่วยđอดสŤในđขตđทศบาลตĞาบล
ดอนđÖาะÖา
- ตามพระราชบัญญัติÖĞาĀนดแผนและขัĚนตอนÖารÖระจาย
อĞานาจใĀ้แÖ่องคŤÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2542  
แÖ้ไขđพิ่มđติม  มาตรา  16
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารจ่ายđงิน
สงđคราะĀŤđพื่อÖารยังชีพขององคŤÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น  
พ.ศ. 2548
-  đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ. 2561 - 2565)  
Āน้าที่  186  ข้อ  3

đงินสĞารองจ่าย จĞานวน 328,058 บาท

- đพื่อđป็นค่าใช้จ่ายในÖรณีฉุÖđฉินที่มีđĀตุสาธารณภัยđÖิดขึĚน  
ĀรือÖรณีÖารป้องÖันและยับบัĚนÖ่อนđÖิดสาธารณภัย  Āรือ
คาดว่าจะđÖิดสาธารณภัย  ĀรือÖรณีฉุÖđฉินđพื่อบรรđทาปัญĀา
ความđดือนร้อนของประชาชนđป็นส่วนรวม
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติป้องÖันและบรรđทาสาธารณภัย
พ.ศ. 2550  และระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย
đพื่อช่วยđĀลือประชาชนตามอĞานาจĀน้าที่ขององคŤÖรปÖครอง
ส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2560

วันที่พิมพŤ : 30/8/2564  13:15:12 Āน้า : 2/81

I3lackJacK
Typewriter
88



รายจ่ายตามข้อผูÖพัน

ค่าบĞารุงสันนิบาตแĀ่งประđทศไทย จĞานวน 51,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าบĞารุงสมาคมสันนิบาตแĀ่งประđทศไทย  
โดยตัĚงจ่ายในอัตราร้อยละđศษ  1/6  ของรายรับจริงใน
ปีที่ล่วงมาแล้ว  (ไม่รวมđงินÖู้ đงินจ่ายขาดđงินสะสม  
และđงินอุดĀนุน)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยรายจ่ายของ
องคŤÖรปÖครองส่วนท้องถิ่นđÖี่ยวÖับค่าบĞารุงสมาคม  พ.ศ. 2555

đงินสมทบÖองทุนบĞาđĀน็จบĞานาญข้าราชÖารส่วนท้องถิ่น (Ö.บ.ท.) จĞานวน 899,985 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินสมทบÖองทุนบĞาđĀน็จบĞานาญข้าราชÖาร
ส่วนท้องถิ่น  (Öบท.)  ตัĚงจ่ายในอัตราร้อยละ  2  
ตามงบประมาณรายได้ประจĞาปี
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติบĞาđĀน็จบĞานาญข้าราชÖาร
ส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2500  และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง  (ฉบับที่ 8)  
พ.ศ. 2556  และระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วย
đงินบĞาđĀน็จบĞานาญข้าราชÖารส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2546  
และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง  (ฉบับที่  4)  พ.ศ. 2563

đงินสมทบÖองทุนĀลัÖประÖันสุขภาพ จĞานวน 195,700 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินสมทบÖองทุนระบบĀลัÖประÖันสุขภาพ
đทศบาลตĞาบลดอนđÖาะÖา  (ข้อมูลจĞานวนประชาÖร  
ณ  วันที่  1 đมษายน  2564  จĞานวน  8,697  คน) 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วย
ÖารตัĚงงบประมาณขององคŤÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น  
đพื่อสบทบÖองทุน  พ.ศ. 2561  และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง  .
(ฉบับที่ 2)  พ.ศ. 2563  และประÖาศคณะÖรรมÖาร
ĀลัÖประÖันสุขภาพแĀ่งชาติ  đรื่อง  ĀลัÖđÖณฑŤđพื่อสนับสนุน
องคŤÖรปÖครองส่วนท้องถิ่นđพื่อดĞาđนินงานและบริĀารจัดÖาร
ระบบĀลัÖประÖันสุขภาพในระดับท้องถิ่นĀรือพืĚนที่  
พ.ศ. 2561 

วันที่พิมพŤ : 30/8/2564  13:15:12 Āน้า : 3/81

I3lackJacK
Typewriter
89



đงินช่วยพิđศษ

đงินช่วยค่าทĞาศพข้าราชÖาร/พนัÖงาน จĞานวน 15,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินช่วยđĀลือพิđศษในÖรณีพนัÖงานđทศบาล
đสียชีวิตในระĀว่างรับราชÖาร  
- đป็นไปตามประÖาศคณะÖรรมÖารพนัÖงานđทศบาล
จังĀวัดฉะđชิงđทรา  đรื่อง  ĀลัÖđÖณฑŤและđงื่อนไขÖาร
จ่ายđงินช่วยพิđศษ  ÖรณีพนัÖงานđทศบาลผู้รับบĞานาญ
ลูÖจ้าง  และพนัÖงานจ้างถึงแÖ่ความตาย  พ.ศ. 2560

đงินช่วยค่าทĞาศพพนัÖงานจ้าง จĞานวน 20,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินช่วยđĀลือพิđศษในÖรณีพนัÖงานจ้าง
ของđทศบาลตายในระĀว่างรับราชÖาร  
- đป็นไปตามประÖาศคณะÖรรมÖารพนัÖงานđทศบาล
จังĀวัดฉะđชิงđทรา  đรื่อง  ĀลัÖđÖณฑŤและđงื่อนไขÖารจ่าย
đงินช่วยพิđศษ  ÖรณีพนัÖงานđทศบาลผู้รับบĞานาญลูÖจ้าง  
และพนัÖงานจ้างถึงแÖ่ความตาย  พ.ศ. 2560

đงินช่วยค่าทĞาศพลูÖจ้างประจĞา จĞานวน 10,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินช่วยđĀลือพิđศษในÖรณีลูÖจ้างประจĞา
đสียชีวิตระĀว่างรับราชÖาร
- đป็นไปตามประÖาศคณะÖรรมÖารพนัÖงานđทศบาล
จังĀวัดฉะđชิงđทรา  đรื่อง  ĀลัÖđÖณฑŤและđงื่อนไขÖารจ่าย
đงินช่วยพิđศษ  ÖรณีพนัÖงานđทศบาลผู้รับบĞานาญลูÖจ้าง  
และพนัÖงานจ้างถึงแÖ่ความตาย  พ.ศ. 2560

วันที่พิมพŤ : 30/8/2564  13:15:12 Āน้า : 4/81

I3lackJacK
Typewriter
90



แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป รวม 10,817,780 บาท

งบบุคลากร รวม 8,501,780 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 2,744,640 บาท
đงินđดือนนายÖ/รองนายÖองคŤÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น จĞานวน 725,760 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินđดือนนายÖđทศมนตรี  จĞานวน  1  ราย  
และรองนายÖđทศมนตรี  จĞานวน  2  ราย 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยđงินđดือน  
đงินค่าตอบแทนและประโยชนŤตอบแทนอย่างอื่นของนายÖ
đทศมนตรี  รองนายÖđทศมนตรี  ประธานสภาđทศบาล  
รองประธานสภาđทศบาล  สมาชิÖสภาđทศบาล   
đลขานุÖารนายÖđทศมนตรี  ที่ปรึÖษานายÖđทศมนตรี  
และÖารจ่ายค่าđบีĚยประชุมÖรรมÖารสภาđทศบาล  
พ.ศ. 2554  และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง  (ฉบับที่ 2)  พ.ศ. 2557

ค่าตอบแทนประจĞาตĞาแĀน่งนายÖ/รองนายÖ จĞานวน 180,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินค่าตอบแทนประจĞาตĞาแĀน่งนายÖ
đทศมนตรี  จĞานวน  1  ราย  และรองนายÖđทศมนตรี  
จĞานวน  2  ราย
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยđงินđดือน  
đงินค่าตอบแทนและประโยชนŤตอบแทนอย่างอื่นของนายÖ
đทศมนตรี  รองนายÖđทศมนตรี  ประธานสภาđทศบาล 
 รองประธานสภาđทศบาล  สมาชิÖสภาđทศบาล  
đลขานุÖารนายÖđทศมนตรี  ที่ปรึÖษานายÖđทศมนตรี  
และÖารจ่ายค่าđบีĚยประชุมÖรรมÖารสภาđทศบาล  
พ.ศ. 2554  และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง  (ฉบับที่ 2)  พ.ศ. 2557

วันที่พิมพŤ : 30/8/2564  13:15:12 Āน้า : 5/81

I3lackJacK
Typewriter
91



ค่าตอบแทนพิđศษนายÖ/รองนายÖ จĞานวน 180,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินค่าตอบแทนพิđศษตĞาแĀน่งนายÖđทศมนตรี  
จĞานวน  1  ราย  และรองนายÖđทศมนตรี  จĞานวน  2  ราย
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยđงินđดือน  
đงินค่าตอบแทนและประโยชนŤตอบแทนอย่างอื่นของนายÖ
đทศมนตรี  รองนายÖđทศมนตรี  ประธานสภาđทศบาล  
รองประธานสภาđทศบาล  สมาชิÖสภาđทศบาล  
đลขานุÖารนายÖđทศมนตรี  ที่ปรึÖษานายÖđทศมนตรี  
และÖารจ่ายค่าđบีĚยประชุมÖรรมÖารสภาđทศบาล  
พ.ศ. 2554  และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง  (ฉบับที่ 2)  พ.ศ. 2557

ค่าตอบแทนรายđดือนđลขานุÖาร/ที่ปรึÖษานายÖđทศมนตรี นายÖ
องคŤÖารบริĀารส่วนตĞาบล

จĞานวน 207,360 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินค่าตอบแทนđลขานุÖารนายÖđทศมนตรี  
จĞานวน  1  ราย  และที่ปรึÖษานายÖđทศมนตรี  
จĞานวน  1  ราย
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยđงินđดือน  
đงินค่าตอบแทนและประโยชนŤตอบแทนอย่างอื่นของนายÖ
đทศมนตรี  รองนายÖđทศมนตรี  ประธานสภาđทศบาล 
 รองประธานสภาđทศบาล  สมาชิÖสภาđทศบาล  
đลขานุÖารนายÖđทศมนตรี  ที่ปรึÖษานายÖđทศมนตรี  
และÖารจ่ายค่าđบีĚยประชุมÖรรมÖารสภาđทศบาล  
พ.ศ. 2554  และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง  (ฉบับที่ 2)  พ.ศ. 2557

ค่าตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิÖสภา/đลขานุÖารสภา
องคŤÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น

จĞานวน 1,451,520 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าตอบแทนสมาชิÖสภาđทศบาลตĞาบล
ดอนđÖาะÖา  จĞานวน  12  ราย
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยđงินđดือน  
đงินค่าตอบแทนและประโยชนŤตอบแทนอย่างอื่นของนายÖ
đทศมนตรี  รองนายÖđทศมนตรี  ประธานสภาđทศบาล 
รองประธานสภาđทศบาล  สมาชิÖสภาđทศบาล  
đลขานุÖารนายÖđทศมนตรี  ที่ปรึÖษานายÖđทศมนตรี  
และÖารจ่ายค่าđบีĚยประชุมÖรรมÖารสภาđทศบาล  
พ.ศ. 2554  และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง  (ฉบับที่ 2)  พ.ศ. 2557

วันที่พิมพŤ : 30/8/2564  13:15:12 Āน้า : 6/81

I3lackJacK
Typewriter
92



เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 5,757,140 บาท
đงินđดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานส่วนท้องถิ่น จĞานวน 2,824,920 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินđดือนพนัÖงานđทศบาล  จĞานวน  6  อัตรา
- đป็นไปตามประÖาศคณะÖรรมÖารพนัÖงานđทศบาล
จังĀวัดฉะđชิงđทรา  đรื่อง  ĀลัÖđÖณฑŤและđงื่อนไขđÖี่ยวÖับ
อัตราđงินđดือนและวิธีÖารจ่ายđงินđดือน  และประโยชนŤ
ตอบแทนอื่น  (ฉบับที่ 5)  พ.ศ. 2559

đงินประจĞาตĞาแĀน่ง จĞานวน 204,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินประจĞาตĞาแĀน่งแÖ่ปลัดđทศบาล  รองปลัด
đทศบาล  ĀัวĀน้าสĞานัÖปลัดđทศบาล  และĀัวĀน้าฝ่าย
- đป็นไปตามประÖาศคณะÖรรมÖารพนัÖงานđทศบาลจังĀวัด
ฉะđชิงđทรา  đรื่อง  ĀลัÖđÖณฑŤและđงื่อนไขđÖี่ยวÖับอัตราđงินđดือน
และวิธีÖารจ่ายđงินđดือนประโยชนŤตอบแทนอื่น  (ฉบับที่ 7)  
พ.ศ. 2559

ค่าจ้างลูÖจ้างประจĞา จĞานวน 284,520 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าจ้างลูÖจ้างประจĞา  จĞานวน  1  อัตรา
- đป็นไปตามประÖาศคณะÖรรมÖารพนัÖงานđทศบาลจังĀวัด
ฉะđชิงđทรา  đรื่อง  ÖĞาĀนดอัตราค่าจ้างและÖารใĀ้ลูÖจ้างของ
đทศบาลได้รับค่าจ้าง (ฉบับที่ 4)  พ.ศ. 2558

ค่าตอบแทนพนัÖงานจ้าง จĞานวน 2,185,700 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าตอบแทนพนัÖงานจ้าง  จĞานวน  16  อัตรา  
- đป็นไปตามประÖาศคณะÖรรมÖารพนัÖงานđทศบาลจังĀวัด
ฉะđชิงđทรา  đรื่อง  ĀลัÖđÖณฑŤและđงื่อนไขđÖี่ยวÖับ
พนัÖงานจ้าง  (ฉบับที่  4)  พ.ศ. 2558

đงินđพิ่มต่าง ๆ ของพนัÖงานจ้าง จĞานวน 174,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินđพิ่มต่าง ๆ  แÖ่พนัÖงานจ้าง  
จĞานวน  13  อัตรา 
- đป็นไปตามประÖาศคณะÖรรมÖารพนัÖงานđทศบาลจังĀวัด
ฉะđชิงđทรา  đรื่อง  ĀลัÖđÖณฑŤÖารใĀ้พนัÖงานđทศบาล  ลูÖจ้าง  
และพนัÖงานจ้างของđทศบาลได้รับđงินđพิ่มÖารครองชีพ
ชั่วคราว  (ฉบับที่ 2)

วันที่พิมพŤ : 30/8/2564  13:15:12 Āน้า : 7/81

I3lackJacK
Typewriter
93



đงินอื่น ๆ จĞานวน 84,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินตอบแทนปลัดđทศบาล  และพนัÖงานđทศบาล
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงÖารคลังว่าด้วยÖารđบิÖจ่าย 
đงินตอบแทนนอÖđĀนือจาÖđงินđดือนของข้าราชÖารและลูÖจ้าง
ประจĞาของส่วนราชÖาร  (ฉบับที่  4)  พ.ศ. 2553

งบดĞาเนินงาน รวม 2,256,600 บาท
ค่าตอบแทน รวม 190,600 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชนŤแÖ่องคŤÖรปÖครองส่วน
ท้องถิ่น

จĞานวน 100,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าđบีĚยประชุม  ค่าพาĀนะ  ค่าใช้สถานที่   
ค่าป่วยÖาร อปพร. ค่าสมนาคุณÖรรมÖารสอบคัดđลือÖฯ  
ค่าตอบแทนคณะÖรรมÖารสอบข้อđท็จจริงความรับผิด
ทางละđมิด  ค่าตอบแทนคณะÖรรมÖารสอบสวนทางวินัย 
ค่าตอบแทนđจ้าĀน้าที่ในÖารđลือÖตัĚง  ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ÖารคัดđลือÖพนัÖงานและลูÖจ้างขององคŤÖรปÖครองส่วน
ท้องถิ่น  พ.ศ. 2555  และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง  (ฉบับที่ 2)  
พ.ศ. 2558  และระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖาร
đบิÖค่าใช้จ่ายใĀ้อาสาสมัครป้องÖันภัยฝ่ายพลđรือนขององคŤÖร
ปÖครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2560  และระđบียบคณะÖรรมÖาร
ÖารđลือÖตัĚงว่าด้วยÖารđลือÖตัĚงสมาชิÖสภาท้องถิ่นĀรือผู้บริĀาร
ท้องถิ่น  พ.ศ. 2562

ค่าตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จĞานวน 20,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารđบิÖจ่าย
đงินค่าตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารขององคŤÖร
ปÖครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2559

ค่าđช่าบ้าน จĞานวน 36,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าđช่าบ้านของพนัÖงานđทศบาลที่มีสิทธิได้รับ
ตามระđบียบฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าđช่าบ้าน
ของข้าราชÖารส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2548  และที่แÖ้ไข
đพิ่มđติมถึง  (ฉบับที่  4)  พ.ศ. 2562

วันที่พิมพŤ : 30/8/2564  13:15:12 Āน้า : 8/81

I3lackJacK
Typewriter
94



đงินช่วยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินช่วยđĀลือÖารศึÖษาบุตรข้าราชÖาร/พนัÖงาน/ลูÖจ้างประจĞา จĞานวน 34,600 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินช่วยđĀลือÖารศึÖษาบุตร ของพนัÖงานđทศบาล
และลูÖจ้างประจĞา
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยđงินสวัสดิÖาร
đÖี่ยวÖับÖารศึÖษาบุตรพนัÖงานส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2541  
และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง  (ฉบับที่ 3)  พ.ศ. 2549  และĀนังสือ
ÖระทรวงมĀาดไทย  ที่  มท  0809.3 / ว 4522  ลงวันที่  9
  สิงĀาคม  2559  đรื่อง  ประđภทและอัตราđงินบĞารุง
ÖารศึÖษาและค่าđล่าđรียน

ค่าใช้สอย รวม 897,000 บาท
รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

ค่าโฆษณาและđผยแพร่ จĞานวน 10,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าจ้างđĀมาโฆษณา  และđผยแพร่ข่าวสารทางวิทยุ
Öระจายđสียง  โทรทัศนŤ  โรงมĀรสพ  Āรือสิ่งพิมพŤต่าง ๆ 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารđบิÖค่าใช้จ่าย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2562  
และĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย  ด่วนมาÖ  
ที่  มท 0808.2 / ว 4044  ลงวันที่  10  ÖรÖฎาคม  2563  
đรื่อง  ĀลัÖđÖณฑŤÖารดĞาđนินÖารจ้างđอÖชนและÖารđบิÖจ่าย
đงินค่าจ้างđĀมาบริÖารขององคŤÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น

ค่าจ้างคนสวน จĞานวน 108,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าจ้างคนสวนดูแลสวนĀย่อมđทศบาลและพืĚนที่
โดยรอบสĞานัÖงานđทศบาล
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารđบิÖค่าใช้จ่าย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2562 
และĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย  ด่วนมาÖ  
ที่  มท 0808.2 / ว 4044  ลงวันที่  10  ÖรÖฎาคม  2563  
đรื่อง ĀลัÖđÖณฑŤÖารดĞาđนินÖารจ้างđอÖชนและÖารđบิÖจ่าย
đงินค่าจ้างđĀมาบริÖารขององคŤÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น

วันที่พิมพŤ : 30/8/2564  13:15:12 Āน้า : 9/81

I3lackJacK
Typewriter
95



ค่าจ้างจัดทĞาวารสารประชาสัมพันธŤđทศบาล จĞานวน 5,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดทĞาวารสารประชาสัมพันธŤข้อมูล
และÖารดĞาđนินงานของđทศบาลđผยแพร่ใĀ้ประชาชน
และ  อปท. อื่นทราบ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารđบิÖค่าใช้จ่าย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2562 
และĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย  ด่วนมาÖ  
ที่  มท 0808.2 / ว 4044  ลงวันที่  10  ÖรÖฎาคม  2563  
đรื่อง ĀลัÖđÖณฑŤÖารดĞาđนินÖารจ้างđอÖชนและÖารđบิÖจ่าย
đงินค่าจ้างđĀมาบริÖารขององคŤÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น

ค่าจ้างยามดูแลรัÖษาความปลอดภัย จĞานวน 108,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าจ้างยามดูแลรัÖษาความปลอดภัยสĞานัÖงาน
đทศบาลและศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารđบิÖค่าใช้จ่าย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2562 
และĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย  ด่วนมาÖ  
ที่  มท 0808.2 / ว 4044  ลงวันที่  10  ÖรÖฎาคม  2563  
đรื่อง ĀลัÖđÖณฑŤÖารดĞาđนินÖารจ้างđอÖชนและÖารđบิÖจ่าย
đงินค่าจ้างđĀมาบริÖารขององคŤÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น

ค่าจ้างđĀมาđช่าพืĚนที่đซริฟđวอรŤและค่าต่ออินđตอรŤđน็ต จĞานวน 8,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าจ้างđĀมาđช่าพืĚนที่đซริฟđวอรŤ  และค่าต่อ
อินđตอรŤđน็ต
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารđบิÖค่าใช้จ่าย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2562 
และĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย  ด่วนมาÖ  
ที่  มท  0808.2 / ว 4044  ลงวันที่  10  ÖรÖฎาคม  2563  
đรื่อง ĀลัÖđÖณฑŤÖารดĞาđนินÖารจ้างđอÖชนและÖารđบิÖจ่าย
đงินค่าจ้างđĀมาบริÖารขององคŤÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น

วันที่พิมพŤ : 30/8/2564  13:15:12 Āน้า : 10/81

I3lackJacK
Typewriter
96



ค่าจ้างđĀมาบริÖาร จĞานวน 30,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าđข้าปÖĀนังสือ  ถ่ายđอÖสารต่าง ๆ  ค่าจัดทĞา
วารสารđทศบาล  จัดทĞาđว็บไซดŤđทศบาล  ค่าบริÖารรับใช้  
และค่าจ้างđĀมาบริÖารต่าง ๆ  ในÖิจÖารของđทศบาล ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารđบิÖค่าใช้จ่าย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2562 
และĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย  ด่วนมาÖ  
ที่  มท  0808.2 / ว 4044  ลงวันที่  10  ÖรÖฎาคม  2563  
đรื่อง ĀลัÖđÖณฑŤÖารดĞาđนินÖารจ้างđอÖชนและÖารđบิÖจ่าย
đงินค่าจ้างđĀมาบริÖารขององคŤÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น

ค่าđช่าที่ราชพัสดุ จĞานวน 2,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđช่าที่ราชพัสดุในÖารทĞาÖิจÖารอันđป็นประโยชนŤ 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารđบิÖค่าใช้จ่าย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2562

ค่าđช่าธรณีสงฆŤ จĞานวน 66,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าđช่าที่ธรณีสงฆŤในÖารทĞาÖิจÖารอันđป็นประโยชนŤ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารđบิÖค่าใช้จ่าย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562

ค่าđบีĚยประÖันภัยรถยนตŤ จĞานวน 40,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าđบีĚยประÖันภัยรถยนตŤสĞานัÖงาน  รถบรรทุÖนĚĞา
đอนÖประสงคŤของđทศบาล
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖาร
จัดทĞาประÖันภัยทรัพยŤสินขององคŤÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น  
พ.ศ. 2562  และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง  (ฉบับที่  2)  พ.ศ. 2563

รายจ่ายđÖี่ยวÖับÖารรับรองและพิธีÖาร จĞานวน 20,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่ารับรองในÖารต้อนรับบุคคลและคณะบุคคล  
đจ้าĀน้าที่มาตรวจงานĀรือđยี่ยมÖิจÖารของđทศบาล และอื่น ๆ 
ที่đÖี่ยวข้อง  และค่าđลีĚยงรับรองในÖารประชุมสภาท้องถิ่น
ĀรือคณะÖรรมÖารĀรือคณะอนุÖรรมÖาร
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารđบิÖค่าใช้จ่าย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2562

วันที่พิมพŤ : 30/8/2564  13:15:12 Āน้า : 11/81

I3lackJacK
Typewriter
97



รายจ่ายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไม่đข้าลัÖษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในÖารđดินทางไปราชÖาร จĞานวน 20,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในÖารđดินทางไปราชÖาร  đช่น  
ค่าđบีĚยđลีĚยงđดินทางไปราชÖาร  ค่าพาĀนะ  ค่าที่พัÖ  
ค่าบริÖารจอดรถ  ณ ท่าอาÖาศยาน  ค่าผ่านทางด่วนพิđศษ  
ค่าธรรมđนียมในÖารใช้สนามบิน  และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ 
ที่จĞาđป็น
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในÖารđดินทางไปราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น  พ.ศ. 2555  
แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง  (ฉบับที่ 4)  พ.ศ. 2561

ค่าใช้จ่ายในÖารđลือÖตัĚง จĞานวน 50,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในÖารđลือÖตัĚง  đช่น ค่าวัสดุอุปÖรณŤ
ต่าง ๆ  และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ  ที่จĞาđป็น
 - đป็นไปตามระđบียบคณะÖรรมÖารÖารđลือÖตัĚงว่าด้วยÖารđลือÖ
ตัĚงสมาชิÖสภาท้องถิ่นĀรือผู้บริĀารท้องถิ่น  พ.ศ. 2562

ค่าลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม จĞานวน 30,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม
- ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖารฝึÖอบรม 
และÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น  พ.ศ. 2547

โครงÖารฝึÖอบรมและศึÖษาดูงานđพิ่มประสิทธิภาพÖารปฏิบัติ
ราชÖารแÖ่พนัÖงานđทศบาลและผู้บริĀาร

จĞานวน 250,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในโครงÖารฝึÖอบรมและศึÖษาดูงาน
đพิ่มประสิทธิภาพÖารปฏิบัติราชÖารแÖ่พนัÖงานและ
ผู้บริĀาร   สมาชิÖสภาđทศบาล  đช่น  ค่าอาĀาร  
ค่าอาĀารว่างและđครื่องดื่ม  ค่าที่พัÖ  ค่าวิทยาÖร  ค่าพาĀนะ 
ค่าป้ายโครงÖาร  ค่าของที่ระลึÖ ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในÖารฝึÖอบรมและÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่
ท้องถิ่น  พ.ศ. 2557
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ. 2561 - 2565)  
Āน้าที่  245  ข้อ  5 

วันที่พิมพŤ : 30/8/2564  13:15:12 Āน้า : 12/81

I3lackJacK
Typewriter
98



ค่าบĞารุงรัÖษาและซ่อมแซม จĞานวน 150,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าบĞารุงรัÖษาĀรือซ่อมแซมครุภัณฑŤ  และทรัพยŤสิน
อื่น ๆ  đช่น รถยนตŤส่วนÖลาง  đครื่องคอมพิวđตอรŤ  đครื่องปรับ
อาÖาศ  đครื่องถ่ายđอÖสาร  โทรศัพทŤสĞานัÖงาน  โทรศัพทŤ
มือถือ  โต๊ะđÖ้าอีĚ ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารđบิÖค่าใช้จ่าย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2562

ค่าวัสดุ รวม 740,000 บาท
วัสดุสĞานัÖงาน จĞานวน 150,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซืĚอวัสดุสĞานัÖงาน  ประđภทวัสดุคงทน  
วัสดุสิĚนđปลือง  วัสดุสิĚนđปลือง  และวัสดุอุปÖรณŤประÖอบ
อะไĀล่  đช่น  Öระดาษ  ปาÖÖา  ตรายาง  ดินสอ  ซอง  
ธงชาติ  สิ่งพิมพŤที่ได้จาÖÖารซืĚอĀรือจ้างพิมพŤ  สมุดบัญชี  
ค่าđครื่องđขียนแบบพิมพŤต่าง ๆ  ผงĀมึÖđครื่องถ่ายđอÖสาร  
đครื่องđขียน  แบบพิมพŤของทะđบียนราษฎรŤ  ประÖอบด้วย  
ทร. 600 ,ทร. 14/1 , ทร.14 , ใบแจ้งย้ายที่อยู่  ใบสูติบัตร  
ใบมรณบัตร ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารđบิÖค่าใช้จ่าย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2562

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จĞานวน 20,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซืĚอวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ  đช่น  สายไฟฟ้า   
Āลอดไฟฟ้า  สวิตซŤไฟฟ้า  ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารđบิÖค่าใช้จ่าย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2562

วัสดุงานบ้านงานครัว จĞานวน 50,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซืĚอวัสดุงานบ้านงานครัว  ประđภท
วัสดุคงทน  วัสดุสิĚนđปลือง  วัสดุสิĚนđปลือง  และวัสดุอุปÖรณŤ
ประÖอบอะไĀล่  đช่น  ไม้Öวาด  แปรงถูพืĚน  นĚĞาดื่มที่ซืĚอจาÖ
đอÖชน  ผงซัÖฟอÖ  นĚĞายาถูพืĚน นĚĞายาล้างĀ้องนĚĞา  ผ้าปูโต๊ะ 
ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารđบิÖค่าใช้จ่าย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2562

วันที่พิมพŤ : 30/8/2564  13:15:12 Āน้า : 13/81

I3lackJacK
Typewriter
99



วัสดุÖ่อสร้าง จĞานวน 20,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซืĚอวัสดุÖ่อสร้าง ประđภทวัสดุคงทน  
วัสดุสิĚนđปลือง  วัสดุสิĚนđปลือง  และวัสดุอุปÖรณŤประÖอบ
อะไĀล่   đช่น  ไม้ต่าง ๆ  จอบ  đสียม  đลื่อย  สี  ปูน
ซีđมนตŤ  ÖระđบืĚอง  สังÖะสี ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารđบิÖค่าใช้จ่าย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2562

วัสดุยานพาĀนะและขนส่ง จĞานวน 50,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซืĚอวัสดุยานพาĀนะและขนส่งประđภท
วัสดุคงทน  วัสดุสิĚนđปลือง  วัสดุสิĚนđปลือง  และวัสดุอุปÖรณŤ
ประÖอบอะไĀล่  đช่น  ยางรถยนตŤ   นĚĞามันđบรÖ  đพลา  
ฟิลมŤÖรองแสง  ไฟĀน้า  Āัวđทียน  แบตđตอรี่ฯลฯ 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารđบิÖค่าใช้จ่าย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562

วัสดุđชืĚอđพลิงและĀล่อลื่น จĞานวน 300,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซืĚอđชืĚอđพลิงและĀล่อลื่น ประđภท
วัสดุคงทน  วัสดุสิĚนđปลือง  วัสดุสิĚนđปลือง  และวัสดุอุปÖรณŤ
ประÖอบอะไĀล่   đช่น  นĚĞามันđชืĚอđพลิง  นĚĞามันดีđซล  นĚĞามัน
đบนซิน  นĚĞามันđครื่อง  นĚĞามันจารบี  ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยÖารđบิÖค่าใช้จ่าย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2562

วัสดุÖารđÖษตร จĞานวน 50,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซืĚอวัสดุÖารđÖษตร ประđภทวัสดุคงทน  
วัสดุสิĚนđปลือง  วัสดุสิĚนđปลือง  และวัสดุอุปÖรณŤประÖอบ
อะไĀล่   đช่น  ปุ๋ย  มีดตัดต้นไม้  คราดซี่พรวน
ดิน  จอบ  đคียง  ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารđบิÖค่าใช้จ่าย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2562

วันที่พิมพŤ : 30/8/2564  13:15:12 Āน้า : 14/81

I3lackJacK
Typewriter
100



วัสดุโฆษณาและđผยแพร่ จĞานวน 10,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซืĚอวัสดุโฆษณาและđผยแพร่  ประđภท
วัสดุคงทน  วัสดุสิĚนđปลือง  วัสดุสิĚนđปลือง  และวัสดุอุปÖรณŤ
ประÖอบอะไĀล่  đช่นขาตัĚงÖล้อง  ขาตัĚงđขียนภาพ  đลนสŤซูม  
พู่Öัน  สี  ฟิลŤม  đมมโมรี่ÖารŤด  แผ่นซีดี ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารđบิÖค่าใช้จ่าย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2562

วัสดุÖีฬา จĞานวน 50,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซืĚอวัสดุÖีฬา  ประđภท
วัสดุคงทน  วัสดุสิĚนđปลือง  วัสดุสิĚนđปลือง  และวัสดุอุปÖรณŤ
ประÖอบอะไĀล่  đช่น  ไม้ตีปิงปอง  ไม้แบดมินตัน  ตาข่าย
Öีฬา  ลูÖปิงปอง  ลูÖแบดมินตัน  ลูÖฟุตบอล ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารđบิÖค่าใช้จ่าย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2562

วัสดุคอมพิวđตอรŤ จĞานวน 30,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซืĚอวัสดุคอมพิวđตอรŤ  ประđภท
วัสดุคงทน  วัสดุสิĚนđปลือง  วัสดุสิĚนđปลือง  และวัสดุอุปÖรณŤ
ประÖอบอะไĀล่  đช่น ตลับผงĀมึÖสĞาĀรับđครื่องพิมพŤ
แบบđลđซอรŤ นĚĞาĀมึÖสĞาĀรับđครื่องพิมพŤแบบอิงđจทตŤ 
Öระดาษต่อđนื่อง สายđคđบิล ĀัวพิมพŤĀรือแถบพิมพŤสĞาĀรับ
đครื่องพิมพŤคอมพิวđตอรŤ  đมนบอรŤด  đมมโมรี่ชิล  đมาสŤ 
đครื่องÖระจายสัญญาณ  แผ่นวงจรอิđล็ÖทรอนิÖสŤ  ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารđบิÖค่าใช้จ่าย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2562

วัสดุอื่น จĞานวน 10,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซืĚอวัสดุอื่น  ประđภทวัสดุคงทน  
วัสดุสิĚนđปลือง  วัสดุสิĚนđปลือง  และวัสดุอุปÖรณŤประÖอบ
อะไĀล่  đช่น  มิđตอรŤนĚĞา  มิđตอรŤไฟฟ้า  Āัวđชื่อมแÖ๊ส  
ĀัววาลŤวđปิด-ปิดแÖ๊ส ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารđบิÖค่าใช้จ่าย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2562

วันที่พิมพŤ : 30/8/2564  13:15:12 Āน้า : 15/81

I3lackJacK
Typewriter
101



ค่าสาธารณูปโภค รวม 429,000 บาท
ค่าไฟฟ้า จĞานวน 350,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้ไฟฟ้าในสĞานัÖงาน  โรงจอดรถยนตŤ  
đสียงไร้สาย  และอาคารต่าง ๆ  ที่อยู่ในความรับผิดชอบของ
đทศบาล
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารđบิÖค่าใช้จ่าย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2562

ค่าบริÖารโทรศัพทŤ จĞานวน 25,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้บริÖารโทรศัพทŤđคลื่อนที่และโทรศัพทŤ
สĞานัÖงานใช้ในราชÖารของđทศบาล
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารđบิÖค่าใช้จ่าย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2562

ค่าบริÖารสื่อสารและโทรคมนาคม จĞานวน 54,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้บริÖารใช้อินđตอรŤđน็ต  ค่าใช้จ่ายÖารđชื่อมต่อ
อินđตอรŤđน็ตความđร็วสูงและค่าสื่อสารอื่นๆ  และค่าใช้จ่ายđพื่อใช้
บริÖารต่าง ๆ  ค่าđช่าพืĚนที่đว็บไซตŤและค่าธรรมđนียมที่đÖี่ยวข้อง
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารđบิÖค่าใช้จ่าย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2562

งบลงทุน รวม 45,400 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 45,400 บาท
ครุภัณฑŤสĞานัÖงาน

ตู้đĀล็Ö  แบบ  2  บาน จĞานวน 11,800 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซืĚอตู้đĀล็Ö  แบบ  2  บาน  จĞานวน  2  ตู้
- โดยมีรายละđอียดคุณลัÖษณะตามบัญชีมาตรฐานครุภัณฑŤ  
ฉบับđดือนธันวาคม  2563  โดยมีคุณลัÖษณะ  ดังนีĚ
  1.  มีมือจัดชนิดบิด 
  2.  มีแผ่นชัĚนปรับระดับ  3  ชิĚน
  3.  คุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑŤอุตสาĀÖรรม  (มอÖ.)
- đป็นไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย  
ที่  มท 0808.2 / ว 1989  ลงวันที่  22  มิถุนายน  2552

วันที่พิมพŤ : 30/8/2564  13:15:12 Āน้า : 16/81

I3lackJacK
Typewriter
102



ครุภัณฑŤโฆษณาและđผยแพร่

đครื่องมัลติมีđดียโปรđจคđตอรŤ  ระดับ  XGA  ขนาด  4,000  
ANSI Lumens

จĞานวน 33,600 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซืĚอđครื่องมัลติมีđดียโปรđจคđตอรŤ  
ระดับ  XGA  ขนาด 4,000  ANSI Lumens  
จĞานวน  1  đครื่อง 
- โดยมีรายละđอียดคุณลัÖษณะตามบัญชีมาตรฐานครุภัณฑŤ  
ฉบับđดือนธันวาคม  2563  โดยมีคุณลัÖษณะ  ดังนีĚ
  1. đป็นđครื่องฉายภาพđลนสŤđดียว สามารถต่อÖับอุปÖรณŤ
đพื่อฉายภาพ  จาÖคอมพิวđตอรŤและวิดีโอ
  2. ใช้  3D  DLP  Āรือ  3  LCD  Āรือ  LCD  Panel  Āรือ
ระบบ  DLP
  3. ระดับ  XGA  đป็นระดับความละđอียดของภาพ
  4. ขนาดที่ÖĞาĀนดđป็นขนาดค่าความส่องสว่างขัĚนต่Ğา  
(ANSI  Lumens)
- đป็นไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย 
ที่  มท 0808.2 / ว 1989  ลงวันที่  22  มิถุนายน  2552

งบเงินอุดหนุน รวม 14,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 14,000 บาท
đงินอุดĀนุนส่วนราชÖาร

อุดĀนุนอĞาđภอบางนĚĞาđปรีĚยว  โครงÖารจัดงานราชพิธี  รัฐพิธี  และ
งานประđพณีต่าง ๆ  อĞาđภอบางนĚĞาđปรีĚยว  จังĀวัดฉะđชิงđทรา 
ประจĞาปีงบประมาณ  2565

จĞานวน 14,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินอุดĀนุนอĞาđภอบางนĚĞาđปรีĚยว  โครงÖาร
จัดงานราชพิธี  รัฐพิธี  และงานประđพณีต่าง ๆ  อĞาđภอ
บางนĚĞาđปรีĚยว  จังĀวัดฉะđชิงđทรา  ประจĞาปีงบประมาณ  
2565
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยđงินอุดĀนุน
ขององคŤÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2559  และแÖ้ไข
đพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 2)  พ.ศ. 2563
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ. 2561 - 2565)  
đพิ่มđติม  ฉบับที่  6  Āน้าที่  4  ข้อ  3

วันที่พิมพŤ : 30/8/2564  13:15:13 Āน้า : 17/81

I3lackJacK
Typewriter
103



งานวางแผนสถิติและวิชาการ รวม 749,120 บาท
งบบุคลากร รวม 729,120 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 729,120 บาท
đงินđดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานส่วนท้องถิ่น จĞานวน 393,600 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินđดือนพนัÖงานđทศบาล  จĞานวน  1  อัตรา
- đป็นไปตามประÖาศคณะÖรรมÖารพนัÖงานđทศบาล
จังĀวัดฉะđชิงđทรา  đรื่อง  ĀลัÖđÖณฑŤและđงื่อนไขđÖี่ยวÖับ
อัตราđงินđดือน  และวิธีÖารจ่ายđงินđดือน  และประโยชนŤ
ตอบแทนอื่น  (ฉบับที่ 5)  พ.ศ. 2559

đงินประจĞาตĞาแĀน่ง จĞานวน 18,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินประจĞาตĞาแĀน่งแÖ่ĀัวĀน้าฝ่าย
- đป็นไปตามประÖาศคณะÖรรมÖารพนัÖงานđทศบาล
จังĀวัดฉะđชิงđทรา  đรื่อง  ĀลัÖđÖณฑŤและđงื่อนไข
đÖี่ยวÖับอัตราđงินđดือนและวิธีÖารจ่ายđงินđดือนประโยชนŤ
ตอบแทนอื่น  (ฉบับที่  7)  พ.ศ. 2559

ค่าจ้างลูÖจ้างประจĞา จĞานวน 317,520 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าจ้างลูÖจ้างประจĞา  จĞานวน  1  อัตรา
- đป็นไปตามประÖาศคณะÖรรมÖารพนัÖงานđทศบาล
จังĀวัดฉะđชิงđทรา  đรื่อง  ÖĞาĀนดอัตราค่าจ้างและ
ÖารใĀ้ลูÖจ้างของđทศบาลได้รับค่าจ้าง  (ฉบับที่  4)  
พ.ศ. 2558

งบดĞาเนินงาน รวม 20,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 20,000 บาท
รายจ่ายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไม่đข้าลัÖษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในÖารđดินทางไปราชÖาร จĞานวน 10,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในÖารđดินทางไปราชÖาร  đช่น  
ค่าđบีĚยđลีĚยงđดินทางไปราชÖาร  ค่าพาĀนะ  ค่าที่พัÖ  
ค่าบริÖารจอดรถ  ณ ท่าอาÖาศยาน  ค่าผ่านทางด่วนพิđศษ  
ค่าธรรมđนียมในÖารใช้สนามบิน  และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ  ที่จĞาđป็น
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน
ÖารđดินทางไปราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น  พ.ศ. 2555  
และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง  (ฉบับที่ 4)  พ.ศ. 2561

วันที่พิมพŤ : 30/8/2564  13:15:13 Āน้า : 18/81

I3lackJacK
Typewriter
104



ค่าลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม จĞานวน 10,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม
- ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖารฝึÖอบรม 
และÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น  พ.ศ. 2547

งานบริหารงานคลัง รวม 3,919,200 บาท
งบบุคลากร รวม 2,901,600 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 2,901,600 บาท
đงินđดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานส่วนท้องถิ่น จĞานวน 2,041,500 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินđดือนพนัÖงานđทศบาล  จĞานวน  6  อัตรา
- đป็นไปตามประÖาศคณะÖรรมÖารพนัÖงานđทศบาลจังĀวัด
ฉะđชิงđทรา  đรื่อง  ĀลัÖđÖณฑŤและđงื่อนไขđÖี่ยวÖับอัตราđงินđดือน
และวิธีÖารจ่ายđงินđดือน  และประโยชนŤตอบแทนอื่น  (ฉบับ
ที่ 5)  
พ.ศ. 2559

đงินประจĞาตĞาแĀน่ง จĞานวน 78,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินประจĞาตĞาแĀน่งผู้อĞานวยÖารÖองคลัง  และ
ĀัวĀน้าฝ่าย
- đป็นไปตามประÖาศคณะÖรรมÖารพนัÖงานđทศบาลจังĀวัด
ฉะđชิงđทรา  đรื่อง  ĀลัÖđÖณฑŤและđงื่อนไขđÖี่ยวÖับอัตราđงินđดือน
และวิธีÖารจ่ายđงินđดือนประโยชนŤตอบแทนอื่น  (ฉบับที่ 7)  
พ.ศ. 2559

ค่าตอบแทนพนัÖงานจ้าง จĞานวน 764,100 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าตอบแทนพนัÖงานจ้าง  จĞานวน  4  อัตรา  
- đป็นไปตามประÖาศคณะÖรรมÖารพนัÖงานđทศบาล
จังĀวัดฉะđชิงđทรา  đรื่อง  ĀลัÖđÖณฑŤและđงื่อนไขđÖี่ยวÖับ
พนัÖงานจ้าง  (ฉบับที่  4)  พ.ศ. 2558

đงินđพิ่มต่าง ๆ ของพนัÖงานจ้าง จĞานวน 18,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินđพิ่มต่าง ๆ  แÖ่พนัÖงานจ้าง  จĞานวน  1  อัตรา 
- đป็นไปตามประÖาศคณะÖรรมÖารพนัÖงานđทศบาล
จังĀวัดฉะđชิงđทรา  đรื่อง  ĀลัÖđÖณฑŤÖารใĀ้พนัÖงาน
đทศบาล  ลูÖจ้าง  และพนัÖงานจ้างของđทศบาลได้รับđงิน
đพิ่มÖารครองชีพชั่วคราว  (ฉบับที่ 2)

วันที่พิมพŤ : 30/8/2564  13:15:13 Āน้า : 19/81

I3lackJacK
Typewriter
105



งบดĞาเนินงาน รวม 975,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 565,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชนŤแÖ่องคŤÖรปÖครองส่วน
ท้องถิ่น

จĞานวน 500,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าตอบแทนแÖ่บุคคลĀรือคณะÖรรมÖารที่ได้รับ
แต่งตัĚงตามÖฎĀมายว่าด้วยÖารจัดซืĚอจัดจ้างและบริĀารพัสดุ
ภาครัฐ  ฯลฯ
- đป็นไปตามĀนังสือÖระทรวงÖารคลัง  ด่วนที่สุด  
ที่  Öค 0402.5 / ว 85  ลงวันที่  6  Öันยายน  2561  
đรื่อง  ĀลัÖđÖณฑŤÖารđบิÖจ่ายค่าตอบแทนบุคคลĀรือ
คณะÖรรมÖาร 

ค่าตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จĞานวน 50,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารđบิÖจ่ายđงิน
ตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารขององคŤÖรปÖครอง
ส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2559

ค่าđช่าบ้าน จĞานวน 10,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าđช่าบ้านของพนัÖงานđทศบาลที่มีสิทธิได้รับตาม
ระđบียบฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าđช่าบ้าน
ของข้าราชÖารส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2548  และที่แÖ้ไข
đพิ่มđติมถึง  (ฉบับที่  4)  พ.ศ. 2562

đงินช่วยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินช่วยđĀลือÖารศึÖษาบุตรข้าราชÖาร/พนัÖงาน/ลูÖจ้างประจĞา จĞานวน 5,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินช่วยđĀลือÖารศึÖษาบุตร ของพนัÖงานđทศบาล
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยđงินสวัสดิÖาร
đÖี่ยวÖับÖารศึÖษาบุตรพนัÖงานส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2541  
และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 3)  พ.ศ. 2549  และĀนังสือ
ÖระทรวงมĀาดไทย  ที่  มท 0809.3 / ว 4522  
ลงวันที่  9  สิงĀาคม 2559  đรื่อง  ประđภทและอัตราđงินบĞารุง
ÖารศึÖษาและค่าđล่าđรียน

วันที่พิมพŤ : 30/8/2564  13:15:13 Āน้า : 20/81

I3lackJacK
Typewriter
106



ค่าใช้สอย รวม 210,000 บาท
รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

ค่าโฆษณาและđผยแพร่ จĞานวน 10,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าจ้างđĀมาโฆษณา  และđผยแพร่ข่าวสารทางวิทยุ
Öระจายđสียง  โทรทัศนŤ  โรงมĀรสพ  Āรือสิ่งพิมพŤต่าง ๆ ฯลฯ 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารđบิÖค่าใช้จ่าย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2562  
และĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย  ด่วนมาÖ  
ที่  มท 0808.2 / ว 4044  ลงวันที่ 10  ÖรÖฎาคม  2563  
đรื่อง  ĀลัÖđÖณฑŤÖารดĞาđนินÖารจ้างđอÖชนและÖารđบิÖจ่าย 
đงินค่าจ้างđĀมาบริÖารขององคŤÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น

ค่าจ้างđĀมาบริÖาร จĞานวน 40,000 บาท

- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารđบิÖค่าใช้จ่าย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2562
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารđบิÖค่าใช้จ่าย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2562  
และĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย  ด่วนมาÖ  
ที่  มท 0808.2 / ว 4044  ลงวันที่ 10  ÖรÖฎาคม  2563  
đรื่อง  ĀลัÖđÖณฑŤÖารดĞาđนินÖารจ้างđอÖชนและÖารđบิÖจ่าย 
đงินค่าจ้างđĀมาบริÖารขององคŤÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น

ค่าธรรมđนียมต่าง ๆ จĞานวน 10,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าธรรมđนียมต่าง ๆ  ในÖิจÖารđทศบาลฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารđบิÖค่าใช้จ่าย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562

วันที่พิมพŤ : 30/8/2564  13:15:13 Āน้า : 21/81

I3lackJacK
Typewriter
107



รายจ่ายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไม่đข้าลัÖษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในÖารđดินทางไปราชÖาร จĞานวน 30,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในÖารđดินทางไปราชÖาร  đช่น  
ค่าđบีĚยđลีĚยงđดินทางไปราชÖาร  ค่าพาĀนะ  ค่าที่พัÖ  
ค่าบริÖารจอดรถ  ณ ท่าอาÖาศยาน  ค่าผ่านทางด่วนพิđศษ  
ค่าธรรมđนียมในÖารใช้สนามบิน  และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ  ที่จĞาđป็น
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน 
ÖารđดินทางไปราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น  พ.ศ. 2555  
และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง  (ฉบับที่ 4)  พ.ศ. 2561

ค่าลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม จĞานวน 30,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม
- ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖารฝึÖอบรม 
และÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น  พ.ศ. 2547

โครงÖารÖารđพิ่มประสิทธิภาพÖารจัดđÖ็บภาษีที่ดินและสิ่งปลูÖสร้าง จĞานวน 50,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในÖารดĞาđนินโครงÖาร  đช่น  ÖารสĞารวจ
ข้อมูลในÖารจัดđÖ็บภาษี  จัดซืĚอวัสดุอุปÖรณŤ  
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูÖสร้าง  
พ.ศ. 2562
- đป็นไปตามแผนพัฒนาส่วนท้องถิ่น  (พ.ศ. 2561 - 2565)  
đพิ่มđติม  ฉบับที่  2  Āน้าที่  18  ข้อ  2

ค่าบĞารุงรัÖษาและซ่อมแซม จĞานวน 40,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าบĞารุงรัÖษาĀรือซ่อมแซมครุภัณฑŤ  และทรัพยŤสิน
อื่น ๆ  đช่น   đครื่องคอมพิวđตอรŤ  đครื่องปรับอาÖาศ  โต๊ะđÖ้าอีĚ 
ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารđบิÖค่าใช้จ่าย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2562

วันที่พิมพŤ : 30/8/2564  13:15:13 Āน้า : 22/81

I3lackJacK
Typewriter
108



ค่าวัสดุ รวม 140,000 บาท
วัสดุสĞานัÖงาน จĞานวน 60,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซืĚอวัสดุสĞานัÖงาน  ประđภทวัสดุคงทน  
วัสดุสิĚนđปลือง  วัสดุสิĚนđปลือง  และวัสดุอุปÖรณŤประÖอบ
อะไĀล่  đช่น  Öระดาษ  ปาÖÖา  ตรายาง  ดินสอ  ซอง    
สิ่งพิมพŤที่ได้จาÖÖารซืĚอĀรือจ้างพิมพŤ  สมุดบัญชี  
ค่าđครื่องđขียนแบบพิมพŤต่าง ๆ    đครื่องđขียน  ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารđบิÖค่าใช้จ่าย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2562

วัสดุÖ่อสร้าง จĞานวน 10,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซืĚอวัสดุÖ่อสร้าง  ประđภทวัสดุคงทน  
วัสดุสิĚนđปลือง  วัสดุสิĚนđปลือง  และวัสดุอุปÖรณŤประÖอบ
อะไĀล่  đช่น  ไม้ต่าง ๆ  จอบ  đสียม  đลื่อย  สี  ปูน
ซีđมนตŤ  ÖระđบืĚอง  สังÖะสี ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารđบิÖค่าใช้จ่าย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2562

วัสดุโฆษณาและđผยแพร่ จĞานวน 10,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซืĚอวัสดุโฆษณาและđผยแพร่  ประđภท
วัสดุคงทน  วัสดุสิĚนđปลือง  วัสดุสิĚนđปลือง  และวัสดุอุปÖรณŤ
ประÖอบอะไĀล่  đช่น  ขาตัĚงÖล้อง  ขาตัĚงđขียนภาพ  đลนสŤ
ซูม  พู่Öัน  สี  ฟิลŤม  đมมโมรี่ÖารŤด  แผ่นซีดี ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารđบิÖค่าใช้จ่าย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2562

วัสดุคอมพิวđตอรŤ จĞานวน 60,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซืĚอวัสดุคอมพิวđตอรŤ  ประđภทวัสดุคงทน  
วัสดุสิĚนđปลือง  วัสดุสิĚนđปลือง  และวัสดุอุปÖรณŤประÖอบ
อะไĀล่  đช่น  ตลับผงĀมึÖสĞาĀรับđครื่องพิมพŤแบบđลđซอรŤ  
นĚĞาĀมึÖสĞาĀรับđครื่องพิมพŤแบบอิงđจทตŤ  Öระดาษต่อđนื่อง  
สายđคđบิล  ĀัวพิมพŤĀรือแถบพิมพŤสĞาĀรับđครื่องพิมพŤ
คอมพิวđตอรŤ  đมนบอรŤด  đมมโมรี่ชิล  đมาสŤ  đครื่องÖระจาย
สัญญาณ  แผ่นวงจรอิđล็ÖทรอนิÖสŤ ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารđบิÖค่าใช้จ่าย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2562

วันที่พิมพŤ : 30/8/2564  13:15:13 Āน้า : 23/81

I3lackJacK
Typewriter
109



ค่าสาธารณูปโภค รวม 60,000 บาท
ค่าบริÖารไปรษณียŤ จĞานวน 60,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าไปรษณียŤ  đช่น  Öารส่งĀนังสือราชÖารของ
đทศบาล  Öารส่งĀนังสือÖารชĞาระภาษี  đป็นต้น  
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารđบิÖค่าใช้จ่าย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2562

วันที่พิมพŤ : 30/8/2564  13:15:13 Āน้า : 24/81

I3lackJacK
Typewriter
110



งบลงทุน รวม 42,600 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 42,600 บาท
ครุภัณฑŤคอมพิวđตอรŤĀรืออิđล็ÖทรอนิÖสŤ

đครื่องคอมพิวđตอรŤ จĞานวน 34,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซืĚอđครื่องคอมพิวđตอรŤ  
จĞานวน  2  đครื่อง  โดยมีรายละđอียดคุณลัÖษณะตามที่
Öระทรวงดิจิทัลđพื่อđศรษฐÖิจและสังคมÖĞาĀนด  ฉบับđดือน
พฤษภาคม  2563  โดยมีคุณลัÖษณะ  ดังนีĚ  
1. มีĀน่วยประมวลผลÖลาง  (CPU)  ไม่น้อยÖว่า  4  แÖน
ĀลัÖ  (4 core)  มีความđร็วสัญญาณนาฬิÖาพืĚนฐาน
ไม่น้อยÖว่า  3.1  GHz  ĀรือดีÖว่าจĞานวน  1  Āน่วย 
2. Āน่วยประมวลผลÖลาง  (CPU)  มีĀน่วยความจĞา
แบบ  Cache  Memory  รวมในระดับ  (Level)  đดียว
Öัน  ขนาด
ไม่น้อยÖว่า  4  MB 
3. มีĀน่วยความจĞาĀลัÖ  (RAM)  ชนิด  DDR 4  ĀรือดีÖว่า
มีขนาดไม่น้อยÖว่า  4  GB 
4.  มีĀน่วยจัดđÖ็บข้อมูล  ชนิด  SATA  ĀรือดีÖว่า  ขนาด
ความจุไม่น้อยÖว่า  1  TB  Āรือ  ชนิด  Solid  State  Drive  
ขนาดความจุไม่น้อยÖว่า  250  GB  จĞานวน  1  Āน่วย 
5. มี  DVD-RW  ĀรือดีÖว่า  จĞานวน  1  Āน่วย 
6. มีช่องđชื่อมต่อระบบđครือข่าย  (Network  Interface)  
แบบ 10/100/1000  Base-T  ĀรือดีÖว่า จĞานวน  ไม่น้อยÖว่า  1
  ช่อง 
7. มีช่องđชื่อมต่อ  (Interface)  แบบ  USB  2.0  ĀรือดีÖว่า  
ไม่น้อยÖว่า  3  ช่อง 
8. มีแป้นพิมพŤและđมาสŤ 
9. มีจอแสดงภาพขนาดไม่น้อยÖว่า  19  นิĚว  
จĞานวน  1  Āน่วย
- đป็นไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย  
ที่  มท 0808.2 / ว 1989  ลงวันที่  22  มิถุนายน  2552

วันที่พิมพŤ : 30/8/2564  13:15:13 Āน้า : 25/81

I3lackJacK
Typewriter
111



đครื่องพิมพŤแบบฉีดĀมึÖพร้อมติดตัĚงถังĀมึÖพิมพŤ (Ink Tank Printer) จĞานวน 8,600 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซืĚอđครื่องพิมพŤแบบฉีดĀมึÖพร้อมติดตัĚง
ถังĀมึÖ (Ink Tank Printer)  จĞานวน  2  đครื่อง  โดยมีราย
ละđอียดคุณลัÖษณะตามที่Öระทรวงดิจิทัลđพื่อđศรษฐÖิจ
และสังคมÖĞาĀนด  ฉบับđดือนพฤษภาคม  2563  โดยมี
คุณลัÖษณะ  ดังนีĚ
1. đป็นđครื่องพิมพŤแบบฉีดĀมึÖพร้อมติดตัĚงถังĀมึÖพิมพŤ  
(Ink  Tank  Printer)  จาÖโรงงานผู้ผลิต 
2. มีความละđอียดในÖารพิมพŤไม่น้อยÖว่า  
1,200 x 1,200  dpi 
3. มีความđร็วในÖารพิมพŤร่างขาวดĞาสĞาĀรับÖระดาษขนาด  
A4  ไม่น้อยÖว่า  19  Āน้าต่อนาที  (ppm)  Āรือ 
 8.8  ภาพต่อนาที 
4. มีความđร็วในÖารพิมพŤร่างสีสĞาĀรับÖระดาษขนาด  A4  
ไม่น้อยÖว่า  15  Āน้าต่อนาที  (ppm)  Āรือ  5  ภาพต่อ
นาที  (ipm) 
5. มีช่องđชื่อมต่อ  (Interface)  แบบ  USB  2.0  ĀรือดีÖว่า
จĞานวนไม่น้อยÖว่า  1  ช่อง
6. มีถาดใส่Öระดาษได้ไม่น้อยÖว่า  50  แผ่น 
7.  สามารถใช้ได้Öับ  A4,  Letter,  Legal  และ  Custom
- đป็นไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย  
ที่  มท 0808.2 / ว 1989  ลงวันที่  22  มิถุนายน  2552

งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน รวม 355,320 บาท
งบบุคลากร รวม 355,320 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 355,320 บาท
đงินđดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานส่วนท้องถิ่น จĞานวน 355,320 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินđดือนพนัÖงานđทศบาล  จĞานวน  1  อัตรา
- đป็นไปตามประÖาศคณะÖรรมÖารพนัÖงานđทศบาลจังĀวัด
ฉะđชิงđทรา  đรื่อง  ĀลัÖđÖณฑŤและđงื่อนไขđÖี่ยวÖับอัตราđงินđดือน
และวิธีÖารจ่ายđงินđดือน  และประโยชนŤตอบแทนอื่น  
(ฉบับที่ 5)  พ.ศ. 2559

วันที่พิมพŤ : 30/8/2564  13:15:13 Āน้า : 26/81

I3lackJacK
Typewriter
112



แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย รวม 989,332 บาท

งบบุคลากร รวม 650,532 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 650,532 บาท
đงินđดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานส่วนท้องถิ่น จĞานวน 264,480 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินđดือนพนัÖงานđทศบาล  จĞานวน  1  อัตรา
- đป็นไปตามประÖาศคณะÖรรมÖารพนัÖงานđทศบาล
จังĀวัดฉะđชิงđทรา  đรื่อง  ĀลัÖđÖณฑŤและđงื่อนไขđÖี่ยวÖับ
อัตราđงินđดือนและวิธีÖารจ่ายđงินđดือน  และประโยชนŤ
ตอบแทนอื่น  (ฉบับที่ 5)  พ.ศ. 2559

ค่าตอบแทนพนัÖงานจ้าง จĞานวน 338,052 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าตอบแทนพนัÖงานจ้าง  จĞานวน  3  อัตรา  
- đป็นไปตามประÖาศคณะÖรรมÖารพนัÖงานđทศบาล
จังĀวัดฉะđชิงđทรา  đรื่อง  ĀลัÖđÖณฑŤและđงื่อนไขđÖี่ยวÖับ
พนัÖงานจ้าง  (ฉบับที่ 4)  พ.ศ. 2558

đงินđพิ่มต่าง ๆ ของพนัÖงานจ้าง จĞานวน 48,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินđพิ่มต่าง ๆ  แÖ่พนัÖงานจ้าง  จĞานวน  3  อัตรา 
- đป็นไปตามประÖาศคณะÖรรมÖารพนัÖงานđทศบาลจังĀวัด
ฉะđชิงđทรา  đรื่อง  ĀลัÖđÖณฑŤÖารใĀ้พนัÖงานđทศบาล  ลูÖจ้าง  
และพนัÖงานจ้างของđทศบาลได้รับđงินđพิ่มÖารครองชีพชั่ว
คราว  (ฉบับที่ 2)

งบดĞาเนินงาน รวม 338,800 บาท
ค่าตอบแทน รวม 38,800 บาท
ค่าđช่าบ้าน จĞานวน 34,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าđช่าบ้านของพนัÖงานđทศบาลที่มีสิทธิได้รับตาม
ระđบียบฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าđช่าบ้าน
ของข้าราชÖารส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2548  และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง
(ฉบับที่ 4)  พ.ศ. 2562

วันที่พิมพŤ : 30/8/2564  13:15:13 Āน้า : 27/81

I3lackJacK
Typewriter
113



đงินช่วยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินช่วยđĀลือÖารศึÖษาบุตรข้าราชÖาร/พนัÖงาน/ลูÖจ้างประจĞา จĞานวน 4,800 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินช่วยđĀลือÖารศึÖษาบุตร ของพนัÖงานđทศบาล
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยđงินสวัสดิÖาร
đÖี่ยวÖับÖารศึÖษาบุตรพนัÖงานส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2541  
และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 3)  พ.ศ. 2549  และĀนังสือ
ÖระทรวงมĀาดไทย ที่  มท  0809.3 / ว 4522  
ลงวันที่  9  สิงĀาคม 2559  đรื่อง  ประđภทและอัตราđงินบĞารุง
ÖารศึÖษาและค่าđล่าđรียน

ค่าใช้สอย รวม 200,000 บาท
รายจ่ายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไม่đข้าลัÖษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในÖารđดินทางไปราชÖาร จĞานวน 10,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในÖารđดินทางไปราชÖาร  đช่น  
ค่าđบีĚยđลีĚยงđดินทางไปราชÖาร  ค่าพาĀนะ  ค่าที่พัÖ  
ค่าบริÖารจอดรถ  ณ ท่าอาÖาศยาน  ค่าผ่านทางด่วนพิđศษ  
ค่าธรรมđนียมในÖารใช้สนามบิน  และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ 
ที่จĞาđป็น
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน
ÖารđดินทางไปราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น  พ.ศ. 2555  
แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง  (ฉบับที่ 4)  พ.ศ. 2561

ค่าลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม จĞานวน 10,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม
- ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖารฝึÖอบรม 
และÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น  พ.ศ. 2547

วันที่พิมพŤ : 30/8/2564  13:15:13 Āน้า : 28/81

I3lackJacK
Typewriter
114



โครงÖารฝึÖอบรมชุดปฏิบัติÖารจิตอาสาภัยพิบัติประจĞาองคŤÖร
ปÖครองส่วนท้องถิ่น

จĞานวน 50,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในโครงÖารรฝึÖอบรมชุดปฏิบัติÖาร
จิตอาสาภัยพิบัติประจĞาองคŤÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น   đช่น  
ค่าตอบแทนวิทยาÖร  ค่าอาĀาร  ค่าอาĀารว่างและđครื่องดื่ม  
ค่าวัสดุอุปÖรณŤ  ค่าป้ายโครงÖาร  ฯลฯ 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน
ÖารฝึÖอบรมและÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น 
พ.ศ. 2557
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ. 2561 - 2565)  
đพิ่มđติมฉบับที่  1  Āน้าที่  1  ข้อ  1 

โครงÖารใĀ้ความรู้đÖี่ยวÖับสาธารณภัย  วาตภัย  อุทÖภัยสĞาĀรับ
ประชาชน

จĞานวน 100,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในโครงÖารใĀ้ความรู้đÖี่ยวÖับ
สาธารณภัย  วาตภัย  อุทÖภัยสĞาĀรับประชาชน  đช่น  
ค่าตอบแทนวิทยาÖร  ค่าอาĀาร  ค่าอาĀารว่างและđครื่องดื่ม  
ค่าวัสดุอุปÖรณŤ  ค่าป้ายโครงÖาร ฯลฯ  
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในÖารฝึÖอบรมและÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่
ท้องถิ่น  พ.ศ. 2557
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ. 2561 - 2565)  
Āน้าที่  154  ข้อ 21

ค่าบĞารุงรัÖษาและซ่อมแซม จĞานวน 30,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าบĞารุงรัÖษาĀรือซ่อมแซมครุภัณฑŤ และทรัพยŤสิน
อื่น ๆ   đช่น  รถบรรทุÖนĚĞาอđนÖประสงคŤ  ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารđบิÖ
ค่าใช้จ่ายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น  
พ.ศ. 2562

วันที่พิมพŤ : 30/8/2564  13:15:13 Āน้า : 29/81

I3lackJacK
Typewriter
115



ค่าวัสดุ รวม 100,000 บาท
วัสดุยานพาĀนะและขนส่ง จĞานวน 30,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซืĚอวัสดุยานพาĀนะและขนส่ง  ประđภท
วัสดุคงทน  วัสดุสิĚนđปลือง  วัสดุสิĚนđปลือง  และวัสดุอุปÖรณŤ
ประÖอบอะไĀล่  đช่น  ยางรถยนตŤ  นĚĞามันđบรÖ  đพลา  
ฟิลมŤÖรองแสง  ไฟĀน้า  Āัวđทียน  แบตđตอรี่ ฯลฯ 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารđบิÖ
ค่าใช้จ่ายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2562

วัสดุđชืĚอđพลิงและĀล่อลื่น จĞานวน 50,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซืĚอđชืĚอđพลิงและĀล่อลื่น ประđภท
วัสดุคงทน  วัสดุสิĚนđปลือง  วัสดุสิĚนđปลือง  และวัสดุอุปÖรณŤ
ประÖอบอะไĀล่  đช่น  นĚĞามันđชืĚอđพลิง  นĚĞามันดีđซล  นĚĞามัน
đบนซิน  นĚĞามันđครื่อง  นĚĞามันจารบี  ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารđบิÖ
ค่าใช้จ่ายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น  
พ.ศ. 2562

วัสดุđครื่องดับđพลิง จĞานวน 20,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซืĚอวัสดุđครื่องดับđพลิง  ประđภท
วัสดุคงทน  
วัสดุสิĚนđปลือง  วัสดุสิĚนđปลือง  และวัสดุอุปÖรณŤประÖอบ
อะไĀล่  đช่น  ถังดับđพลิง ลูÖบอลดับđพลิง  วาลŤวนĚĞาดับđพลิง  
ท่อสายส่งนĚĞา  สายดับđพลิง ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารđบิÖ
ค่าใช้จ่ายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น  
พ.ศ. 2562

วันที่พิมพŤ : 30/8/2564  13:15:13 Āน้า : 30/81

I3lackJacK
Typewriter
116



แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา รวม 2,689,796 บาท

งบบุคลากร รวม 2,333,796 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 2,333,796 บาท
đงินđดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานส่วนท้องถิ่น จĞานวน 1,861,260 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินđดือนพนัÖงานđทศบาล  จĞานวน  5  อัตรา 
- đป็นไปตามประÖาศคณะÖรรมÖารพนัÖงานđทศบาล
จังĀวัดฉะđชิงđทรา  đรื่อง  ĀลัÖđÖณฑŤและđงื่อนไขđÖี่ยวÖับ
อัตราđงินđดือนและวิธีÖารจ่ายđงินđดือนและประโยชนŤ
ตอบแทนอื่น  (ฉบับที่ 5)  พ.ศ. 2559

đงินđพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานส่วนท้องถิ่น จĞานวน 24,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินđพิ่มต่าง ๆ  แÖ่พนัÖงานđทศบาล  
จĞานวน  1  อัตรา 
- đป็นไปตามประÖาศคณะÖรรมÖารพนัÖงานđทศบาลจังĀวัด
ฉะđชิงđทรา  đรื่อง  ĀลัÖđÖณฑŤÖารใĀ้พนัÖงานđทศบาล  ลูÖจ้าง  
และพนัÖงานจ้างของđทศบาลได้รับđงินđพิ่มÖารครองชีพชั่วคราว
(ฉบับที่ 2)

đงินประจĞาตĞาแĀน่ง จĞานวน 78,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินประจĞาตĞาแĀน่งสĞาĀรับผู้อĞานวยÖารÖอง
ÖารศึÖษา และĀัวĀน้าฝ่าย
- đป็นไปตามประÖาศคณะÖรรมÖารพนัÖงานđทศบาล
จังĀวัดฉะđชิงđทรา  đรื่อง  ĀลัÖđÖณฑŤและđงื่อนไขđÖี่ยวÖับ
อัตราđงินđดือนและวิธีÖารจ่ายđงินđดือนและประโยชนŤ
ตอบแทนอื่น  (ฉบับที่ 7)  พ.ศ. 2559 

ค่าตอบแทนพนัÖงานจ้าง จĞานวน 370,536 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าตอบแทนพนัÖงานจ้าง  จĞานวน  2  อัตรา 
- đป็นไปตามประÖาศคณะÖรรมÖารพนัÖงานđทศบาล
จังĀวัดฉะđชิงđทรา  đรื่อง  ĀลัÖđÖณฑŤและđงื่อนไขđÖี่ยวÖับ
พนัÖงานจ้าง  (ฉบับที่ 4)  พ.ศ. 2558

วันที่พิมพŤ : 30/8/2564  13:15:13 Āน้า : 31/81

I3lackJacK
Typewriter
117



งบดĞาเนินงาน รวม 356,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 46,000 บาท
ค่าđช่าบ้าน จĞานวน 36,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าđช่าบ้านของพนัÖงานđทศบาลที่มีสิทธิได้รับตาม
ระđบียบ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าาด้วยค่าđช่าบ้านของ
ข้าราชÖารส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2548  และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง 
(ฉบับที่ 4)  พ.ศ. 2562

đงินช่วยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินช่วยđĀลือÖารศึÖษาบุตรข้าราชÖาร/พนัÖงาน/ลูÖจ้างประจĞา จĞานวน 10,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินช่วยđĀลือÖารศึÖษาบุตรของพนัÖงานđทศบาล 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยđงินสวัสดิÖาร
đÖี่ยวÖับÖารศึÖษาบุตรพนัÖงานส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2541  
และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง  (ฉบับที่ 3)  พ.ศ. 2549  และĀนังสือ
ÖระทรวงมĀาดไทย  ที่  มท 0809.3 / ว 4522  
ลงวันที่  9  สิงĀาคม  2559   đรื่อง  ประđภทและอัตรา
đงินบĞารุงÖารศึÖษาและค่าđล่าđรียน    

ค่าใช้สอย รวม 230,000 บาท
รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

ค่าจ้างđĀมาบริÖาร จĞานวน 50,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นจ้างđĀมาบริÖารต่าง ๆ ในÖิจÖารของđทศบาล  
đช่น  ค่าป้ายประชาสัมพันธŤ  ฯลฯ
- ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารđบิÖค่าใช้จ่าย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2562  
และĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย  ด่วนมาÖ 
ที่ มท 0808.2 / ว 4044  ลงวันที่  10  ÖรÖฎาคม  2563  
đรื่อง  ĀลัÖđÖณฑŤÖารดĞาđนินÖารจ้างđอÖชนและÖารđบิÖจ่าย
đงินค่าจ้างđĀมาบริÖารขององคŤÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น

วันที่พิมพŤ : 30/8/2564  13:15:13 Āน้า : 32/81

I3lackJacK
Typewriter
118



รายจ่ายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไม่đข้าลัÖษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในÖารđดินทางไปราชÖาร จĞานวน 20,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในÖารđดินทางไปราชÖาร  đช่น  
ค่าđบีĚยđลีĚยงđดินทางไปราชÖาร   ค่าพาĀนะ   ค่าที่พัÖ  
ค่าบริÖารจอดรถ  ณ  ท่าอาÖาศยาน  ค่าผ่านทางด่วนพิđศษ  
ค่าธรรมđนียมในÖารใช้สนามบิน  และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ  
ที่จĞาđป็น
 - đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในÖารđดินทางไปราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น  พ.ศ. 2555  
แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง  (ฉบับที่ 4)  พ.ศ. 2561

ค่าใช้จ่ายในÖารฝึÖอบรม จĞานวน 20,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าลงทะđบียนต่าง ๆ  ในÖารฝึÖอบรม  
- ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖารฝึÖอบรม 
และÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น  พ.ศ. 2547

โครงÖารđพิ่มประสิทธิภาพด้านÖารศึÖษา จĞานวน 10,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในÖารดĞาđนินโครงÖารđพิ่มประสิทธิภาพ
ด้านÖารศึÖษา  đช่น  ค่าอาĀารและค่าđครื่องดื่ม  ค่าของที่ระลึÖ  
ค่าพาĀนะ  ฯลฯ
 - đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในÖารฝึÖอบรมและđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น  
พ.ศ. 2557
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ. 2561 - 2565)  
Āน้าที่  202  ข้อ  7

โครงÖารวันđด็ÖแĀ่งชาติ จĞานวน 100,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในÖารดĞาđนินโครงÖารวันđด็Ö
แĀ่งชาติ  đช่น  ค่าของรางวัล  ค่าอาĀารและค่าđครื่องดื่ม  
ค่าตÖแต่งสถานที่  ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในÖารจัดงาน ÖารจัดÖารแข่งขันÖีฬาและÖารส่งนัÖÖีฬา
đข้าร่วมÖารแข่งขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น  
พ.ศ. 2559
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ. 2561 - 2565) 
Āน้าที่  204  ข้อ  11 

วันที่พิมพŤ : 30/8/2564  13:15:13 Āน้า : 33/81

I3lackJacK
Typewriter
119



ค่าบĞารุงรัÖษาและซ่อมแซม จĞานวน 30,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าบĞารุงรัÖษาĀรือซ่อมแซมครุภัณฑŤ  และ
ทรัพยŤสินอื่น ๆ đช่น  đครื่องคอมพิวđตอรŤ  đครื่องปรับอาÖาศ  
โต๊ะđÖ้าอีĚ ฯลฯ
-  đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารđบิÖ
ค่าใช้จ่ายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น  
พ.ศ. 2562

ค่าวัสดุ รวม 80,000 บาท
วัสดุสĞานัÖงาน จĞานวน 30,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซืĚอวัสดุสĞานัÖงาน  ประđภทวัสดุคงทน  
วัสดุสิĚนđปลือง  วัสดุสิĚนđปลือง  และวัสดุอุปÖรณŤประÖอบ
อะไĀล่ đช่น Öระดาษ  ปาÖÖา ตรายาง  ดินสอ  และวัสดุ
อื่น ๆ  ที่จĞาđป็น
- ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารđบิÖค่าใช้จ่าย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น  
พ.ศ. 2562

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จĞานวน 10,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซืĚอวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ  ประđภทวัสดุคง
ทน  วัสดุสิĚนđปลือง  วัสดุสิĚนđปลือง  และวัสดุอุปÖรณŤประÖอบ
อะไĀล่  đช่น  สายไฟฟ้า  Āลอดไฟฟ้า  สวิตซŤไฟฟ้า  ฯลฯ
- ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารđบิÖค่าใช้จ่ายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2562

วัสดุÖ่อสร้าง จĞานวน 10,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซืĚอวัสดุÖ่อสร้าง  ประđภทวัสดุคงทน  
วัสดุสิĚนđปลือง  วัสดุสิĚนđปลือง  และวัสดุอุปÖรณŤประÖอบ
อะไĀล่  đช่น  ไม้ต่าง ๆ  นĚĞามันทาไม้  ทินđนอรŤ ฯลฯ
- ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารđบิÖค่าใช้จ่าย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2562

วันที่พิมพŤ : 30/8/2564  13:15:13 Āน้า : 34/81

I3lackJacK
Typewriter
120



วัสดุคอมพิวđตอรŤ จĞานวน 30,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซืĚอวัสดุคอมพิวđตอรŤ  ประđภทวัสดุคงทน  
วัสดุสิĚนđปลือง  วัสดุสิĚนđปลือง  และวัสดุอุปÖรณŤประÖอบ
อะไĀล่  đช่น  อุปÖรณŤบันทึÖข้อมูล  ĀัวพิมพŤ  แถบพิมพŤ  
ตลับผงĀมึÖ  สายđคđบิĚล  ฯลฯ 
- ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารđบิÖค่าใช้จ่าย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2562

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 10,706,029 บาท
งบบุคลากร รวม 3,496,512 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 3,496,512 บาท
đงินđดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานส่วนท้องถิ่น จĞานวน 2,482,176 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินđดือนพนัÖงานครู  จĞานวน  8  อัตรา
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติđงินđดือน  đงินวิทยะฐานะ  
และđงินประจĞาตĞาแĀน่งข้าราชÖารครูและบุคลาÖรทางÖาร
ศึÖษา  (ฉบับที่ 3)  พ.ศ. 2558  

đงินวิทยฐานะ จĞานวน 294,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าวิทยฐานะแÖ่พนัÖงานครู  จĞานวน  7  อัตรา
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติđงินđดือน  đงินวิทยะฐานะ  
และđงินประจĞาตĞาแĀน่งข้าราชÖารครู  และบุคลาÖรทางÖาร
ศึÖษา  (ฉบับที่ 3)  พ.ศ. 2558

ค่าตอบแทนพนัÖงานจ้าง จĞานวน 660,336 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าตอบแทนพนัÖงานจ้างđทศบาล 
จĞานวน  5  อัตรา 
- ตามประÖาศคณะÖรรมÖารพนัÖงานđทศบาล
จังĀวัดฉะđชิงđทรา  đรื่อง  ĀลัÖđÖณฑŤและđงื่อนไขđÖี่ยวÖับ
พนัÖงานจ้าง  (ฉบับที่  4)  พ.ศ. 2558

วันที่พิมพŤ : 30/8/2564  13:15:13 Āน้า : 35/81

I3lackJacK
Typewriter
121



đงินđพิ่มต่าง ๆ ของพนัÖงานจ้าง จĞานวน 60,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินđพิ่มต่างๆ แÖ่พนัÖงานจ้างđทศบาล  
จĞานวน  4  อัตรา 
- đป็นไปตามประÖาศคณะÖรรมÖารพนัÖงานđทศบาล
จังĀวัดฉะđชิงđทรา  đรื่องĀลัÖđÖณฑŤÖารใĀ้พนัÖงาน
đทศบาล ลูÖจ้าง และพนัÖงานจ้างของđทศบาลได้รับđงิน
đพิ่มÖารครองชีพชั่วคราว  (ฉบับที่ 2)

งบดĞาเนินงาน รวม 3,403,817 บาท

วันที่พิมพŤ : 30/8/2564  13:15:13 Āน้า : 36/81

I3lackJacK
Typewriter
122



ค่าใช้สอย รวม 1,100,550 บาท
รายจ่ายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไม่đข้าลัÖษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

โครงÖารสนับสนุนค่าใช้จ่ายÖารบริĀารสถานศึÖษา จĞานวน 1,100,550 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นรายÖารต่าง ๆ  ดังนีĚ
  1. โครงÖารอาĀารÖลางวัน   đป็นđงิน  710,010  บาท
      - đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายอาĀารÖลางวันสĞาĀรับđด็Öใน
ความรับผิดชอบของđทศบาล  จĞานวน  138  คน ๆ  ละ  
21  บาท  จĞานวน  245  วัน
      - đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ. 2561 - 2565)  
Āน้าที่  199  ข้อ  2
  2. ค่าจัดÖารđรียนÖารสอน  đป็นđงิน  234,600  บาท
      - đพื่อจ่ายđป็นค่าÖารđรียนÖารสอนสĞาĀรับđด็Öใน
ความรับผิดชอบของđทศบาล  จĞานวน  138  คน ๆ  ละ  
1,700 บาท
      - đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ. 2561 - 2565)
Āน้าที่  200  ข้อ  3
  3. ค่าĀนังสือ  đป็นđงิน  27,600   บาท
      - đพื่อจ่ายđป็นค่าĀนังสือสĞาĀรับđด็Öในความรับผิดชอบ
ของđทศบาล  (อายุ 3-5 ปี)  
จĞานวน 138  คน ๆ  ละ  200  บาท
      - đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ. 2561 - 2565)  
Āน้าที่  206  ข้อ  17
  4. ค่าอุปÖรณŤÖารđรียน  đป็นđงิน  27,600  บาท
      - đพื่อจ่ายđป็นค่าđครื่องแบบนัÖđรียนสĞาĀรับđด็Ö
ในความรับผิดชอบของđทศบาล  (อายุ 3-5 ปี)  
จĞานวน  170  คน ๆ ละ 200 บาท
      - đป็นไปตามพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ. 2561 - 2565)  
Āน้าที่  207  ข้อ  19
  5. ค่าđครื่องแบบนัÖđรียน  đป็นđงิน  41,400  บาท
      - đพื่อจ่ายđป็นค่าđครื่องแบบนัÖđรียนสĞาĀรับđด็Ö
ในความรับผิดชอบของđทศบาล  (อายุ 3-5 ปี)  
จĞานวน 138  คน ๆ  ละ  300  บาท
      - đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ. 2561 - 2565)  

วันที่พิมพŤ : 30/8/2564  13:15:13 Āน้า : 37/81

I3lackJacK
Typewriter
123



Āน้าที่  207  ข้อ  20
  6. ค่าÖิจÖรรมพัฒนาผู้đรียน  đป็นđงิน  59,340  บาท
      - đพื่อจ่ายđป็นค่าÖิจÖรรมพัฒนาผู้đรียนสĞาĀรับđด็Ö 
ในความรับผิดชอบของđทศบาล (อายุ 3-5 ปี)   
จĞานวน  138  คน ๆ  ละ 430 บาท
      - đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ. 2561 - 2565)  
Āน้าที่  206  ข้อ  18

ค่าวัสดุ รวม 2,163,267 บาท
วัสดุสĞานัÖงาน จĞานวน 40,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซืĚอวัสดุสĞานัÖงาน  ประđภทวัสดุคงทน  
วัสดุสิĚนđปลือง  วัสดุสิĚนđปลือง  และวัสดุอุปÖรณŤประÖอบ
อะไĀล่  đช่น Öระดาษ  ปาÖÖา ตรายาง  ดินสอ  ฯลฯ
- ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารđบิÖค่าใช้จ่าย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น  
พ.ศ. 2562

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จĞานวน 20,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซืĚอวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ  
ประđภทวัสดุคงทน  วัสดุสิĚนđปลือง  วัสดุสิĚนđปลือง  
และวัสดุอุปÖรณŤประÖอบอะไĀล่  đช่น  สายไฟฟ้า  
Āลอดไฟฟ้า  สวิตซŤไฟฟ้า  ฯลฯ
- ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารđบิÖค่าใช้จ่าย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น  
พ.ศ. 2562

วันที่พิมพŤ : 30/8/2564  13:15:13 Āน้า : 38/81

I3lackJacK
Typewriter
124



วัสดุงานบ้านงานครัว จĞานวน 2,033,267 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นรายÖารต่าง ๆ  ดังนีĚ
  1. ค่าวัสดุงานบ้านงานครัว  đป็นđงิน  50,000  บาท 
      - đพื่อจ่ายđป็นวัสดุงานบ้านงานครัว  ประđภทวัสดุคงทน  
วัสดุสิĚนđปลือง  วัสดุอุปÖรณŤประÖอบอะไĀล่  đช่น  ไม้Öวาด 
 แปรงถูพืĚน  ผงซัÖฟอÖ  นĚĞายาถูพืĚน  นĚĞายาล้างĀ้องนĚĞา  ฯลฯ
              
      - đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖาร
đบิÖค่าใช้จ่ายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562
  2. ค่าอาĀารđสริม  (นม)  đป็นđงิน  1,983,267  บาท
      - đพื่อจ่ายđป็นค่าอาĀารđสริม (นม) สĞาĀรับđด็Öใน
โรงđรียนสังÖัดสĞานัÖงานคณะÖรรมÖารÖารศึÖษาขัĚนพืĚน
ฐาน  (สพฐ.)  จĞานวน  897  คน ๆ  ละ  7.37  บาท  
จĞานวน  260  วัน  และđด็ÖในศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Öของ
đทศบาล  (ศพด.) จĞานวน  138 คน ๆ  ละ  7.37  บาท  
จĞานวน  260  วัน      
      - đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ. 2561 - 2565)  
Āน้าที่  199  ข้อ  1

วัสดุÖ่อสร้าง จĞานวน 20,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซืĚอวัสดุÖ่อสร้าง  ประđภทวัสดุคงทน  
วัสดุสิĚนđปลือง  วัสดุสิĚนđปลือง  และวัสดุอุปÖรณŤประÖอบ
อะไĀล่  đช่น ไม้ต่าง ๆ  นĚĞามันทาไม้  ทินđนอรŤ  ฯลฯ
- ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารđบิÖค่าใช้จ่าย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2562

วันที่พิมพŤ : 30/8/2564  13:15:13 Āน้า : 39/81

I3lackJacK
Typewriter
125



วัสดุคอมพิวđตอรŤ จĞานวน 50,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซืĚอวัสดุคอมพิวđตอรŤ  
ประđภทวัสดุคงทน  วัสดุสิĚนđปลือง  วัสดุสิĚนđปลือง  
และวัสดุอุปÖรณŤประÖอบอะไĀล่  đช่น ตลับผงĀมึÖ
สĞาĀรับđครื่องพิมพŤแบบđลđซอรŤ นĚĞาĀมึÖสĞาĀรับđครื่องพิมพŤ
แบบอิงđจทตŤ Öระดาษต่อđนื่อง สายđคđบิล ĀัวพิมพŤ
ĀรือแถบพิมพŤสĞาĀรับđครื่องพิมพŤคอมพิวđตอรŤ đมนบอรŤด  
đมมโมรี่ชิล đมาสŤ đครื่องÖระจายสัญญาณ แผ่นวงจร
อิđล็ÖทรอนิÖสŤ ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารđบิÖ
ค่าใช้จ่ายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น  
พ.ศ. 2562

ค่าสาธารณูปโภค รวม 140,000 บาท
ค่าไฟฟ้า จĞานวน 100,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าไฟฟ้า  ในศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö  และลานÖีฬา
ที่อยู่ในความรับผิดชอบของđทศบาล
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารđบิÖค่าใช้จ่าย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562

ค่าบริÖารสื่อสารและโทรคมนาคม จĞานวน 40,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าอินđตอรŤđน็ตในศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö
ที่อยู่ในความรับผิดชอบของđทศบาล
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารđบิÖ
ค่าใช้จ่ายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2562

วันที่พิมพŤ : 30/8/2564  13:15:13 Āน้า : 40/81

I3lackJacK
Typewriter
126



งบลงทุน รวม 38,300 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 38,300 บาท
ครุภัณฑŤคอมพิวđตอรŤĀรืออิđล็ÖทรอนิÖสŤ

đครื่องคอมพิวđตอรŤ จĞานวน 34,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซืĚอđครื่องคอมพิวđตอรŤ  
จĞานวน  2  đครื่อง  โดยมีรายละđอียดคุณลัÖษณะ
ตามที่Öระทรวงดิจิทัลđพื่อđศรษฐÖิจและสังคมÖĞาĀนด 
 ฉบับđดือนพฤษภาคม  2563  โดยมีคุณลัÖษณะ  ดังนีĚ  
  1. มีĀน่วยประมวลผลÖลาง  (CPU)  ไม่น้อยÖว่า  4  
แÖนĀลัÖ  (4 core)  มีความđร็วสัญญาณนาฬิÖาพืĚนฐาน
ไม่น้อยÖว่า  3.1  GHz  ĀรือดีÖว่าจĞานวน  1  Āน่วย 
  2. Āน่วยประมวลผลÖลาง  (CPU)  มีĀน่วยความจĞา
แบบ  Cache  Memory  รวมในระดับ  (Level)  đดียวÖัน  
ขนาดไม่น้อยÖว่า  4  MB 
  3. มีĀน่วยความจĞาĀลัÖ  (RAM)  ชนิด  DDR 4  Āรือ
ดีÖว่ามีขนาดไม่น้อยÖว่า  4  GB 
  4.  มีĀน่วยจัดđÖ็บข้อมูล  ชนิด  SATA  ĀรือดีÖว่า  
ขนาดความจุไม่น้อยÖว่า  1  TB  Āรือ  ชนิด  
Solid  State  Drive  ขนาดความจุไม่น้อยÖว่า  
250  GB  จĞานวน  1  Āน่วย 
  5. มี  DVD-RW  ĀรือดีÖว่า  จĞานวน  1  Āน่วย 
  6. มีช่องđชื่อมต่อระบบđครือข่าย  (Network  Interface)  
แบบ 10/100/1000  Base-T  ĀรือดีÖว่า จĞานวน 
ไม่น้อยÖว่า  1  ช่อง 
  7. มีช่องđชื่อมต่อ  (Interface)  แบบ  USB  2.0  
ĀรือดีÖว่า  ไม่น้อยÖว่า  3  ช่อง 
  8. มีแป้นพิมพŤและđมาสŤ 
  9. มีจอแสดงภาพขนาดไม่น้อยÖว่า  19  นิĚว  
จĞานวน  1  Āน่วย
- đป็นไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย  
ที่  มท 0808.2 / ว 1989  ลงวันที่  22  มิถุนายน  2552

วันที่พิมพŤ : 30/8/2564  13:15:13 Āน้า : 41/81

I3lackJacK
Typewriter
127



đครื่องพิมพŤแบบฉีดĀมึÖพร้อมติดตัĚงถังĀมึÖพิมพŤ  (Ink  Tank  
Printer)

จĞานวน 4,300 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซืĚอđครื่องพิมพŤแบบฉีดĀมึÖพร้อม
ติดตัĚงถังĀมึÖ (Ink Tank Printer)  จĞานวน  1  đครื่อง  
โดยมีรายละđอียดคุณลัÖษณะตามที่Öระทรวงดิจิทัล
đพื่อđศรษฐÖิจและสังคมÖĞาĀนด  ฉบับđดือนพฤษภาคม  
2563  โดยมีคุณลัÖษณะ  ดังนีĚ
  1. đป็นđครื่องพิมพŤแบบฉีดĀมึÖพร้อมติดตัĚงถังĀมึÖพิมพŤ  
(Ink  Tank  Printer)  จาÖโรงงานผู้ผลิต 
  2. มีความละđอียดในÖารพิมพŤไม่น้อยÖว่า  
1,200 x 1,200  dpi 
  3. มีความđร็วในÖารพิมพŤร่างขาวดĞาสĞาĀรับÖระดาษ
ขนาด  A4  ไม่น้อยÖว่า  19  Āน้าต่อนาที  (ppm)  Āรือ  
8.8  ภาพต่อนาที 
  4. มีความđร็วในÖารพิมพŤร่างสีสĞาĀรับÖระดาษขนาด  
A4  ไม่น้อยÖว่า  15  Āน้าต่อนาที  (ppm)  Āรือ  
5  ภาพต่อนาที  (ipm) 
  5. มีช่องđชื่อมต่อ  (Interface)  แบบ  USB  2.0  
ĀรือดีÖว่าจĞานวนไม่น้อยÖว่า  1  ช่อง
  6. มีถาดใส่Öระดาษได้ไม่น้อยÖว่า  50  แผ่น 
  7.  สามารถใช้ได้Öับ  A4,  Letter,  Legal  และ  Custom
- đป็นไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย  
ที่  มท 0808.2 / ว 1989  ลงวันที่  22  มิถุนายน  2552

วันที่พิมพŤ : 30/8/2564  13:15:13 Āน้า : 42/81

I3lackJacK
Typewriter
128



งบเงินอุดหนุน รวม 3,767,400 บาท
เงินอุดหนุน รวม 3,767,400 บาท
đงินอุดĀนุนส่วนราชÖาร

อุดĀนุนโรงđรียนสังÖัด สพฐ. ในđขตđทศบาล  โครงÖารสนับสนุน
อาĀารÖลางวัน

จĞานวน 3,767,400 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินอุดĀนุน  โครงÖารสนับสนุนอาĀาร
Öลางวัน  โรงđรียนสังÖัดสĞานัÖงานคณะÖรรมÖารÖาร
ศึÖษาขัĚนพืĚนฐาน  (สพฐ.)  ในđขตđทศบาล  
จĞานวน  897  คน ๆ  ละ  21  บาท  จĞานวน  200  วัน 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยđงิน
อุดĀนุนขององคŤÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2559  
และแÖ้ไขđพิ่มđติม  (ฉบับที่  2)  พ.ศ. 2563
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ. 2561 - 2565) 
Āน้าที่  213  ข้อ  29

แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข รวม 1,849,900 บาท

งบบุคลากร รวม 1,284,100 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 1,284,100 บาท
đงินđดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานส่วนท้องถิ่น จĞานวน 787,200 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินđดือนพนัÖงานđทศบาล  จĞานวน  2  อัตรา
- đป็นไปตามประÖาศคณะÖรรมÖารพนัÖงานđทศบาล
จังĀวัดฉะđชิงđทรา  đรื่อง  ĀลัÖđÖณฑŤและđงื่อนไขđÖี่ยวÖับ
อัตราđงินđดือนและวิธีÖารจ่ายđงินđดือน  และประโยชนŤ
ตอบแทนอื่น  (ฉบับที่ 5)  พ.ศ. 2559

đงินประจĞาตĞาแĀน่ง จĞานวน 60,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินประจĞาตĞาแĀน่งแÖ่ผู้อĞานวยÖารÖองสาธารณสุข
และสิ่งแวดล้อม  และĀัวĀน้าฝ่าย
- đป็นไปตามประÖาศคณะÖรรมÖารพนัÖงานđทศบาล
จังĀวัดฉะđชิงđทรา  đรื่อง  ĀลัÖđÖณฑŤและđงื่อนไขđÖี่ยวÖับ
อัตราđงินđดือนและวิธีÖารจ่ายđงินđดือนประโยชนŤตอบแทนอื่น  
(ฉบับที่  7)  พ.ศ. 2559

วันที่พิมพŤ : 30/8/2564  13:15:13 Āน้า : 43/81

I3lackJacK
Typewriter
129



ค่าตอบแทนพนัÖงานจ้าง จĞานวน 412,900 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าตอบแทนพนัÖงานจ้าง  จĞานวน  3  อัตรา  
- đป็นไปตามประÖาศคณะÖรรมÖารพนัÖงานđทศบาล
จังĀวัดฉะđชิงđทรา  đรื่อง  ĀลัÖđÖณฑŤและđงื่อนไขđÖี่ยวÖับ
พนัÖงานจ้าง  (ฉบับที่  4)  พ.ศ. 2558

đงินđพิ่มต่าง ๆ ของพนัÖงานจ้าง จĞานวน 24,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินđพิ่มต่าง ๆ  แÖ่พนัÖงานจ้าง  จĞานวน  2  อัตรา 
- đป็นไปตามประÖาศคณะÖรรมÖารพนัÖงานđทศบาล
จังĀวัดฉะđชิงđทรา  đรื่อง  ĀลัÖđÖณฑŤÖารใĀ้พนัÖงานđทศบาล  
ลูÖจ้าง  และพนัÖงานจ้างของđทศบาลได้รับđงินđพิ่มÖารครองชีพ
ชั่วคราว  (ฉบับที่ 2)

งบดĞาเนินงาน รวม 530,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 290,000 บาท
รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

ค่าโฆษณาและđผยแพร่ จĞานวน 10,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าจ้างđĀมาโฆษณา  และđผยแพร่ข่าวสารทางวิทยุ
Öระจายđสียง  โทรทัศนŤ  โรงมĀรสพ  Āรือสิ่งพิมพŤต่าง ๆ 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารđบิÖค่าใช้จ่าย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2562  
และĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย  ด่วนมาÖ  
ที่  มท 0808.2 / ว 4044  ลงวันที่ 10  ÖรÖฎาคม  2563  
đรื่อง  ĀลัÖđÖณฑŤÖารดĞาđนินÖารจ้างđอÖชนและÖารđบิÖจ่าย
đงินค่าจ้างđĀมาบริÖารขององคŤÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น

ค่าจ้างđĀมาบริÖาร จĞานวน 100,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าđข้าปÖĀนังสือ  ถ่ายđอÖสารต่าง ๆ  ค่าจัดทĞา
วารสารđทศบาล  จัดทĞาđว็บไซดŤđทศบาล  ค่าบริÖารรับใช้  
และค่าจ้างđĀมาบริÖารต่าง ๆ  ในÖิจÖารของđทศบาล ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารđบิÖค่าใช้จ่าย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2562
 และĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย  ด่วนมาÖ  
ที่  มท 0808.2 / ว 4044  ลงวันที่  10  ÖรÖฎาคม  2563  
đรื่อง ĀลัÖđÖณฑŤÖารดĞาđนินÖารจ้างđอÖชนและÖารđบิÖจ่าย
đงินค่าจ้างđĀมาบริÖารขององคŤÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น

วันที่พิมพŤ : 30/8/2564  13:15:13 Āน้า : 44/81

I3lackJacK
Typewriter
130



รายจ่ายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไม่đข้าลัÖษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในÖารđดินทางไปราชÖาร จĞานวน 5,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในÖารđดินทางไปราชÖาร  đช่น  
ค่าđบีĚยđลีĚยงđดินทางไปราชÖาร  ค่าพาĀนะ  ค่าที่พัÖ  
ค่าบริÖารจอดรถ  ณ ท่าอาÖาศยาน  ค่าผ่านทางด่วนพิđศษ  
ค่าธรรมđนียมในÖารใช้สนามบิน  และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จĞาđป็น
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖาร
đดินทางไปราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น  พ.ศ. 2555  และที่ 
แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง  (ฉบับที่  4)  พ.ศ. 2561

ค่าลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม จĞานวน 5,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม
- ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖาร
ฝึÖอบรม และÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น  
พ.ศ. 2547

โครงÖารรณรงคŤป้องÖันและแÖ้ไขปัญĀาđอดสŤ จĞานวน 20,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในÖารดĞาđนินโครงÖารรณรงคŤป้องÖัน
และแÖ้ไขปัญĀาđอดสŤใĀ้แÖ่ประชาชน  đยาวชน  
ตĞาบลดอนđÖาะÖา  đช่น  ค่าอาĀาร  ค่าอาĀารว่าง
และđครื่องดื่ม  ค่าป้าย  ฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในÖารฝึÖอบรม และÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่
ท้องถิ่น  พ.ศ. 2557
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ. 2561 - 2565)
Āน้าที่  220  ข้อ  15

วันที่พิมพŤ : 30/8/2564  13:15:13 Āน้า : 45/81

I3lackJacK
Typewriter
131



โครงÖารรณรงคŤร่วมรัÖษาอนุรัÖษŤทรัพยาÖรธรรมชาติและสิ่งแวด
ล้อม

จĞานวน 20,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในÖารดĞาđนินโครงÖารรณรงคŤร่วม
รัÖษาอนุรัÖษŤทรัพยาÖรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม  đช่น  
ค่าอาĀาร  ค่าอาĀารว่างและđครื่องดื่ม  ค่าวิทยาÖร  ค่าป้าย
โครงÖาร  ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในÖารฝึÖอบรมและÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่
ท้องถิ่น  พ.ศ. 2557
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ. 2561 - 2565)  
Āน้าที่  160  ข้อ 1 

โครงÖารอบรมแÖนนĞาสุขภาพประจĞาตĞาบล จĞานวน 100,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในÖารดĞาđนินโครงÖารอบรมแÖนนĞา
สุขภาพประจĞาตĞาบล  đช่น  ค่าอาĀาร  ค่าอาĀารและđครื่องดื่ม  
ค่าวิทยาÖร  ค่าป้ายโครงÖา ร ค่าของที่ระลึÖ  ค่าพาĀนะ  
ค่าที่พัÖ  ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในÖารฝึÖอบรม และÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่
ท้องถิ่น  พ.ศ. 2557
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ. 2561 - 2565) 
Āน้าที่  217  ข้อ  10

ค่าบĞารุงรัÖษาและซ่อมแซม จĞานวน 30,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าบĞารุงรัÖษาĀรือซ่อมแซมครุภัณฑŤ  และทรัพยŤสิน
อื่น ๆ  đช่น  đครื่องคอมพิวđตอรŤ  đครื่องปรับอาÖาศ   โต๊ะđÖ้าอีĚ 
ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารđบิÖค่าใช้จ่าย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2562

วันที่พิมพŤ : 30/8/2564  13:15:13 Āน้า : 46/81

I3lackJacK
Typewriter
132



ค่าวัสดุ รวม 240,000 บาท
วัสดุสĞานัÖงาน จĞานวน 20,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซืĚอวัสดุสĞานัÖงาน  ประđภทวัสดุคงทน  
วัสดุสิĚนđปลือง  วัสดุสิĚนđปลือง  และวัสดุอุปÖรณŤประÖอบ
อะไĀล่  đช่น  Öระดาษ  ปาÖÖา  ตรายาง  ดินสอ  ซอง  
สิ่งพิมพŤที่ได้จาÖÖารซืĚอĀรือจ้างพิมพŤ  สมุดบัญชี  ค่าđครื่อง
đขียนแบบพิมพŤต่าง ๆ   đครื่องđขียน  ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารđบิÖค่าใช้จ่าย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2562

วัสดุงานบ้านงานครัว จĞานวน 20,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซืĚอวัสดุงานบ้านงานครัว  ประđภทวัสดุ
คงทน  วัสดุสิĚนđปลือง  วัสดุสิĚนđปลือง  และวัสดุอุปÖรณŤ
ประÖอบอะไĀล่ đช่น  ไม้Öวาด  แปรงถูพืĚน  นĚĞาดื่มที่ซืĚอจาÖ
đอÖชน  ผงซัÖฟอÖ  นĚĞายาถูพืĚน นĚĞายาล้างĀ้องนĚĞา  ผ้าปูโต๊ะ 
ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารđบิÖค่าใช้จ่าย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2562

วัสดุđชืĚอđพลิงและĀล่อลื่น จĞานวน 10,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซืĚอวัสดุđชืĚอđพลิงและĀล่อลื่น  ประđภท
วัสดุคงทน  วัสดุสิĚนđปลือง  วัสดุสิĚนđปลือง  และวัสดุอุปÖรณŤ
ประÖอบอะไĀล่  đช่น  นĚĞามันดีđซล  นĚĞามันđบนซิน  นĚĞามัน
Āล่อลื่น  สĞาĀรับครุภัณฑŤที่นĞามาใช้ในÖิจÖารđทศบาล ฯลฯ 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารđบิÖค่าใช้จ่าย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2562

วัสดุวิทยาศาสตรŤĀรือÖารแพทยŤ จĞานวน 10,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซืĚอวัสดุวิทยาศาสตรŤและÖารแพทยŤ  
ประđภทวัสดุคงทน  วัสดุสิĚนđปลือง  วัสดุสิĚนđปลือง  
และวัสดุอุปÖรณŤประÖอบอะไĀล่  đช่น  ยาและ
đวชภัณฑŤ  แอลÖอฮอลŤ  ทรายอะđบท  นĚĞายาพ่นĀมอÖควันÖĞาจัด
ยุงลาย  
ฯลฯ 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารđบิÖค่าใช้จ่าย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2562

วันที่พิมพŤ : 30/8/2564  13:15:13 Āน้า : 47/81

I3lackJacK
Typewriter
133



วัสดุÖารđÖษตร จĞานวน 150,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซืĚอวัสดุÖารđÖษตร  ประđภทวัสดุคงทน  
วัสดุสิĚนđปลือง  วัสดุสิĚนđปลือง  และวัสดุอุปÖรณŤประÖอบ
อะไĀล่  đช่น  ปุ๋ย  ยาป้องÖันและÖĞาจัดศัตรูพืชและสัตวŤ  
ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยÖารđบิÖค่าใช้จ่าย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2562

วัสดุคอมพิวđตอรŤ จĞานวน 30,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซืĚอวัสดุคอมพิวđตอรŤ  ประđภทวัสดุคงทน  
วัสดุสิĚนđปลือง  วัสดุสิĚนđปลือง  และวัสดุอุปÖรณŤประÖอบ
อะไĀล่  đช่น  ตลับผงĀมึÖสĞาĀรับđครื่องพิมพŤแบบđลđซอรŤ  
นĚĞาĀมึÖสĞาĀรับđครื่องพิมพŤแบบอิงđจทตŤ  Öระดาษต่อđนื่อง  
สายđคđบิล  ĀัวพิมพŤĀรือแถบพิมพŤสĞาĀรับđครื่องพิมพŤ
คอมพิวđตอรŤ  đมนบอรŤด  đมมโมรี่ชิล  đมาสŤ  đครื่องÖระจาย
สัญญาณ  แผ่นวงจรอิđล็ÖทรอนิÖสŤ  ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารđบิÖค่าใช้จ่าย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2562

งบลงทุน รวม 29,800 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 29,800 บาท
ครุภัณฑŤสĞานัÖงาน

đÖ้าอืĚทĞางาน จĞานวน 6,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าđÖ้าอีĚทĞางาน  จĞานวน  2  ตัว  
- đป็นไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย  
ที่  มท  0808.2 / ว 1989  ลงวันที่  22  มิถุนายน 2552

วันที่พิมพŤ : 30/8/2564  13:15:13 Āน้า : 48/81

I3lackJacK
Typewriter
134



ครุภัณฑŤคอมพิวđตอรŤĀรืออิđล็ÖทรอนิÖสŤ

đครื่องคอมพิวđตอรŤ จĞานวน 17,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซืĚอđครื่องคอมพิวđตอรŤ  
จĞานวน  1  đครื่อง  โดยมีรายละđอียดคุณลัÖษณะตาม
ที่Öระทรวงดิจิทัลđพื่อđศรษฐÖิจและสังคมÖĞาĀนด  
ฉบับđดือนพฤษภาคม  2563  โดยมีคุณลัÖษณะ  ดังนีĚ  
1. มีĀน่วยประมวลผลÖลาง  (CPU)  ไม่น้อยÖว่า  4  
แÖนĀลัÖ  (4 core)  มีความđร็วสัญญาณนาฬิÖาพืĚนฐาน
ไม่น้อยÖว่า  3.1  GHz  ĀรือดีÖว่าจĞานวน  1  Āน่วย 
2. Āน่วยประมวลผลÖลาง  (CPU)  มีĀน่วยความจĞา
แบบ  Cache  Memory  รวมในระดับ  (Level)  đดียวÖัน  
ขนาดไม่น้อยÖว่า  4  MB 
3. มีĀน่วยความจĞาĀลัÖ  (RAM)  ชนิด  DDR 4  Āรือ
ดีÖว่ามีขนาดไม่น้อยÖว่า  4  GB 
4.  มีĀน่วยจัดđÖ็บข้อมูล  ชนิด  SATA  ĀรือดีÖว่า  
ขนาดความจุไม่น้อยÖว่า  1  TB  
Āรือ  ชนิด  Solid  State  Drive  ขนาดความจุไม่น้อย
Öว่า  250  GB  
จĞานวน  1  Āน่วย 
5. มี  DVD-RW  ĀรือดีÖว่า  จĞานวน  1  Āน่วย 
6. มีช่องđชื่อมต่อระบบđครือข่าย  (Network  Interface)  
แบบ 10/100/1000  Base-T  ĀรือดีÖว่า จĞานวน
ไม่น้อยÖว่า  1  ช่อง 
7. มีช่องđชื่อมต่อ  (Interface)  แบบ  USB  2.0  Āรือ
ดีÖว่า  ไม่น้อยÖว่า  3  ช่อง 
8. มีแป้นพิมพŤและđมาสŤ 
9. มีจอแสดงภาพขนาดไม่น้อยÖว่า  19  นิĚว  
จĞานวน  1  Āน่วย
- đป็นไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย  
ที่  มท 0808.2 / ว 1989  ลงวันที่  22  มิถุนายน  2552

วันที่พิมพŤ : 30/8/2564  13:15:13 Āน้า : 49/81

I3lackJacK
Typewriter
135



đครื่องพิมพŤแบบฉีดĀมึÖพร้อมติดตัĚงถังĀมึÖพิมพŤ (Ink Tank Printer) จĞานวน 4,300 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซืĚอđครื่องพิมพŤแบบฉีดĀมึÖ
พร้อมติดตัĚงถังĀมึÖ (Ink Tank Printer)  
จĞานวน  1  đครื่อง  โดยมีรายละđอียดคุณลัÖษณะตาม
ที่Öระทรวงดิจิทัลđพื่อđศรษฐÖิจและสังคมÖĞาĀนด 
 ฉบับđดือนพฤษภาคม  2563  โดยมีคุณลัÖษณะ  ดังนีĚ
1. đป็นđครื่องพิมพŤแบบฉีดĀมึÖพร้อมติดตัĚงถังĀมึÖพิมพŤ  
(Ink  Tank  Printer)  จาÖโรงงานผู้ผลิต 
2. มีความละđอียดในÖารพิมพŤไม่น้อยÖว่า  
1,200 x 1,200  dpi 
3. มีความđร็วในÖารพิมพŤร่างขาวดĞาสĞาĀรับÖระดาษ
ขนาด  A4  ไม่น้อยÖว่า  19  Āน้าต่อนาที  (ppm)  Āรือ 
8.8  ภาพต่อนาที 
4. มีความđร็วในÖารพิมพŤร่างสีสĞาĀรับÖระดาษขนาด  
A4  ไม่น้อยÖว่า  15  Āน้าต่อนาที  (ppm)  Āรือ  
5  ภาพต่อนาที  (ipm) 
5. มีช่องđชื่อมต่อ  (Interface)  แบบ  USB  2.0  
ĀรือดีÖว่าจĞานวนไม่น้อยÖว่า  1  ช่อง
6. มีถาดใส่Öระดาษได้ไม่น้อยÖว่า  50  แผ่น 
7.  สามารถใช้ได้Öับ  A4,  Letter,  Legal  และ  
Custom

đครื่องสĞารองไฟ จĞานวน 2,500 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซืĚอđครื่องสĞารองไฟ  ขนาด 800 VA   
จĞานวน  1  đครื่อง  โดยมีรายละđอียดคุณลัÖษณะตามที่
Öระทรวงดิจิทัลđพื่อđศรษฐÖิจและสังคมÖĞาĀนด  ฉบับđดือน
พฤษภาคม  2563  โดยมีคุณลัÖษณะ  ดังนีĚ  
  1. มีÖĞาลังไฟฟ้าด้านนอÖไม่น้อยÖว่า  800  VA  
(480 Watts)
  2. สามารถสĞารองไฟฟ้าได้ไม่น้อยÖว่า  15  นาที
- đป็นไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย  
ที่  มท 0808.2 / ว 1989  ลงวันที่  22  มิถุนายน  2552

วันที่พิมพŤ : 30/8/2564  13:15:13 Āน้า : 50/81

I3lackJacK
Typewriter
136



งบเงินอุดหนุน รวม 6,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 6,000 บาท
đงินอุดĀนุนส่วนราชÖาร

โครงÖารอุดĀนุนÖารอบรมแĀล่งข่าวđพื่อค้นĀาผู้đสพ  ผู้ติดยาđสพติด 
 đข้าสู่ÖระบวนÖารบĞาบัด  อĞาđภอบางนĚĞาđปรีĚยว  ประจĞาปีงบประมาณ 
 2565

จĞานวน 6,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินอุดĀนุนอĞาđภอบางนĚĞาđปรีĚยว  โครงÖารอุดĀนุน
ÖารอบรมแĀล่งข่าวđพื่อค้นĀาผู้đสพ  ผู้ติดยาđสพติด  đข้าสู่
ÖระบวนÖารบĞาบัด อĞาđภอบางนĚĞาđปรีĚยว  ประจĞาปีงบ
ประมาณ  2565
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยđงินอุดĀนุนของ
องคŤÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2559  และแÖ้ไขđพิ่มđติม 
(ฉบับที่ 2)  พ.ศ. 2563
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ. 2561 - 2565)  đพิ่มđติม
ฉบับที่  6  Āน้าที่  5  ข้อ  4

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น รวม 1,256,540 บาท
งบบุคลากร รวม 622,440 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 622,440 บาท
đงินđดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานส่วนท้องถิ่น จĞานวน 604,440 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินđพิ่มต่าง ๆ  แÖ่พนัÖงานจ้าง  จĞานวน  2  อัตรา 
- đป็นไปตามประÖาศคณะÖรรมÖารพนัÖงานđทศบาลจังĀวัด
ฉะđชิงđทรา  đรื่อง  ĀลัÖđÖณฑŤÖารใĀ้พนัÖงาน
đทศบาล  ลูÖจ้าง  และพนัÖงานจ้างของđทศบาลได้รับđงินđพิ่มÖาร
ครองชีพชั่วคราว  (ฉบับที่ 2)

đงินประจĞาตĞาแĀน่ง จĞานวน 18,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินประจĞาตĞาแĀน่งแÖ่ĀัวĀน้าฝ่าย
- đป็นไปตามประÖาศคณะÖรรมÖารพนัÖงานđทศบาล
จังĀวัดฉะđชิงđทรา  đรื่อง  ĀลัÖđÖณฑŤและđงื่อนไขđÖี่ยวÖับ
อัตราđงินđดือนและวิธีÖารจ่ายđงินđดือนประโยชนŤตอบแทนอื่น  
(ฉบับที่ 7)  พ.ศ. 2559

วันที่พิมพŤ : 30/8/2564  13:15:13 Āน้า : 51/81

I3lackJacK
Typewriter
137



งบดĞาเนินงาน รวม 250,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 20,000 บาท
ค่าตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จĞานวน 20,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารđบิÖจ่ายđงิน
ค่าตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารขององคŤÖรปÖครอง
ส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2559

ค่าใช้สอย รวม 230,000 บาท
รายจ่ายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไม่đข้าลัÖษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

โครงÖารขับđคลื่อนโครงÖารสัตวŤปลอดโรค คนปลอดภัย จาÖโรคพิษ
สุนัขบ้า ตามพระปณิธานศาสตราจารยŤ ดร.สมđด็จ พระđจ้าน้องนาง
đธอ đจ้าฟ้าจุฬาภรณŤวลัยลัÖษณŤ อัครราชÖุมารี Öรมพระศรีสวาง
ควัฒน วรขัตติยราชนารี

จĞานวน 70,000 บาท

- đพื่อđป็นค่าดĞาđนินÖารในÖารจัดซืĚอวัคซีนและอุปÖรณŤในÖารฉีด
วัคซีนป้องÖันโรคพิษสุนัขบ้า  ใĀ้ÖับสุนัขและแมวทัĚงมีđจ้าของและ
ไม่มีđจ้าของ  ในđขตđทศบาลตĞาบลดอนđÖาะÖา
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖาร
จัดสวัสดิภาพสัตวŤขององคŤÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2562
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ. 2561 - 2565)  
Āน้าที่  229  ข้อ  32

โครงÖารฉีดวัคซีนพิษสุนัขบ้า จĞานวน 20,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในÖารดĞาđนินโครงÖารวัคซีนป้องÖันโรค
พิษสุนัขบ้า  đช่น  ค่าอาĀารและđครื่องดื่ม  ค่าวิทยาÖร  ค่าป้าย
โครงÖาร  ฯลฯ 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในÖารฝึÖอบรม  และÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่
ท้องถิ่น  พ.ศ. 2557
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ. 2561 - 2565)  
Āน้าที่  217  ข้อ  9

วันที่พิมพŤ : 30/8/2564  13:15:13 Āน้า : 52/81

I3lackJacK
Typewriter
138



โครงÖารđทศบาลปลอดภัยĀ่างไÖลไข้đลือดออÖ จĞานวน 100,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายโครงÖารđทศบาลปลอดภัยĀ่างไÖล
ไข้đลือดออÖ  đช่น  ค่าตอบแทนวิทยาÖร  ค่าอาĀาร  
ค่าอาĀารว่างและđครื่องดื่ม  ค่าวัสดุอุปÖรณŤ  ค่าป้าย
โครงÖาร  ฯลฯ  
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในÖารฝึÖอบรม  และÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่
ท้องถิ่น  พ.ศ. 2557
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ. 2561 - 2565)  
Āน้าที่  216  ข้อ  8 

โครงÖารสĞารวจจĞานวนสัตวŤและขึĚนทะđบียนสัตวŤตามโครงÖารสัตวŤ
ปลอดโรค คนปลอดภัย จาÖโรคพิษสุนัขบ้า ตามพระปณิธาน
ศาสตราจารยŤ ดร.สมđด็จ พระđจ้าน้องนางđธอ đจ้าฟ้าจุฬาภรณŤวลัย
ลัÖษณŤ อัครราชÖุมารี Öรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติยราชนารี

จĞานวน 20,000 บาท

- đพื่อđป็นค่าสĞารวจและขึĚนทะđบียนสุนัข  / แมว  ทัĚงที่มีđจ้าของ
และไม่มีđจ้าของ  ในđขตđทศบาลตĞาบลดอนđÖาะÖา
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในÖารจัดสวัสดิภาพสัตวŤขององคŤÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ. 2561 - 2565)  
Āน้าที่  228  ข้อ  31

โครงÖารอาĀารปลอดภัยใส่ใจสุขภาพ จĞานวน 20,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในÖารดĞาđนินโครงÖารอาĀารปลอดภัย
ใส่ใจสุขภาพ  đช่น  ค่าอาĀารและđครื่องดื่ม  ค่าวิทยาÖร   
ค่าป้ายโครงÖาร  ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในÖารฝึÖอบรม  และÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่
ท้องถิ่น  พ.ศ. 2557
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ. 2561 - 2565)  
Āน้าที่  218  ข้อ  12 

วันที่พิมพŤ : 30/8/2564  13:15:13 Āน้า : 53/81

I3lackJacK
Typewriter
139



งบเงินอุดหนุน รวม 384,100 บาท
เงินอุดหนุน รวม 384,100 บาท
đงินอุดĀนุนองคŤÖรประชาชน

โครงÖารÖารส่งđสริมโภชนาÖารและสุขภาพอนามัยแม่และđด็Ö ของ
สมđด็จพระÖนิษฐาธิราชđจ้า Öรมสมđด็จพระđทพรัตนราชสุดา đจ้าฟ้า
มĀาจัÖรีสิรินธร มĀาวชิราลงÖรณวรราชภัÖดี สิริÖิจÖาริณีพีรยพัฒน 
รัฐสีมาคุณาÖรปิยชาติ สยามบรมราชÖุมารี

จĞานวน 80,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินอุดĀนุนสĞาĀรับใช้ในÖารขับđคลื่อนโครงÖาร
พระราชดĞาริด้านสาธารณสุข  โครงÖารส่งđสริมโภชนาÖารและ
สุขภาพอนามัยแม่และđด็Öของสมđด็จพระÖนิษฐาธิราชđจ้า
Öรมสมđด็จพระđทพรัตนราชสุดา  đจ้าฟ้ามĀาจัÖรีสิรินธร  
มĀาวชิราลงÖรณวรราชภัÖดี  สิริÖิจÖาริณีพีรยพัฒนรัฐสีมา
คุณาÖรปิยชาติ  สยามบรมราชÖุมารี  จĞานวน  12  Āมู่บ้าน  
อุดĀนุนใĀ้ÖับคณะÖรรมÖารชุมชน  ดังนีĚ
Āมู่ที่  1  จĞานวน  8,000  บาท
Āมู่ที่  2  จĞานวน  6,900  บาท
Āมู่ที่  3  จĞานวน  7,000  บาท
Āมู่ที่  5  จĞานวน  5,700  บาท
Āมู่ที่  6  จĞานวน  5,700  บาท
Āมู่ที่  7  จĞานวน  6,900  บาท
Āมู่ที่  8  จĞานวน  6,500  บาท
Āมู่ที่  9  จĞานวน  6,500  บาท
Āมู่ที่  10  จĞานวน  6,900  บาท
Āมู่ที่  11  จĞานวน  6,500  บาท
Āมู่ที่  12  จĞานวน  6,500  บาท
Āมู่ที่  13  จĞานวน  6,900  บาท 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยđงินอุดĀนุนของ
องคŤÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2559  และที่แÖ้ไขđพิ่มđติม  
(ฉบับที่  2)  พ.ศ. 2563
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ. 2561 - 2565)  
Āน้าที่  224  ข้อ  24

วันที่พิมพŤ : 30/8/2564  13:15:13 Āน้า : 54/81

I3lackJacK
Typewriter
140



โครงÖารตรวจสุขđคลื่อนที่ สมđด็จพระđจ้าน้องนางđธอ đจ้าฟ้าจุฬา
ภรณŤวลัยลัÖษณŤ อัครราชÖุมารี Öรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติย
ราชนารี

จĞานวน 87,850 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินอุดĀนุนสĞาĀรับใช้ในÖารขับđคลื่อนโครงÖาร
พระราชดĞาริด้านสาธารณสุข  โครงÖารตรวจสุขđคลื่อนที่สมđด็จ
พระđจ้าน้องนางđธอ  đจ้าฟ้าจุฬาภรณŤวลัยลัÖษณŤ  อัครราช
Öุมารี  Öรมพระศรีสวางควัฒน  วรขัตติยราชนารี  
จĞานวน  14  Āมู่บ้าน  อุดĀนุนใĀ้ÖับคณะÖรรมÖารชุมชน  
ดังนีĚ
Āมู่ที่  1  จĞานวน  5,250  บาท
Āมู่ที่  2  จĞานวน  6,600  บาท
Āมู่ที่  3  จĞานวน  5,400  บาท
Āมู่ที่  4  จĞานวน  5,700  บาท
Āมู่ที่  5  จĞานวน  8,300  บาท
Āมู่ที่  6  จĞานวน  8,000  บาท
Āมู่ที่  7  จĞานวน  5,700  บาท 
Āมู่ที่  8  จĞานวน  6,350  บาท
Āมู่ที่  9  จĞานวน  6,800  บาท
Āมู่ที่  10  จĞานวน  5,100  บาท
Āมู่ที่  11  จĞานวน  6,600  บาท
Āมู่ที่  12  จĞานวน  7,600  บาท
Āมู่ที่  13  จĞานวน  6,400  บาท 
Āมู่ที่  14  จĞานวน  4,050  บาท
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยđงินอุดĀนุนของ
องคŤÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2559  และที่แÖ้ไขđพิ่มđติม  
(ฉบับที่  2)  พ.ศ. 2563
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ. 2561 - 2565)
Āน้าที่  226  ข้อ  28

วันที่พิมพŤ : 30/8/2564  13:15:13 Āน้า : 55/81

I3lackJacK
Typewriter
141



โครงÖารพัฒนาระบบสุขาภิบาลในโรงđรียนและชุมชน ของสมđด็จ
Öนิษฐาธิราชđจ้า Öรมสมđด็จพระđทพรัตนราชสุดา đจ้าฟ้ามĀาจัÖรีสิ
รินธร มĀาวชิราลงÖรณวรราชภัÖดี สิริÖิจÖาริณีพีรยพัฒน รัฐสีมา
คุณาÖรปิยชาติ สยามบรมราชÖุมารี

จĞานวน 21,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินอุดĀนุนสĞาĀรับใช้ในÖารขับđคลื่อนโครงÖาร
พระราชดĞาริด้านสาธารณสุข  โครงÖารพัฒนาระบบสุขาภิบาลใน
โรงđรียนและชุมชน  ของสมđด็จÖนิษฐาธิราชđจ้า  Öรมสมđด็จ
พระđทพรัตนราชสุดา  đจ้าฟ้ามĀาจัÖรีสิรินธร  มĀาวชิราลงÖรณ
วรราชภัÖดี  สิริÖิจÖาริณีพีรยพัฒน  รัฐสีมาคุณาÖรปิยชาติ 
สยามบรมราชÖุมารี  จĞานวน  2  Āมู่บ้าน  อุดĀนุนใĀ้Öับ
คณะÖรรมÖารชุมชน  ดังนีĚ
Āมู่ที่  4  จĞานวน  9,800  บาท
Āมู่ที่  14  จĞานวน  12,100  บาท
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยđงินอุดĀนุน
ขององคŤÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2559  และแÖ้ไข
đพิ่มđติม  (ฉบับที่  2)  พ.ศ. 2563
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ .2561 - 2565)  
Āน้าที่  226  ข้อ 27
  

วันที่พิมพŤ : 8/9/2564  15:26:08 Āน้า : 56/81

I3lackJacK
Textbox

I3lackJacK
Typewriter
 30/8/2564 13:15:13

I3lackJacK
Typewriter
142



โครงÖารสืบสานพระราชปณิธานสมđด็จย่า ต้านภัยมะđร็งđต้านม จĞานวน 90,250 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินอุดĀนุนสĞาĀรับใช้ในÖารขับđคลื่อนโครงÖาร
พระราชดĞาริด้านสาธารณสุข  โครงÖารสืบสานพระราชปณิธาน
สมđด็จย่า  ต้านภัยมะđร็งđต้านม  จĞานวน  14  Āมู่บ้าน  
อุดĀนุนใĀ้ÖับคณะÖรรมÖารชุมชน  ดังนีĚ 
Āมู่ที่  1  จĞานวน  6,750  บาท
Āมู่ที่  2  จĞานวน  6,500  บาท
Āมู่ที่  3  จĞานวน  7,600  บาท
Āมู่ที่  4  จĞานวน  4,500  บาท
Āมู่ที่  5  จĞานวน  6,000  บาท
Āมู่ที่  6  จĞานวน  6,300  บาท
Āมู่ที่  7  จĞานวน  7,400  บาท
Āมู่ที่  8  จĞานวน  7,150  บาท
Āมู่ที่  9  จĞานวน  6,700  บาท
Āมู่ที่  10  จĞานวน  8,000  บาท
Āมู่ที่  11  จĞานวน  6,900  บาท
Āมู่ที่  12  จĞานวน  5,900  บาท
Āมู่ที่  13  จĞานวน  6,700  บาท
Āมู่ที่  14  จĞานวน  3,850  บาท
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยđงินอุดĀนุนของ
องคŤÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2559  และที่แÖ้ไขđพิ่มđติม  
(ฉบับที่  2)  พ.ศ. 2563
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ. 2561 - 2565)  
Āน้าที่  223  ข้อ  21

วันที่พิมพŤ : 30/8/2564  13:15:13 Āน้า : 57/81

I3lackJacK
Typewriter
143



โครงÖารอุดĀนุนค่าใช้จ่ายสนับสนุนÖารดĞาđนินงาน อสม.ประจĞาĀมู่
บ้าน

จĞานวน 105,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินอุดĀนุนสĞาĀรับสนับสนุนÖารพัฒนาสาธารณสุข
มูลฐาน  ของ  อสม. ในđขตชุมชน ๆ ละ  7,500  บาท  โดยใĀ้
อสม. ดĞาđนินÖารใน  3  Öลุ่ม  ÖิจÖรรม  ได้แÖ่  Öารพัฒนา
ศัÖยภาพด้านสาธารณสุข  ÖารแÖ้ไขปัญĀาสาธารณสุขในđรื่อง
ต่าง ๆ  ÖารจัดÖารบริÖารสุขภาพđบืĚองต้นในศูนยŤสาธารณสุข
มูลฐานชุมชน  (ศสมช)   ตามĀนังสือ  
ที่  มท.0808.2 / ว3616  ลงวันที่. 24  มิถุนายน  2559 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยđงินอุดĀนุนของ
องคŤÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2559  และที่แÖ้ไขđพิ่มđติม
(ฉบับที่  2)  พ.ศ. 2563
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ. 2561 - 2565)  
Āน้าที่  221  ข้อ  18

  

วันที่พิมพŤ : 30/8/2564  13:15:13 Āน้า : 58/81

I3lackJacK
Typewriter
144



แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ รวม 864,920 บาท

งบบุคลากร รวม 750,620 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 750,620 บาท
đงินđดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานส่วนท้องถิ่น จĞานวน 402,720 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินđดือนพนัÖงานđทศบาล  จĞานวน  1  อัตรา
- đป็นไปตามประÖาศคณะÖรรมÖารพนัÖงานđทศบาล
จังĀวัดฉะđชิงđทรา  đรื่อง  ĀลัÖđÖณฑŤและđงื่อนไขđÖี่ยวÖับ
อัตราđงินđดือนและวิธีÖารจ่ายđงินđดือน  และประโยชนŤ
ตอบแทนอื่น  (ฉบับที่ 5)  พ.ศ. 2559

đงินประจĞาตĞาแĀน่ง จĞานวน 42,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินประจĞาตĞาแĀน่งผู้อĞานวยÖารÖองสวัสดิ
Öารสังคม
- đป็นไปตามประÖาศคณะÖรรมÖารพนัÖงานđทศบาล
จังĀวัดฉะđชิงđทรา  đรื่อง  ĀลัÖđÖณฑŤและđงื่อนไขđÖี่ยวÖับ
อัตราđงินđดือนและวิธีÖารจ่ายđงินđดือนประโยชนŤตอบแทนอื่น  
(ฉบับที่ 7)  พ.ศ. 2559

ค่าตอบแทนพนัÖงานจ้าง จĞานวน 293,900 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าตอบแทนพนัÖงานจ้าง  จĞานวน  2  อัตรา  
- đป็นไปตามประÖาศคณะÖรรมÖารพนัÖงานđทศบาล
จังĀวัดฉะđชิงđทรา  đรื่อง  ĀลัÖđÖณฑŤและđงื่อนไขđÖี่ยวÖับ
พนัÖงานจ้าง  (ฉบับที่  4)  พ.ศ. 2558

đงินđพิ่มต่าง ๆ ของพนัÖงานจ้าง จĞานวน 12,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินđพิ่มต่าง ๆ  แÖ่พนัÖงานจ้าง  
จĞานวน  1  อัตรา 
- đป็นไปตามประÖาศคณะÖรรมÖารพนัÖงานđทศบาล
จังĀวัดฉะđชิงđทรา  đรื่อง  ĀลัÖđÖณฑŤÖารใĀ้พนัÖงาน
đทศบาล  ลูÖจ้าง  และพนัÖงานจ้างของđทศบาลได้รับ
đงินđพิ่มÖารครองชีพชั่วคราว  (ฉบับที่ 2)

วันที่พิมพŤ : 30/8/2564  13:15:13 Āน้า : 59/81

I3lackJacK
Typewriter
145



งบดĞาเนินงาน รวม 110,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 10,000 บาท
ค่าตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จĞานวน 10,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารđบิÖจ่าย
đงินค่าตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารขององคŤÖร
ปÖครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2559

ค่าใช้สอย รวม 45,000 บาท
รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

ค่าจ้างđĀมาบริÖาร จĞานวน 5,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าđข้าปÖĀนังสือ  ถ่ายđอÖสารต่าง ๆ  ค่าจัดทĞา
วารสารđทศบาล  จัดทĞาđว็บไซดŤđทศบาล  ค่าบริÖารรับใช้  
และค่าจ้างđĀมาบริÖารต่าง ๆ  ในÖิจÖารของđทศบาล  ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารđบิÖค่าใช้จ่าย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2562 
และĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย  ด่วนมาÖ  
ที่  มท 0808.2 / ว 4044  ลงวันที่  10  ÖรÖฎาคม  2563  
đรื่อง ĀลัÖđÖณฑŤÖารดĞาđนินÖารจ้างđอÖชนและÖารđบิÖจ่าย
đงินค่าจ้างđĀมาบริÖารขององคŤÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น

รายจ่ายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไม่đข้าลัÖษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในÖารđดินทางไปราชÖาร จĞานวน 10,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในÖารđดินทางไปราชÖาร  đช่น  
ค่าđบีĚยđลีĚยงđดินทางไปราชÖาร  ค่าพาĀนะ  ค่าที่พัÖ  
ค่าบริÖารจอดรถ  ณ ท่าอาÖาศยาน  ค่าผ่านทางด่วนพิđศษ  
ค่าธรรมđนียมในÖารใช้สนามบิน  และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จĞาđป็น
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖาร
đดินทางไปราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น  พ.ศ. 2555  
และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง  (ฉบับที่ 4)  พ.ศ. 2561

ค่าลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม จĞานวน 10,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม
- ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖารฝึÖอบรม 
และÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น  พ.ศ. 2547

วันที่พิมพŤ : 30/8/2564  13:15:13 Āน้า : 60/81

I3lackJacK
Typewriter
146



ค่าบĞารุงรัÖษาและซ่อมแซม จĞานวน 20,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าบĞารุงรัÖษาĀรือซ่อมแซมครุภัณฑŤ  และทรัพยŤสิน
อื่น ๆ  đช่น   đครื่องคอมพิวđตอรŤ  đครื่องปรับอาÖาศ   โต๊ะđÖ้าอีĚ 
ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารđบิÖค่าใช้จ่าย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2562

ค่าวัสดุ รวม 55,000 บาท
วัสดุสĞานัÖงาน จĞานวน 20,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซืĚอวัสดุสĞานัÖงาน  ประđภทวัสดุคงทน  
วัสดุสิĚนđปลือง  วัสดุสิĚนđปลือง  และวัสดุอุปÖรณŤประÖอบ
อะไĀล่  đช่น  Öระดาษ  ปาÖÖา  ตรายาง  ดินสอ  ซอง    
สิ่งพิมพŤที่ได้จาÖÖารซืĚอĀรือจ้างพิมพŤ  สมุดบัญชี  
ค่าđครื่องđขียนแบบพิมพŤต่าง ๆ  ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารđบิÖค่าใช้จ่าย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2562

วัสดุโฆษณาและđผยแพร่ จĞานวน 5,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซืĚอวัสดุโฆษณาและđผยแพร่  ประđภท
วัสดุคงทน  วัสดุสิĚนđปลือง  วัสดุสิĚนđปลือง  และวัสดุอุปÖรณŤ
ประÖอบอะไĀล่  đช่น  ขาตัĚงÖล้อง  ขาตัĚงđขียนภาพ  đลนสŤ
ซูม  พู่Öัน  สี  ฟิลŤม  đมมโมรี่ÖารŤด  แผ่นซีดี ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารđบิÖค่าใช้จ่าย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2562

วัสดุคอมพิวđตอรŤ จĞานวน 30,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซืĚอวัสดุคอมพิวđตอรŤ  ประđภทวัสดุคงทน  
วัสดุสิĚนđปลือง  วัสดุสิĚนđปลือง  และวัสดุอุปÖรณŤประÖอบ
อะไĀล่  đช่น  ตลับผงĀมึÖสĞาĀรับđครื่องพิมพŤแบบđลđซอรŤ  
นĚĞาĀมึÖสĞาĀรับđครื่องพิมพŤแบบอิงđจทตŤ  Öระดาษต่อđนื่อง  
สายđคđบิล  ĀัวพิมพŤĀรือแถบพิมพŤสĞาĀรับđครื่องพิมพŤ
คอมพิวđตอรŤ  đมนบอรŤด  đมมโมรี่ชิล  đมาสŤ  đครื่องÖระจาย
สัญญาณ  แผ่นวงจรอิđล็ÖทรอนิÖสŤ ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารđบิÖค่าใช้จ่าย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2562

วันที่พิมพŤ : 30/8/2564  13:15:13 Āน้า : 61/81

I3lackJacK
Typewriter
147



งบลงทุน รวม 4,300 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 4,300 บาท
ครุภัณฑŤคอมพิวđตอรŤĀรืออิđล็ÖทรอนิÖสŤ

đครื่องพิมพŤแบบฉีดĀมึÖพร้อมติดตัĚงถังĀมึÖพิมพŤ (Ink Tank Printer) จĞานวน 4,300 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซืĚอđครื่องพิมพŤแบบฉีดĀมึÖพร้อม
ติดตัĚงถังĀมึÖ (Ink Tank Printer)  จĞานวน  1  đครื่อง  
โดยมีรายละđอียดคุณลัÖษณะตามที่Öระทรวงดิจิทัล
đพื่อđศรษฐÖิจและสังคมÖĞาĀนด  ฉบับđดือนพฤษภาคม  
2563  โดยมีคุณลัÖษณะ  ดังนีĚ
1. đป็นđครื่องพิมพŤแบบฉีดĀมึÖพร้อมติดตัĚงถังĀมึÖพิมพŤ  
(Ink  Tank  Printer)  จาÖโรงงานผู้ผลิต 
2. มีความละđอียดในÖารพิมพŤไม่น้อยÖว่า  
1,200 x 1,200  dpi 
3. มีความđร็วในÖารพิมพŤร่างขาวดĞาสĞาĀรับÖระดาษขนาด  
A4  ไม่น้อยÖว่า  19  Āน้าต่อนาที  (ppm)  Āรือ 
 8.8  ภาพต่อนาที 
4. มีความđร็วในÖารพิมพŤร่างสีสĞาĀรับÖระดาษขนาด  A4  
ไม่น้อยÖว่า  15  Āน้าต่อนาที  (ppm)  Āรือ  5  ภาพ
ต่อนาที  (ipm) 
5. มีช่องđชื่อมต่อ  (Interface)  แบบ  USB  2.0  Āรือ
ดีÖว่าจĞานวนไม่น้อยÖว่า  1  ช่อง
6. มีถาดใส่Öระดาษได้ไม่น้อยÖว่า  50  แผ่น 
7.  สามารถใช้ได้Öับ  A4,  Letter,  Legal  และ  Custom
- đป็นไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย  
ที่  มท 0808.2 / ว 1989  ลงวันที่  22  มิถุนายน  2552

วันที่พิมพŤ : 30/8/2564  13:15:13 Āน้า : 62/81

I3lackJacK
Typewriter
148



งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ รวม 711,440 บาท
งบบุคลากร รวม 622,440 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 622,440 บาท
đงินđดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานส่วนท้องถิ่น จĞานวน 604,440 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินđดือนพนัÖงานđทศบาล  จĞานวน  2  อัตรา
- đป็นไปตามประÖาศคณะÖรรมÖารพนัÖงานđทศบาล
จังĀวัดฉะđชิงđทรา  đรื่อง  ĀลัÖđÖณฑŤและđงื่อนไขđÖี่ยวÖับ
อัตราđงินđดือนและวิธีÖารจ่ายđงินđดือน  และประโยชนŤ
ตอบแทนอื่น  (ฉบับที่ 5)  พ.ศ. 2559

đงินประจĞาตĞาแĀน่ง จĞานวน 18,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินประจĞาตĞาแĀน่งĀัวĀน้าฝ่าย
- đป็นไปตามประÖาศคณะÖรรมÖารพนัÖงานđทศบาล
จังĀวัดฉะđชิงđทรา  đรื่อง  ĀลัÖđÖณฑŤและđงื่อนไขđÖี่ยวÖับ
อัตราđงินđดือนและวิธีÖารจ่ายđงินđดือนประโยชนŤตอบแทนอื่น  
(ฉบับที่ 7)  พ.ศ. 2559

งบดĞาเนินงาน รวม 89,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 4,000 บาท
đงินช่วยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินช่วยđĀลือÖารศึÖษาบุตรข้าราชÖาร/พนัÖงาน/ลูÖจ้างประจĞา จĞานวน 4,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินช่วยđĀลือÖารศึÖษาบุตร ของพนัÖงาน
đทศบาล
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยđงินสวัสดิÖาร
đÖี่ยวÖับÖารศึÖษาบุตรพนัÖงานส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2541  
และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง  (ฉบับที่ 3)  พ.ศ. 2549  และĀนังสือ
ÖระทรวงมĀาดไทย  ที่  มท  0809.3 / ว 4522  ลงวันที่  
9  สิงĀาคม  2559  đรื่อง  ประđภทและอัตราđงินบĞารุง
ÖารศึÖษาและค่าđล่าđรียน

วันที่พิมพŤ : 30/8/2564  13:15:13 Āน้า : 63/81

I3lackJacK
Typewriter
149



ค่าใช้สอย รวม 85,000 บาท
รายจ่ายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไม่đข้าลัÖษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในÖารđดินทางไปราชÖาร จĞานวน 20,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในÖารđดินทางไปราชÖาร  đช่น  
ค่าđบีĚยđลีĚยงđดินทางไปราชÖาร  ค่าพาĀนะ  ค่าที่พัÖ  
ค่าบริÖารจอดรถ  ณ ท่าอาÖาศยาน  ค่าผ่านทางด่วนพิđศษ  
ค่าธรรมđนียมในÖารใช้สนามบิน  และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จĞาđป็น
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน
ÖารđดินทางไปราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น  พ.ศ. 2555  
และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง  (ฉบับที่ 4)  พ.ศ. 2561

ค่าลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม จĞานวน 10,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม
- ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖารฝึÖอบรม 
และÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น  พ.ศ. 2547

โครงÖารจัดทĞาแผนชุมชน จĞานวน 5,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในโครงÖารจัดทĞาแผนชุมชน  
đพื่อส่งđสริม  สนับสนุนÖารจัดทĞาแผนชุมชน 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารđบิÖจ่าย
ค่าใช้จ่ายในÖารจัดงาน  Öารจัดแข่งขันÖีฬาและÖารส่งนัÖÖีฬา
đข้าร่วมÖารแข่งขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น  
พ.ศ. 2559
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ. 2561 - 2565)  
Āน้าที่  174  ข้อ  1

โครางÖารส่งđสริมสุขภาพผู้สูงอายุ จĞานวน 50,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในโครงÖารส่งđสริมสุขภาพผู้สูงอายุ  
đช่น  ค่าตอบแทนวิทยาÖร  ค่าอาĀาร  ค่าอาĀารว่าง
และđครื่องดื่ม  ค่าป้ายโครงÖาร ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในÖารฝึÖอบรมและÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่
ท้องถิ่น พ.ศ. 2557
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ. 2561 - 2565)  
Āน้าที่  175  ข้อ  3

วันที่พิมพŤ : 30/8/2564  13:15:13 Āน้า : 64/81

I3lackJacK
Typewriter
150



แผนงานเคหะและชุมชน
งานกĞาจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล รวม 320,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 320,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 320,000 บาท
รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

ค่าจ้างđĀมาบริÖาร จĞานวน 100,000 บาท

- đพื่อจ่ายค่าจ้างđĀมาบริÖารต่าง ๆ  ในÖิจÖารของđทศบาล ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารđบิÖค่าใช้จ่าย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2562 
และĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย  ด่วนมาÖ  
ที่  มท  0808.2 / ว 4044   ลงวันที่  10  ÖรÖฎาคม  2563  
đรื่อง ĀลัÖđÖณฑŤÖารดĞาđนินÖารจ้างđอÖชนและÖารđบิÖ
จ่ายđงินค่าจ้างđĀมาบริÖารขององคŤÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น

รายจ่ายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไม่đข้าลัÖษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

โครงÖารจัดĀาถังรองรับขยะใĀ้ÖับสถานศึÖษา จĞานวน 100,000 บาท

- đพื่อจัดĀาถังขยะใĀ้ÖับสถานศึÖษา 
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล  พ.ศ. 2496  และที่แÖ้ไข
đพิ่มđติม
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น   (พ.ศ. 2561 – 2565)  
Āน้าที่  171  ข้อ  14

โครงÖารดอนđÖาะÖาบ้านสะอาดปราศจาÖโรค จĞานวน 100,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในÖารดĞาđนินโครงÖารดอนđÖาะÖา
บ้านสะอาดปราศจาÖโรค  đช่น  ค่าอาĀาร  ค่าอาĀาร
และđครื่องดื่ม   ค่าวิทยาÖร  ค่าป้ายโครงÖาร ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในÖารฝึÖอบรม  และÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่
ท้องถิ่น  พ.ศ. 2557
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ. 2561 - 2565)  
Āน้าที่  219  ข้อ  13

วันที่พิมพŤ : 30/8/2564  13:15:13 Āน้า : 65/81

I3lackJacK
Typewriter
151



โครงÖารรณรงคŤไม่đผาขยะ และฟางข้าว จĞานวน 20,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในÖารดĞาđนินรณรงคŤไม่đผาขยะ  
และฟางข้าว  đช่น  ค่าอาĀาร  ค่าอาĀารและđครื่องดื่ม  
ค่าวิทยาÖร  ค่าป้ายโครงÖาร  ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในÖารฝึÖอบรม  และÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่
ท้องถิ่น  พ.ศ. 2557
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ. 2561 - 2565)  
Āน้าที่  170  ข้อ  11

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 855,000 บาท

งบบุคลากร รวม 705,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 705,000 บาท
đงินđดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานส่วนท้องถิ่น จĞานวน 393,600 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินđดือนพนัÖงานđทศบาล  จĞานวน  1  อัตรา
- đป็นไปตามประÖาศคณะÖรรมÖารพนัÖงานđทศบาล
จังĀวัดฉะđชิงđทรา  đรื่อง  ĀลัÖđÖณฑŤและđงื่อนไขđÖี่ยวÖับ
อัตราđงินđดือนและวิธีÖารจ่ายđงินđดือน  และประโยชนŤ
ตอบแทนอื่น  (ฉบับที่ 5)  พ.ศ. 2559

đงินประจĞาตĞาแĀน่ง จĞานวน 18,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินประจĞาตĞาแĀน่งĀัวĀน้าฝ่าย
- đป็นไปตามประÖาศคณะÖรรมÖารพนัÖงานđทศบาล
จังĀวัดฉะđชิงđทรา  đรื่อง  ĀลัÖđÖณฑŤและđงื่อนไขđÖี่ยวÖับ
อัตราđงินđดือนและวิธีÖารจ่ายđงินđดือนประโยชนŤตอบแทนอื่น  
(ฉบับที่  7)  พ.ศ. 2559

ค่าจ้างลูÖจ้างประจĞา จĞานวน 293,400 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าจ้างลูÖจ้างประจĞา  จĞานวน  1  อัตรา
- đป็นไปตามประÖาศคณะÖรรมÖารพนัÖงานđทศบาล
จังĀวัดฉะđชิงđทรา  đรื่อง  ÖĞาĀนดอัตราค่าจ้างและÖารใĀ้
ลูÖจ้างของđทศบาลได้รับค่าจ้าง  (ฉบับที่  4)  พ.ศ. 2558

วันที่พิมพŤ : 30/8/2564  13:15:13 Āน้า : 66/81

I3lackJacK
Typewriter
152



งบดĞาเนินงาน รวม 150,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 150,000 บาท
รายจ่ายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไม่đข้าลัÖษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

โครงÖารครอบครัวอบอุ่นชุมชนđข้มแข็งสังคมสร้างสรรคŤ จĞานวน 20,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในโครงÖารครอบครัวอบอุ่น  ชุมชน
đข้มแข็ง  สังคมสร้างสรรคŤ  đช่น  ค่าอาĀารและđครื่องดื่ม  
ค่าวิทยาÖร  ค่าป้ายโครงÖาร  ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในÖารฝึÖอบรมและÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่
ท้องถิ่น  พ.ศ. 2557
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ. 2561 - 2565)  
Āน้าที่  181  ข้อ  8

โครงÖารด้านÖารพัฒนาสตรีและครอบครัว จĞานวน 20,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในโครงÖารด้านÖารพัฒนาสตรี
และครอบครัว  đช่น  ค่าอาĀาร  ค่าอาĀารและđครื่องดื่ม  
ค่าวิทยาÖร  ค่าป้ายโครงÖาร  ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในÖารฝึÖอบรมและÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่
ท้องถิ่น  พ.ศ. 2557
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ. 2561 - 2565)  
Āน้าที่  182  ข้อ  12

โครงÖารฝึÖอบรมส่งđสริมอาชีพ จĞานวน 50,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายต่าง ๆ  ในโครงÖารฝึÖอบรม
ส่งđสริมอาชีพ  đช่น  ค่าอาĀารและđครื่องดื่ม  ค่าวิทยาÖร  
ค่าป้ายโครงÖาร  ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในÖารฝึÖอบรมและÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่
ท้องถิ่น  พ.ศ. 2557
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ. 2561 - 2565)  
Āน้าที่  177  ข้อ  1

วันที่พิมพŤ : 30/8/2564  13:15:13 Āน้า : 67/81

I3lackJacK
Typewriter
153



โครงÖารส่งđสริมและสนับสนุนÖารพัฒนาคุณภาพชีวิตของคนชราคน
พิÖารและผู้ด้อยโอÖาส

จĞานวน 30,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในโครงÖารส่งđสริมและสนับสนุน
ÖารพัฒนาคุณภาพชีวิตของคนชราคนพิÖารและผู้ด้อย
โอÖาส  đช่น  ค่าอาĀารและđครื่องดื่ม  ค่าวิทยาÖร  
ค่าป้ายโครงÖาร  ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในÖารฝึÖอบรมและÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่
ท้องถิ่น  พ.ศ. 2557
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ .2561 - 2565)  
Āน้าที่  180  ข้อ  6

โครงÖารส่งđสริมสนับสนุนÖารดĞาđนินงานตามĀลัÖđศรษฐÖิจพอđพียง 
ระดับครัวđรือน ระดับชุมชนและระดับองคŤÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น

จĞานวน 30,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายต่าง  ๆ  ในโครงÖารส่งđสริมสนับสนุน
ÖารดĞาđนินงานตามĀลัÖปรัชญาของđศรษฐÖิจพอđพียงระดับ
ครัวđรือน  ระดับชุมชน  และองคŤÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น  
đช่น  ค่าอาĀารและđครื่องดื่ม  ค่าวิทยาÖร  ค่าป้ายโครงÖาร  
ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในÖารฝึÖอบรมและÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่
ท้องถิ่น  พ.ศ. 2557
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ.2561 - 2565)  
Āน้าที่  184  ข้อ  15

วันที่พิมพŤ : 30/8/2564  13:15:13 Āน้า : 68/81

I3lackJacK
Typewriter
154



แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ รวม 60,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 60,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 60,000 บาท
รายจ่ายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไม่đข้าลัÖษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

โครงÖารÖีฬาđด็Ö đยาวชนและประชาชนต่อต้านยาđสพติด จĞานวน 40,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในÖารดĞาđนินโครงÖารÖีฬาđด็Ö   
đยาวชนและประชาชนต่อต้านยาđสพติด  đช่น  ค่าđงินรางวัล  
ค่าตอบแทนÖรรมÖารตัดสิน  ค่าอาĀารและđครื่องดื่ม  
ค่าถ้วยรางวัล  ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในÖารจัดงาน ÖารจัดÖารแข่งขันÖีฬาและÖารส่งนัÖÖีฬา
đข้าร่วมแข่งขันÖีฬาของ  อปท. พ.ศ. 2559
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ. 2561 - 2565)  
Āน้าที่  192  ข้อ  8

โครงÖารส่งตัวนัÖÖีฬาđข้าแข่งขันÖีฬาท้องถิ่น จĞานวน 20,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในÖารดĞาđนินโครงÖารส่งตัวนัÖÖีฬา
đข้าแข่งขันÖีฬา  đช่น  วัสดุÖีฬา  ค่าอาĀารและđครื่องดื่ม 
ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในÖารจัดงาน  ÖารจัดÖารแข่งขันÖีฬาและÖารส่งนัÖÖีฬา
đข้าร่วมแข่งขันÖีฬาของ อปท. พ.ศ. 2559
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ. 2561 - 2565) 
Āน้าที่  191  ข้อ  6

วันที่พิมพŤ : 30/8/2564  13:15:13 Āน้า : 69/81

I3lackJacK
Typewriter
155



งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น รวม 184,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 175,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 175,000 บาท
รายจ่ายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไม่đข้าลัÖษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

โครงÖารประđพณีสงÖรานตŤและวันผู้สูงอายุ จĞานวน 120,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในÖารดĞาđนินโครงÖารประđพณี
สงÖรานตŤและวันผู้สูงอายุ  đช่น  ค่าđงินรางวัลÖิจÖรรม
ผู้สูงอายุ  ค่าอาĀารและđครื่องดื่ม  ค่าตอบแทน
คณะÖรรมÖารตัดสิน  ค่าตÖแต่งสถานที่  ค่าป้ายโครงÖาร  
ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในÖารจัดงาน  ÖารจัดÖารแข่งขันÖีฬาและÖารส่งนัÖÖีฬา
đข้าร่วมแข่งขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น
พ.ศ. 2559
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ. 2561 - 2565)
Āน้าที่  193  ข้อ  10

โครงÖารวันđข้าพรรษา จĞานวน 40,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในÖารดĞาđนินโครงÖารวันđข้าพรรษา  
đช่น ค่าตÖแต่งขบวนแĀ่  ค่าđทียนจĞานĞาพรรษา  ค่าจัตตุ
ปัจจัยไทยทาน  ค่าป้ายโครงÖาร  ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในÖารจัดงาน  ÖารจัดÖารแข่งขันÖีฬาและÖารส่งนัÖÖีฬา
đข้าร่วมแข่งขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 
2559
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ. 2561 - 2565)  
Āน้าที่  193  ข้อ  11

วันที่พิมพŤ : 30/8/2564  13:15:13 Āน้า : 70/81

I3lackJacK
Typewriter
156



โครงÖารส่งđสริมÖิจÖรรมงานนมัสÖารĀลวงพ่อโสธร  ประจĞาปี  
2564

จĞานวน 15,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในÖารดĞาđนินโครงÖารส่งđสริม
ÖิจÖรรมงานนมัสÖารĀลวงพ่อโสธร  ประจĞาปี  2564   
đช่น  ค่าจัดซืĚอไข่บวงสรวง  ค่าจัดโต๊ะĀมู่บูชาและ
đครื่องบวงสรวงđพื่อรับขบวนแĀ่Āลงพ่อโสธรทางบÖ  
ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในÖารจัดงาน  ÖารจัดÖารแข่งขันÖีฬาและÖารส่งนัÖÖีฬา
đข้าร่วมแข่งขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 
2559
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ. 2561 - 2565) 
 đพิ่มđติมฉบับที่  6  Āน้าที่  6  ข้อ  6

งบเงินอุดหนุน รวม 9,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 9,000 บาท
đงินอุดĀนุนส่วนราชÖาร

อุดĀนุนอĞาđภอบางนĚĞาđปรีĚยว  โครงÖารจัดÖิจÖรรมประđพณีประจĞา
จังĀวัดฉะđชิงđทรา  อĞาđภอบางนĚĞาđปรีĚยว  จังĀวัดฉะđชิงđทรา

จĞานวน 9,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินอุดĀนุนอĞาđภอบางนĚĞาđปรีĚยว  อุดĀนุน
อĞาđภอบางนĚĞาđปรีĚยว  โครงÖารจัดÖิจÖรรมประđพณี
ประจĞาจังĀวัดฉะđชิงđทรา  อĞาđภอบางนĚĞาđปรีĚยว  
จังĀวัดฉะđชิงđทรา
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยđงิน
อุดĀนุนขององคŤÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2559  
และแÖ้ไขđพิ่มđติม (ฉบับที่  2)  พ.ศ. 2563
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ. 2561 - 2565) 
đพิ่มđติมฉบับที่  6  Āน้าที่  6  ข้อ  5

วันที่พิมพŤ : 30/8/2564  13:15:13 Āน้า : 71/81

I3lackJacK
Typewriter
157



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา รวม 1,310,120 บาท

งบบุคลากร รวม 844,320 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 844,320 บาท
đงินđดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานส่วนท้องถิ่น จĞานวน 442,320 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินđดือนพนัÖงานđทศบาล  จĞานวน  1  อัตรา
- đป็นไปตามประÖาศคณะÖรรมÖารพนัÖงานđทศบาล
จังĀวัดฉะđชิงđทรา  đรื่อง  ĀลัÖđÖณฑŤและđงื่อนไขđÖี่ยวÖับ
อัตราđงินđดือนและวิธีÖารจ่ายđงินđดือน  และประโยชนŤ
ตอบแทนอื่น  (ฉบับที่ 5)  พ.ศ. 2559

đงินประจĞาตĞาแĀน่ง จĞานวน 42,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินประจĞาตĞาแĀน่งแÖ่ผู้อĞานวยÖารÖองช่าง
- đป็นไปตามประÖาศคณะÖรรมÖารพนัÖงานđทศบาล
จังĀวัดฉะđชิงđทรา  đรื่อง  ĀลัÖđÖณฑŤและđงื่อนไขđÖี่ยวÖับ
อัตราđงินđดือนและวิธีÖารจ่ายđงินđดือนประโยชนŤตอบแทนอื่น  
(ฉบับที่  7)  พ.ศ. 2559

ค่าตอบแทนพนัÖงานจ้าง จĞานวน 324,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าตอบแทนพนัÖงานจ้าง  จĞานวน  3  อัตรา  
- đป็นไปตามประÖาศคณะÖรรมÖารพนัÖงานđทศบาล
จังĀวัดฉะđชิงđทรา  đรื่อง  ĀลัÖđÖณฑŤและđงื่อนไขđÖี่ยวÖับ
พนัÖงานจ้าง  (ฉบับที่  4)  พ.ศ. 2558

đงินđพิ่มต่าง ๆ ของพนัÖงานจ้าง จĞานวน 36,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินđพิ่มต่าง ๆ  แÖ่พนัÖงานจ้าง  
จĞานวน  3  อัตรา 
- đป็นไปตามประÖาศคณะÖรรมÖารพนัÖงานđทศบาล
จังĀวัดฉะđชิงđทรา  đรื่อง  ĀลัÖđÖณฑŤÖารใĀ้พนัÖงาน
đทศบาล  ลูÖจ้าง  และพนัÖงานจ้างของđทศบาลได้รับđงิน
đพิ่มÖารครองชีพชั่วคราว  (ฉบับที่ 2)

วันที่พิมพŤ : 30/8/2564  13:15:13 Āน้า : 72/81

I3lackJacK
Typewriter
158



งบดĞาเนินงาน รวม 447,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 42,000 บาท
ค่าđช่าบ้าน จĞานวน 42,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าđช่าบ้านของพนัÖงานđทศบาลที่มีสิทธิได้รับตาม
ระđบียบฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าđช่าบ้านของ
ข้าราชÖารส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2548  และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง  
(ฉบับที่ 4)  พ.ศ. 2562

ค่าใช้สอย รวม 110,000 บาท
รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

ค่าจ้างđĀมาบริÖาร จĞานวน 40,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าđข้าปÖĀนังสือ  ถ่ายđอÖสารต่าง ๆ  ค่าจัดทĞา
วารสารđทศบาล  และค่าจ้างđĀมาบริÖารต่าง ๆ  ในÖิจÖารของ
đทศบาล ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารđบิÖค่าใช้จ่าย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2562 
และĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย  ด่วนมาÖ  
ที่  มท 0808.2 / ว 4044  ลงวันที่  10  ÖรÖฎาคม  2563  
đรื่อง ĀลัÖđÖณฑŤÖารดĞาđนินÖารจ้างđอÖชนและÖารđบิÖ
จ่ายđงินค่าจ้างđĀมาบริÖารขององคŤÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น

ค่าธรรมđนียมต่าง ๆ จĞานวน 10,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าธรรมđนียมต่างๆ ที่đป็นÖิจÖารของđทศบาล
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารđบิÖค่าใช้จ่าย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2562

วันที่พิมพŤ : 30/8/2564  13:15:13 Āน้า : 73/81

I3lackJacK
Typewriter
159



รายจ่ายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไม่đข้าลัÖษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในÖารđดินทางไปราชÖาร จĞานวน 20,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในÖารđดินทางไปราชÖาร  đช่น  
ค่าđบีĚยđลีĚยงđดินทางไปราชÖาร  ค่าพาĀนะ  ค่าที่พัÖ  
ค่าบริÖารจอดรถ  ณ ท่าอาÖาศยาน  ค่าผ่านทางด่วนพิđศษ  
ค่าธรรมđนียมในÖารใช้สนามบิน  และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จĞาđป็น
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖาร
đดินทางไปราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น  พ.ศ. 2555  และที่แÖ้ไข
đพิ่มđติมถึง  (ฉบับที่  4)  พ.ศ. 2561

ค่าลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม จĞานวน 10,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม
- ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖารฝึÖอบรม 
และÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น  พ.ศ. 2547

ค่าบĞารุงรัÖษาและซ่อมแซม จĞานวน 30,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าบĞารุงรัÖษาĀรือซ่อมแซมครุภัณฑŤ  และทรัพยŤสิน
อื่น ๆ  đช่น   đครื่องคอมพิวđตอรŤ  đครื่องปรับอาÖาศ    
โต๊ะđÖ้าอีĚ ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารđบิÖค่าใช้จ่าย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2562

ค่าวัสดุ รวม 255,000 บาท
วัสดุสĞานัÖงาน จĞานวน 20,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซืĚอวัสดุสĞานัÖงาน  ประđภทวัสดุคงทน  
วัสดุสิĚนđปลือง  วัสดุสิĚนđปลือง  และวัสดุอุปÖรณŤประÖอบ
อะไĀล่  đช่น  Öระดาษ  ปาÖÖา  ตรายาง  ดินสอ  ซอง  
สิ่งพิมพŤที่ได้จาÖÖารซืĚอĀรือจ้างพิมพŤ  สมุดบัญชี  
ค่าđครื่องđขียนแบบพิมพŤต่าง ๆ   đครื่องđขียน  ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารđบิÖค่าใช้จ่าย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2562

วันที่พิมพŤ : 30/8/2564  13:15:13 Āน้า : 74/81

I3lackJacK
Typewriter
160



วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จĞานวน 150,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซืĚอวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ  ประđภทวัสดุคง
ทน  วัสดุสิĚนđปลือง  วัสดุสิĚนđปลือง  และวัสดุอุปÖรณŤประÖอบ
อะไĀล่  đช่น  สายไฟฟ้า  Āลอดไฟฟ้า  สวิตซŤไฟฟ้า  ฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารđบิÖค่าใช้จ่าย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2562

วัสดุยานพาĀนะและขนส่ง จĞานวน 15,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซืĚอวัสดุยานพาĀนะและขนส่ง  ประđภท
วัสดุคงทน  วัสดุสิĚนđปลือง  วัสดุสิĚนđปลือง  และวัสดุอุปÖรณŤ
ประÖอบอะไĀล่  đช่น  ยางรถยนตŤ   นĚĞามันđบรÖ  đพลา  
ฟิลมŤÖรองแสง  ไฟĀน้า  Āัวđทียน  แบตđตอรี่ฯลฯ 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารđบิÖค่าใช้จ่าย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562

วัสดุđชืĚอđพลิงและĀล่อลื่น จĞานวน 50,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซืĚอđชืĚอđพลิงและĀล่อลื่น  ประđภท
วัสดุคงทน  วัสดุสิĚนđปลือง  วัสดุสิĚนđปลือง  และวัสดุอุปÖรณŤ
ประÖอบอะไĀล่  đช่น  นĚĞามันđชืĚอđพลิง  นĚĞามันดีđซล  นĚĞามัน
đบนซิน  นĚĞามันđครื่อง  นĚĞามันจารบี  ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยÖารđบิÖค่าใช้จ่าย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2562

วัสดุคอมพิวđตอรŤ จĞานวน 20,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซืĚอวัสดุคอมพิวđตอรŤ  ประđภทวัสดุคงทน  
วัสดุสิĚนđปลือง  วัสดุสิĚนđปลือง  และวัสดุอุปÖรณŤประÖอบ
อะไĀล่  đช่น  ตลับผงĀมึÖสĞาĀรับđครื่องพิมพŤแบบđลđซอรŤ  
นĚĞาĀมึÖสĞาĀรับđครื่องพิมพŤแบบอิงđจทตŤ  Öระดาษต่อđนื่อง  
สายđคđบิล  ĀัวพิมพŤĀรือแถบพิมพŤสĞาĀรับđครื่องพิมพŤ
คอมพิวđตอรŤ  đมนบอรŤด  đมมโมรี่ชิล  đมาสŤ  đครื่องÖระจาย
สัญญาณ  แผ่นวงจรอิđล็ÖทรอนิÖสŤ  ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารđบิÖค่าใช้จ่าย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2562

วันที่พิมพŤ : 30/8/2564  13:15:13 Āน้า : 75/81

I3lackJacK
Typewriter
161



ค่าสาธารณูปโภค รวม 40,000 บาท
ค่าไฟฟ้า จĞานวน 40,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้ไฟฟ้าสĞาĀรับÖล้อง  CCTV  และอื่น ๆ  
ที่จĞาđป็นที่อยู่ในความรับผิดชอบของđทศบาล
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารđบิÖค่าใช้จ่าย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2562

งบลงทุน รวม 18,800 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 18,800 บาท
ครุภัณฑŤสĞานัÖงาน

ตู้đĀล็Öบานđลื่อนÖระจÖ  5  ฟุต จĞานวน 6,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าตู้đĀล็Öบานđลื่อนÖระจÖ  5  ฟุต  จĞานวน  1  ตู้
- đป็นไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย  
ที่  มท 0808.2 / ว 1989  ลงวันที่  22  มิถุนายน  2552

โต๊ะทĞางานđĀล็Ö  ขนาด  5  ฟุต จĞานวน 8,500 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าโต๊ะทĞางานđĀล็Ö  ชนาด  5  ฟุต  จĞานวน  1  ตัว
- đป็นไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย  
ที่  มท 0808.2 / ว 1989  ลงวันที่  22  มิถุนายน  2552

วันที่พิมพŤ : 30/8/2564  13:15:13 Āน้า : 76/81

I3lackJacK
Typewriter
162



ครุภัณฑŤคอมพิวđตอรŤĀรืออิđล็ÖทรอนิÖสŤ

đครื่องพิมพŤแบบฉีดĀมึÖพร้อมติดตัĚงถังĀมึÖพิมพŤ (Ink Tank Printer) จĞานวน 4,300 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซืĚอđครื่องพิมพŤแบบฉีดĀมึÖพร้อมติดตัĚง
ถังĀมึÖ  (Ink Tank Printer)  จĞานวน  1  đครื่อง  โดยมี
รายละđอียดคุณลัÖษณะตามที่Öระทรวงดิจิทัลđพื่อđศรษฐÖิจ
และสังคมÖĞาĀนด  ฉบับđดือนพฤษภาคม  2563  โดยมี
คุณลัÖษณะ  ดังนีĚ
1. đป็นđครื่องพิมพŤแบบฉีดĀมึÖพร้อมติดตัĚงถังĀมึÖพิมพŤ  
(Ink  Tank  Printer)  จาÖโรงงานผู้ผลิต 
2. มีความละđอียดในÖารพิมพŤไม่น้อยÖว่า  
1,200 x 1,200  dpi 
3. มีความđร็วในÖารพิมพŤร่างขาวดĞาสĞาĀรับÖระดาษขนาด  
A4  ไม่น้อยÖว่า  19  Āน้าต่อนาที  (ppm)  Āรือ 
 8.8  ภาพต่อนาที 
4. มีความđร็วในÖารพิมพŤร่างสีสĞาĀรับÖระดาษขนาด  
A4  ไม่น้อยÖว่า  15  Āน้าต่อนาที  (ppm)  Āรือ  5  
ภาพต่อนาที  (ipm) 
5. มีช่องđชื่อมต่อ  (Interface)  แบบ  USB  2.0  Āรือ
ดีÖว่าจĞานวนไม่น้อยÖว่า  1  ช่อง
6. มีถาดใส่Öระดาษได้ไม่น้อยÖว่า  50  แผ่น 
7.  สามารถใช้ได้Öับ  A4,  Letter,  Legal  และ  Custom

งานก่อสร้าง รวม 8,707,360 บาท
งบบุคลากร รวม 2,203,360 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 2,203,360 บาท
đงินđดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานส่วนท้องถิ่น จĞานวน 1,809,660 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินđดือนพนัÖงานđทศบาล  จĞานวน  5  อัตรา
- đป็นไปตามประÖาศคณะÖรรมÖารพนัÖงานđทศบาล
จังĀวัดฉะđชิงđทรา  đรื่อง  ĀลัÖđÖณฑŤและđงื่อนไขđÖี่ยวÖับ
อัตราđงินđดือนและวิธีÖารจ่ายđงินđดือน  และประโยชนŤ
ตอบแทนอื่น  (ฉบับที่ 5)  พ.ศ. 2559

วันที่พิมพŤ : 30/8/2564  13:15:14 Āน้า : 77/81

I3lackJacK
Typewriter
163



đงินđพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานส่วนท้องถิ่น จĞานวน 24,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินđพิ่มต่าง ๆ  แÖ่พนัÖงานđทศบาล  
จĞานวน  1 อัตรา
- đป็นไปตามประÖาศคณะÖรรมÖารพนัÖงานđทศบาล
จังĀวัดฉะđชิงđทรา  đรื่อง  ĀลัÖđÖณฑŤÖารใĀ้พนัÖงาน
đทศบาล  ลูÖจ้าง  และพนัÖงานจ้างของđทศบาลได้รับ
đงินđพิ่มÖารครองชีพชั่วคราว  (ฉบับที่ 2)

đงินประจĞาตĞาแĀน่ง จĞานวน 36,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินประจĞาตĞาแĀน่งแÖ่ĀัวĀน้าฝ่าย  
- đป็นไปตามประÖาศคณะÖรรมÖารพนัÖงานđทศบาล
จังĀวัดฉะđชิงđทรา   đรื่อง  ĀลัÖđÖณฑŤและđงื่อนไขđÖี่ยวÖับ
อัตราđงินđดือนและวิธีÖารจ่ายđงินđดือนประโยชนŤตอบแทนอื่น  
(ฉบับที่ 7)  พ.ศ. 2559

ค่าตอบแทนพนัÖงานจ้าง จĞานวน 309,700 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าตอบแทนพนัÖงานจ้าง  จĞานวน  2  อัตรา  
- đป็นไปตามประÖาศคณะÖรรมÖารพนัÖงานđทศบาล
จังĀวัดฉะđชิงđทรา  đรื่อง  ĀลัÖđÖณฑŤและđงื่อนไขđÖี่ยวÖับ
พนัÖงานจ้าง  (ฉบับที่  4)  พ.ศ. 2558

đงินđพิ่มต่าง ๆ ของพนัÖงานจ้าง จĞานวน 24,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินđพิ่มต่าง ๆ  แÖ่พนัÖงานจ้าง  
จĞานวน  1  อัตรา 
- đป็นไปตามประÖาศคณะÖรรมÖารพนัÖงานđทศบาล
จังĀวัดฉะđชิงđทรา  đรื่อง  ĀลัÖđÖณฑŤÖารใĀ้พนัÖงาน
đทศบาล  ลูÖจ้าง  และพนัÖงานจ้างของđทศบาลได้รับ
đงินđพิ่มÖารครองชีพชั่วคราว  (ฉบับที่ 2)

งบดĞาเนินงาน รวม 2,078,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 48,000 บาท
ค่าđช่าบ้าน จĞานวน 48,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าđช่าบ้านของพนัÖงานđทศบาลที่มีสิทธิได้รับตาม
ระđบียบฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าđช่าบ้านของ
ข้าราชÖารส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2548  และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง  
(ฉบับที่  4)  พ.ศ. 2562

วันที่พิมพŤ : 30/8/2564  13:15:14 Āน้า : 78/81

I3lackJacK
Typewriter
164



ค่าใช้สอย รวม 1,830,000 บาท
รายจ่ายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไม่đข้าลัÖษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในÖารđดินทางไปราชÖาร จĞานวน 10,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในÖารđดินทางไปราชÖาร  đช่น  
ค่าđบีĚยđลีĚยงđดินทางไปราชÖาร  ค่าพาĀนะ  ค่าที่พัÖ  
ค่าบริÖารจอดรถ  ณ ท่าอาÖาศยาน  ค่าผ่านทางด่วนพิđศษ  
ค่าธรรมđนียมในÖารใช้สนามบิน  และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จĞาđป็น
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖาร
đดินทางไปราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น  พ.ศ. 2555  
และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง  (ฉบับที่ 4)  พ.ศ. 2561

ค่าลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม จĞานวน 20,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม
- ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖารฝึÖอบรม 
และÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น  พ.ศ. 2547

ค่าบĞารุงรัÖษาและซ่อมแซม จĞานวน 1,800,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าบĞารุงรัÖษาĀรือซ่อมแซมครุภัณฑŤที่ดินและ
สิ่งÖ่อสร้าง  และทรัพยŤสินอื่น ๆ  đช่น  ถนน  สะพาน  
ท่อระบายนĚĞา  ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยÖารđบิÖค่าใช้จ่าย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2562

ค่าวัสดุ รวม 200,000 บาท
วัสดุÖ่อสร้าง จĞานวน 200,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซืĚอวัสดุÖ่อสร้าง  ประđภทวัสดุคงทน  
วัสดุสิĚนđปลือง  วัสดุสิĚนđปลือง  และวัสดุอุปÖรณŤประÖอบ
อะไĀล่  đช่น  ไม้ต่าง ๆ  จอบ  đสียม  đลื่อย  สี  ปูน
ซีđมนตŤ  ÖระđบืĚอง  สังÖะสี  ยางมะตอย  ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารđบิÖค่าใช้จ่าย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2562

วันที่พิมพŤ : 30/8/2564  13:15:14 Āน้า : 79/81

I3lackJacK
Typewriter
165



งบลงทุน รวม 4,426,000 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 4,426,000 บาท
ค่าÖ่อสร้างสิ่งสาธารณูปÖาร

โครงÖารÖ่อสร้างถนนคอนÖรีตđสริมđĀล็Ö  พร้อมđขื่อนÖันดินพัง  Āมู่
ที่  7

จĞานวน 1,442,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าโครงÖารÖ่อสร้างถนนคอนÖรีตđสริมđĀล็Ö  
พร้อมđขื่อนÖันดินพัง  Āมู่ที่  7  ขนาดผิวจราจร  5  đมตร  
ยาว  100  đมตร  Āนา  0.15  đมตร  คิดđป็นพืĚนที่ไม่น้อยÖว่า  
500  ตารางđมตร  đขี่อนÖันดินพัง  ยาว  95  đมตร  ยาว  
95  đมตร  
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล  พ.ศ. 2596  
และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง  (ฉบับที่ 14)  พ.ศ. 2562 
และระđบียบÖระทรวงÖารคลังว่าด้วยÖารจัดซืĚอจัดจ้าง
และÖารบริĀารพัสดุภาครัฐ  พ.ศ. 2560
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ. 2561 - 2565)  
đพิ่มđติมฉบับที่  6  Āน้า  7  ข้อ  7

โครงÖารÖ่อสร้างอถนนแอสฟัลทŤติÖคอนÖรีต  ทางđข้า - ออÖ  พืĚนที่
ลาดจอดรถด้านĀน้าโดม  đสาธง  đวที  พร้อมปรับพืĚนยางสวนด้าน
ข้างอาคารศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็ÖđทศบาลตĞาบลดอนđÖาะÖา

จĞานวน 1,498,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าโครงÖารÖ่อสร้างถนนแอสฟัลทŤติÖคอนÖรีต  
ทางđข้า - ออÖ  พืĚนที่ลานจอดรถด้านĀน้าโดม  đสาธง  đวที  
พร้อมปรับพืĚนยาง  สวนด้านข้างอาคารศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö
đทศบาลตĞาบลดอนđÖาะÖา  ถนนแอสฟัลทŤติÖคอนÖรีต  
ทางđข้า –  ออÖ  พืĚนที่  137  ตารางđมตร  ลานจอดรถ
ด้านĀน้าโดม  พืĚนที่  500  ตารางđมตร  đสาธง 
 đวทีโครงสร้างคอนÖรีต  ขนาดÖว้าง  5  đมตร  
ยาว  5  đมตร  สวนด้านข้างศูนยŤ  340  ตารางđมตร
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล  พ.ศ. 2596  
และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง  (ฉบับที่ 14)  พ.ศ. 2562   
และระđบียบÖระทรวงÖารคลังว่าด้วยÖารจัดซืĚอจัดจ้าง
และÖารบริĀารพัสดุภาครัฐ  พ.ศ. 2560
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ. 2561 - 2565)  
đพิ่มđติมฉบับที่  6  Āน้า  7  ข้อ  7

วันที่พิมพŤ : 30/8/2564  13:15:14 Āน้า : 80/81

I3lackJacK
Typewriter
166

I3lackJacK
Textbox

I3lackJacK
Typewriter
(กองการศึกษา)



โครงÖารถมลูÖรังพืĚนที่บริđวณศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็ÖđทศบาลตĞาบลดอน
đÖาะÖา  Āมู่ที่  2

จĞานวน 986,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าถมลูÖรังที่บริđวณศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö
đทศบาลตĞาบลดอนđÖาะÖา  Āมู่ที่  2  ปริมาตรงาน  
Öว้าง  25  đมตร  ยาว  45  đมตร  สูง  1.78  đมตร  
ใช้ปริมาณลูÖรังไม่น้อยÖว่า  2,002.25  ลบ.ม.
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล  พ.ศ. 2596  
และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง  (ฉบับที่  14)  พ.ศ. 2562  
และระđบียบÖระทรวงÖารคลังว่าด้วยÖารจัดซืĚอจัดจ้าง
และÖารบริĀารพัสดุภาครัฐ  พ.ศ. 2560
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ. 2561 - 2565)  
đพิ่มđติมฉบับที่  6  Āน้า  3  ข้อ  2

ค่าชดđชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า K)

ค่าชดđชยสัญญาแบบปรับราคาได้  (ค่า K) จĞานวน 500,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าชดđชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า K)

วันที่พิมพŤ : 30/8/2564  13:15:14 Āน้า : 81/81

I3lackJacK
Typewriter
167



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบกลาง งบกลาง

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 20,000

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

310,000

เงินสĞารองจŠาย 328,058

เบี้ยยังชีพความพิการ 3,180,000

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 24,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 11,600,400

เงินชŠวยพิเศษ

รายจŠายตามข้อผูกพัน

คŠาบĞารุงสันนิบาตแĀŠง
ประเทศไทย

51,000

เงินชŠวยคŠาทĞาศพข้า
ราชการ/พนักงาน

15,000

เงินชŠวยคŠาทĞาศพ
พนักงานจ้าง

20,000

เงินชŠวยคŠาทĞาศพลูกจ้าง
ประจĞา

10,000

เงินสมทบกองทุน
บĞาเĀน็จบĞานาญข้า
ราชการสŠวนท้องถิ่น (ก
.บ.ท.)

899,985

เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘงบประมาณǰพ.ศ.ǰ����

วันที่พิมพ์ : 30/8/2564  13:16:19 Āน้า : 1/28

I3lackJacK
Typewriter
168



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
รวม

งบกลาง งบกลาง

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 20,000

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

310,000

เงินสĞารองจŠาย 328,058

เบี้ยยังชีพความพิการ 3,180,000

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 24,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 11,600,400

เงินชŠวยพิเศษ

รายจŠายตามข้อผูกพัน

คŠาบĞารุงสันนิบาตแĀŠง
ประเทศไทย

51,000

เงินชŠวยคŠาทĞาศพข้า
ราชการ/พนักงาน

15,000

เงินชŠวยคŠาทĞาศพ
พนักงานจ้าง

20,000

เงินชŠวยคŠาทĞาศพลูกจ้าง
ประจĞา

10,000

เงินสมทบกองทุน
บĞาเĀน็จบĞานาญข้า
ราชการสŠวนท้องถิ่น (ก
.บ.ท.)

899,985

วันที่พิมพ์ : 30/8/2564  13:16:19 Āน้า : 2/28

I3lackJacK
Typewriter
169



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบกลาง งบกลาง
เงินสมทบกองทุนĀลัก
ประกันสุขภาพ

195,700

งบบุคลากร

เงินเดือนǰ(ฝ่ายการ
เมือง)

คŠาตอบแทนประจĞาตĞาแĀนŠง
นายก/รองนายก

180,000

คŠาตอบแทนประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชิก
สภา/เลขานุการสภาองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

1,451,520

คŠาตอบแทนพิเศษนายก/รอง
นายก

180,000

คŠาตอบแทนรายเดือน
เลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริĀารสŠวนตĞาบล

207,360

เงินเดือนนายก/รองนายก
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

725,760

เงินเดือนǰ(ฝ่าย
ประจĞา)

คŠาจ้างลูกจ้างประจĞา 602,040 293,400

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 2,949,800 338,052 1,030,872 412,900 293,900

เงินเดือนข้าราชการ Āรือ
พนักงานสŠวนท้องถิ่น

5,615,340 264,480 4,343,436 1,391,640 1,007,160 393,600

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 300,000 78,000 78,000 60,000 18,000

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ 
ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น

24,000

วันที่พิมพ์ : 30/8/2564  13:16:19 Āน้า : 3/28

I3lackJacK
Typewriter
170



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
รวม

งบกลาง งบกลาง
เงินสมทบกองทุนĀลัก
ประกันสุขภาพ

195,700

งบบุคลากร

เงินเดือนǰ(ฝ่ายการ
เมือง)

คŠาตอบแทนประจĞาตĞาแĀนŠง
นายก/รองนายก

180,000

คŠาตอบแทนประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชิก
สภา/เลขานุการสภาองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

1,451,520

คŠาตอบแทนพิเศษนายก/รอง
นายก

180,000

คŠาตอบแทนรายเดือน
เลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริĀารสŠวนตĞาบล

207,360

เงินเดือนนายก/รองนายก
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

725,760

เงินเดือนǰ(ฝ่าย
ประจĞา)

คŠาจ้างลูกจ้างประจĞา 895,440

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 633,700 5,659,224

เงินเดือนข้าราชการ Āรือ
พนักงานสŠวนท้องถิ่น

2,251,980 15,267,636

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 78,000 612,000

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ 
ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น

24,000 48,000

วันที่พิมพ์ : 30/8/2564  13:16:19 Āน้า : 4/28

I3lackJacK
Typewriter
171



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบบุคลากร
เงินเดือนǰ(ฝ่าย
ประจĞา)

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงาน
จ้าง

192,000 48,000 60,000 24,000 12,000

เงินวิทยฐานะ 294,000

เงินอื่น ๆ 84,000

งบดĞาเนินงาน

ค่าตอบแทน

คŠาเชŠาบ้าน 46,000 34,000 36,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ

70,000 20,000 10,000

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แกŠองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

600,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษา
บุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้
างประจĞา

39,600 4,800 10,000 4,000

ค่าใช้สอย

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 190,000 30,000 30,000 30,000 20,000

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

20,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠาย
อื่น ๆ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

วันที่พิมพ์ : 30/8/2564  13:16:20 Āน้า : 5/28

I3lackJacK
Typewriter
172



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
รวม

งบบุคลากร
เงินเดือนǰ(ฝ่าย
ประจĞา)

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงาน
จ้าง

60,000 396,000

เงินวิทยฐานะ 294,000

เงินอื่น ๆ 84,000

งบดĞาเนินงาน

ค่าตอบแทน

คŠาเชŠาบ้าน 90,000 206,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ

100,000

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แกŠองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

600,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษา
บุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้
างประจĞา

58,400

ค่าใช้สอย

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 1,830,000 2,130,000

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

20,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠาย
อื่น ๆ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

วันที่พิมพ์ : 30/8/2564  13:16:20 Āน้า : 6/28

I3lackJacK
Typewriter
173



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาโฆษณาและเผยแพรŠ 20,000 10,000

คŠาจ้างคนสวน 108,000

คŠาจ้างจัดทĞาวารสาร
ประชาสัมพันธ์เทศบาล

5,000

คŠาจ้างยามดูแลรักษา
ความปลอดภัย

108,000

คŠาจ้างเĀมาเชŠาพื้นที่เซริ
ฟเวอร์และคŠาตŠอ
อินเตอร์เน็ต

8,000

คŠาจ้างเĀมาบริการ 70,000 50,000 100,000 5,000 100,000

คŠาเชŠาที่ราชพัสดุ 2,000

คŠาเชŠาธรณีสงฆ์ 66,000

คŠาใช้จŠายในการเดินทาง
ไปราชการ

60,000 10,000 20,000 5,000 30,000

คŠาใช้จŠายในการฝึก
อบรม

20,000

คŠาใช้จŠายในการเลือกตั้ง 50,000

คŠาธรรมเนียมตŠาง ๆ 10,000

คŠาเบี้ยประกันภัยรถ
ยนต์

40,000

คŠาลงทะเบียนในการฝึก
อบรม

70,000 10,000 5,000 20,000

วันที่พิมพ์ : 30/8/2564  13:16:20 Āน้า : 7/28

I3lackJacK
Typewriter
174



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาโฆษณาและเผยแพรŠ 30,000

คŠาจ้างคนสวน 108,000

คŠาจ้างจัดทĞาวารสาร
ประชาสัมพันธ์เทศบาล

5,000

คŠาจ้างยามดูแลรักษา
ความปลอดภัย

108,000

คŠาจ้างเĀมาเชŠาพื้นที่เซริ
ฟเวอร์และคŠาตŠอ
อินเตอร์เน็ต

8,000

คŠาจ้างเĀมาบริการ 40,000 365,000

คŠาเชŠาที่ราชพัสดุ 2,000

คŠาเชŠาธรณีสงฆ์ 66,000

คŠาใช้จŠายในการเดินทาง
ไปราชการ

30,000 155,000

คŠาใช้จŠายในการฝึก
อบรม

20,000

คŠาใช้จŠายในการเลือกตั้ง 50,000

คŠาธรรมเนียมตŠาง ๆ 10,000 20,000

คŠาเบี้ยประกันภัยรถ
ยนต์

40,000

คŠาลงทะเบียนในการฝึก
อบรม

30,000 135,000

วันที่พิมพ์ : 30/8/2564  13:16:20 Āน้า : 8/28

I3lackJacK
Typewriter
175



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการการเพิ่ม
ประสิทธิภาพการจัดเก็บ
ภาษีที่ดินและสิ่งปลูก
สร้าง

50,000

โครงการกีฬาเด็ก 
เยาวชนและประชาชน
ตŠอต้านยาเสพติด

โครงการขับเคลื่อน
โครงการสัตว์ปลอดโรค 
คนปลอดภัย จากโรค
พิษสุนัขบ้า ตามพระ
ปณิธานศาสตราจารย์ 
ดร.สมเด็จ พระเจ้าน้อง
นางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณ์
วลัยลักษณ์ อัครราช
กุมารี กรมพระศรีสวาง
ควัฒน วรขัตติยราชนารี

70,000

โครงการครอบครัว
อบอุŠนชุมชนเข้มแข็ง
สังคมสร้างสรรค์

20,000

โครงการจัดทĞาแผน
ชุมชน

5,000

โครงการจัดĀาถังรองรับ
ขยะใĀ้กับสถานศึกษา

100,000

วันที่พิมพ์ : 30/8/2564  13:16:20 Āน้า : 9/28

I3lackJacK
Typewriter
176



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการการเพิ่ม
ประสิทธิภาพการจัดเก็บ
ภาษีที่ดินและสิ่งปลูก
สร้าง

50,000

โครงการกีฬาเด็ก 
เยาวชนและประชาชน
ตŠอต้านยาเสพติด

40,000 40,000

โครงการขับเคลื่อน
โครงการสัตว์ปลอดโรค 
คนปลอดภัย จากโรค
พิษสุนัขบ้า ตามพระ
ปณิธานศาสตราจารย์ 
ดร.สมเด็จ พระเจ้าน้อง
นางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณ์
วลัยลักษณ์ อัครราช
กุมารี กรมพระศรีสวาง
ควัฒน วรขัตติยราชนารี

70,000

โครงการครอบครัว
อบอุŠนชุมชนเข้มแข็ง
สังคมสร้างสรรค์

20,000

โครงการจัดทĞาแผน
ชุมชน

5,000

โครงการจัดĀาถังรองรับ
ขยะใĀ้กับสถานศึกษา

100,000

วันที่พิมพ์ : 30/8/2564  13:16:20 Āน้า : 10/28

I3lackJacK
Typewriter
177



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการฉีดวัคซีนพิษ
สุนัขบ้า

20,000

โครงการดอนเกาะกา
บ้านสะอาดปราศจาก
โรค

100,000

โครงการด้านการพัฒนา
สตรีและครอบครัว

20,000

โครงการเทศบาล
ปลอดภัยĀŠางไกลไข้
เลือดออก

100,000

โครงการประเพณี
สงกรานต์และวันผู้สูง
อายุ

โครงการฝึกอบรมชุด
ปฏิบัติการจิตอาสาภัย
พิบัติประจĞาองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

50,000

โครงการฝึกอบรมและ
ศึกษาดูงานเพิ่ม
ประสิทธิภาพการปฏิบัติ
ราชการแกŠพนักงาน
เทศบาลและผู้บริĀาร

250,000

โครงการฝึกอบรมสŠง
เสริมอาชีพ

50,000

วันที่พิมพ์ : 30/8/2564  13:16:20 Āน้า : 11/28

I3lackJacK
Typewriter
178



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการฉีดวัคซีนพิษ
สุนัขบ้า

20,000

โครงการดอนเกาะกา
บ้านสะอาดปราศจาก
โรค

100,000

โครงการด้านการพัฒนา
สตรีและครอบครัว

20,000

โครงการเทศบาล
ปลอดภัยĀŠางไกลไข้
เลือดออก

100,000

โครงการประเพณี
สงกรานต์และวันผู้สูง
อายุ

120,000 120,000

โครงการฝึกอบรมชุด
ปฏิบัติการจิตอาสาภัย
พิบัติประจĞาองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

50,000

โครงการฝึกอบรมและ
ศึกษาดูงานเพิ่ม
ประสิทธิภาพการปฏิบัติ
ราชการแกŠพนักงาน
เทศบาลและผู้บริĀาร

250,000

โครงการฝึกอบรมสŠง
เสริมอาชีพ

50,000

วันที่พิมพ์ : 30/8/2564  13:16:20 Āน้า : 12/28

I3lackJacK
Typewriter
179



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการเพิ่ม
ประสิทธิภาพด้านการ
ศึกษา

10,000

โครงการรณรงค์ป้องกัน
และแก้ไขปัญĀาเอดส์

20,000

โครงการรณรงค์ไมŠเผา
ขยะ และฟางข้าว

20,000

โครงการรณรงค์รŠวม
รักษาอนุรักษ์ทรัพยากร
ธรรมชาติและสิ่งแวด
ล้อม

20,000

โครงการวันเข้าพรรษา

โครงการวันเด็กแĀŠงชาติ 100,000

โครงการสŠงตัวนักกีฬา
เข้าแขŠงขันกีฬาท้องถิ่น

โครงการสŠงเสริม
กิจกรรมงานนมัสการ
ĀลวงพŠอโสธร  ประจĞาปี 
 2564

โครงการสŠงเสริมและ
สนับสนุนการพัฒนา
คุณภาพชีวิตของคนชรา
คนพิการและผู้ด้อย
โอกาส

30,000

วันที่พิมพ์ : 30/8/2564  13:16:20 Āน้า : 13/28

I3lackJacK
Typewriter
180



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการเพิ่ม
ประสิทธิภาพด้านการ
ศึกษา

10,000

โครงการรณรงค์ป้องกัน
และแก้ไขปัญĀาเอดส์

20,000

โครงการรณรงค์ไมŠเผา
ขยะ และฟางข้าว

20,000

โครงการรณรงค์รŠวม
รักษาอนุรักษ์ทรัพยากร
ธรรมชาติและสิ่งแวด
ล้อม

20,000

โครงการวันเข้าพรรษา 40,000 40,000

โครงการวันเด็กแĀŠงชาติ 100,000

โครงการสŠงตัวนักกีฬา
เข้าแขŠงขันกีฬาท้องถิ่น

20,000 20,000

โครงการสŠงเสริม
กิจกรรมงานนมัสการ
ĀลวงพŠอโสธร  ประจĞาปี 
 2564

15,000 15,000

โครงการสŠงเสริมและ
สนับสนุนการพัฒนา
คุณภาพชีวิตของคนชรา
คนพิการและผู้ด้อย
โอกาส

30,000

วันที่พิมพ์ : 30/8/2564  13:16:20 Āน้า : 14/28

I3lackJacK
Typewriter
181



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการสŠงเสริมสนับ
สนุนการดĞาเนินงานตาม
Āลักเศรษฐกิจพอเพียง 
ระดับครัวเรือน ระดับ
ชุมชนและระดับองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

30,000

โครงการสนับสนุนคŠาใช้
จŠายการบริĀารสถาน
ศึกษา

1,100,550

โครงการสĞารวจจĞานวน
สัตว์และขึ้นทะเบียน
สัตว์ตามโครงการสัตว์
ปลอดโรค คนปลอดภัย 
จากโรคพิษสุนัขบ้า 
ตามพระปณิธาน
ศาสตราจารย์ 
ดร.สมเด็จ พระเจ้าน้อง
นางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณ์
วลัยลักษณ์ อัครราช
กุมารี กรมพระศรีสวาง
ควัฒน วรขัตติยราชนารี

20,000

โครงการใĀ้ความรู้เกี่ยว
กับสาธารณภัย  วาตภัย 
 อุทกภัยสĞาĀรับ
ประชาชน

100,000

วันที่พิมพ์ : 30/8/2564  13:16:20 Āน้า : 15/28

I3lackJacK
Typewriter
182



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการสŠงเสริมสนับ
สนุนการดĞาเนินงานตาม
Āลักเศรษฐกิจพอเพียง 
ระดับครัวเรือน ระดับ
ชุมชนและระดับองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

30,000

โครงการสนับสนุนคŠาใช้
จŠายการบริĀารสถาน
ศึกษา

1,100,550

โครงการสĞารวจจĞานวน
สัตว์และขึ้นทะเบียน
สัตว์ตามโครงการสัตว์
ปลอดโรค คนปลอดภัย 
จากโรคพิษสุนัขบ้า 
ตามพระปณิธาน
ศาสตราจารย์ 
ดร.สมเด็จ พระเจ้าน้อง
นางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณ์
วลัยลักษณ์ อัครราช
กุมารี กรมพระศรีสวาง
ควัฒน วรขัตติยราชนารี

20,000

โครงการใĀ้ความรู้เกี่ยว
กับสาธารณภัย  วาตภัย 
 อุทกภัยสĞาĀรับ
ประชาชน

100,000

วันที่พิมพ์ : 30/8/2564  13:16:20 Āน้า : 16/28

I3lackJacK
Typewriter
183



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน

ค่าใช้สอย

โครงการอบรมแกนนĞา
สุขภาพประจĞาตĞาบล

100,000

โครงการอาĀาร
ปลอดภัยใสŠใจสุขภาพ

20,000

โครางการสŠงเสริม
สุขภาพผู้สูงอายุ

50,000

ค่าวัสดุ

วัสดุกŠอสร้าง 30,000 30,000

วัสดุการเกษตร 50,000 150,000

วัสดุกีฬา 50,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 90,000 80,000 30,000 30,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง 20,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ 20,000 5,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 50,000 2,033,267 20,000

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 300,000 50,000 10,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 20,000 30,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 50,000 30,000

วัสดุวิทยาศาสตร์Āรือการ
แพทย์

10,000

วัสดุสĞานักงาน 210,000 70,000 20,000 20,000

วัสดุอื่น 10,000

ค่าสาธารณูปโภค
คŠาบริการโทรศัพท์ 25,000

คŠาบริการไปรษณีย์ 60,000

วันที่พิมพ์ : 30/8/2564  13:16:20 Āน้า : 17/28

I3lackJacK
Typewriter
184



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
รวม

งบดĞาเนินงาน

ค่าใช้สอย

โครงการอบรมแกนนĞา
สุขภาพประจĞาตĞาบล

100,000

โครงการอาĀาร
ปลอดภัยใสŠใจสุขภาพ

20,000

โครางการสŠงเสริม
สุขภาพผู้สูงอายุ

50,000

ค่าวัสดุ

วัสดุกŠอสร้าง 200,000 260,000

วัสดุการเกษตร 200,000

วัสดุกีฬา 50,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 20,000 250,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง 20,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ 25,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 2,103,267

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 50,000 410,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 150,000 200,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 15,000 95,000

วัสดุวิทยาศาสตร์Āรือการ
แพทย์

10,000

วัสดุสĞานักงาน 20,000 340,000

วัสดุอื่น 10,000

ค่าสาธารณูปโภค
คŠาบริการโทรศัพท์ 25,000

คŠาบริการไปรษณีย์ 60,000

วันที่พิมพ์ : 30/8/2564  13:16:20 Āน้า : 18/28

I3lackJacK
Typewriter
185



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าสาธารณูปโภค
คŠาบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

54,000 40,000

คŠาไฟฟ้า 350,000 100,000

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรือ
อิเล็กทรอนิกส์

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพรŠ

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

เก้าอื้ทĞางาน 6,000

เครื่องคอมพิวเตอร์ 34,000 34,000 17,000

เครื่องพิมพ์แบบฉีดĀมึก
พร้อมติดตั้งถังĀมึกพิมพ์ 
 (Ink  Tank  Printer)

4,300

เครื่องพิมพ์แบบฉีดĀมึก
พร้อมติดตั้งถังĀมึกพิมพ์ 
(Ink Tank Printer)

8,600 4,300 4,300

เครื่องมัลติมีเดียโปรเจค
เตอร์  ระดับ  XGA  
ขนาด  4,000  
ANSI Lumens

33,600

เครื่องสĞารองไฟ 2,500

ตู้เĀล็ก  แบบ  2  บาน 11,800

ตู้เĀล็กบานเลื่อนกระจก 
 5  ฟุต

วันที่พิมพ์ : 30/8/2564  13:16:20 Āน้า : 19/28

I3lackJacK
Typewriter
186



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าสาธารณูปโภค
คŠาบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

94,000

คŠาไฟฟ้า 40,000 490,000

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรือ
อิเล็กทรอนิกส์

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพรŠ

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

เก้าอื้ทĞางาน 6,000

เครื่องคอมพิวเตอร์ 85,000

เครื่องพิมพ์แบบฉีดĀมึก
พร้อมติดตั้งถังĀมึกพิมพ์ 
 (Ink  Tank  Printer)

4,300

เครื่องพิมพ์แบบฉีดĀมึก
พร้อมติดตั้งถังĀมึกพิมพ์ 
(Ink Tank Printer)

4,300 21,500

เครื่องมัลติมีเดียโปรเจค
เตอร์  ระดับ  XGA  
ขนาด  4,000  
ANSI Lumens

33,600

เครื่องสĞารองไฟ 2,500

ตู้เĀล็ก  แบบ  2  บาน 11,800

ตู้เĀล็กบานเลื่อนกระจก 
 5  ฟุต

6,000 6,000

วันที่พิมพ์ : 30/8/2564  13:16:20 Āน้า : 20/28

I3lackJacK
Typewriter
187



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์
โต๊ะทĞางานเĀล็ก  ขนาด 
 5  ฟุต

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

คŠาชดเชยสัญญาแบบปรับ
ราคาได้ (คŠา K)

คŠาชดเชยสัญญาแบบ
ปรับราคาได้  (คŠา K)

โครงการกŠอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็ก  
พร้อมเขื่อนกันดินพัง  
ĀมูŠที่  7

โครงการกŠอสร้างอถนน
แอสฟัลท์ติกคอนกรีต  
ทางเข้า - ออก  พื้นที่
ลาดจอดรถด้านĀน้า
โดม  เสาธง  เวที  
พร้อมปรับพื้นยางสวน
ด้านข้างอาคารศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กเทศบาล
ตĞาบลดอนเกาะกา

โครงการถมลูกรังพื้นที่
บริเวณศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็กเทศบาลตĞาบลดอน
เกาะกา  ĀมูŠที่  2

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน เงินอุดĀนุนสŠวนราชการ

วันที่พิมพ์ : 30/8/2564  13:16:20 Āน้า : 21/28

I3lackJacK
Typewriter
188



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
รวม

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์
โต๊ะทĞางานเĀล็ก  ขนาด 
 5  ฟุต

8,500 8,500

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

คŠาชดเชยสัญญาแบบปรับ
ราคาได้ (คŠา K)

คŠาชดเชยสัญญาแบบ
ปรับราคาได้  (คŠา K)

500,000 500,000

โครงการกŠอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็ก  
พร้อมเขื่อนกันดินพัง  
ĀมูŠที่  7

1,442,000 1,442,000

โครงการกŠอสร้างอถนน
แอสฟัลท์ติกคอนกรีต  
ทางเข้า - ออก  พื้นที่
ลาดจอดรถด้านĀน้า
โดม  เสาธง  เวที  
พร้อมปรับพื้นยางสวน
ด้านข้างอาคารศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กเทศบาล
ตĞาบลดอนเกาะกา

1,498,000 1,498,000

โครงการถมลูกรังพื้นที่
บริเวณศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็กเทศบาลตĞาบลดอน
เกาะกา  ĀมูŠที่  2

986,000 986,000

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน เงินอุดĀนุนสŠวนราชการ

วันที่พิมพ์ : 30/8/2564  13:16:20 Āน้า : 22/28

I3lackJacK
Typewriter
189



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนองค์กรประชาชน

โครงการการสŠงเสริม
โภชนาการและสุขภาพ
อนามัยแมŠและเด็ก ของ
สมเด็จพระกนิษฐาธิราช
เจ้า กรมสมเด็จพระเทพ
รัตนราชสุดา เจ้าฟ้ามĀา
จักรีสิรินธร มĀาวชิราลง
กรณวรราชภักดี สิริกิจ
การิณีพีรยพัฒน รัฐสีมา
คุณากรปิยชาติ สยาม
บรมราชกุมารี

80,000

โครงการตรวจสุขเคลื่อน
ที่ สมเด็จพระเจ้าน้อง
นางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณ์
วลัยลักษณ์ อัครราช
กุมารี กรมพระศรีสวาง
ควัฒน วรขัตติยราชนารี

87,850

วันที่พิมพ์ : 30/8/2564  13:16:20 Āน้า : 23/28

I3lackJacK
Typewriter
190



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนองค์กรประชาชน

โครงการการสŠงเสริม
โภชนาการและสุขภาพ
อนามัยแมŠและเด็ก ของ
สมเด็จพระกนิษฐาธิราช
เจ้า กรมสมเด็จพระเทพ
รัตนราชสุดา เจ้าฟ้ามĀา
จักรีสิรินธร มĀาวชิราลง
กรณวรราชภักดี สิริกิจ
การิณีพีรยพัฒน รัฐสีมา
คุณากรปิยชาติ สยาม
บรมราชกุมารี

80,000

โครงการตรวจสุขเคลื่อน
ที่ สมเด็จพระเจ้าน้อง
นางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณ์
วลัยลักษณ์ อัครราช
กุมารี กรมพระศรีสวาง
ควัฒน วรขัตติยราชนารี

87,850

วันที่พิมพ์ : 30/8/2564  13:16:20 Āน้า : 24/28

I3lackJacK
Typewriter
191



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงการพัฒนาระบบ
สุขาภิบาลในโรงเรียน
และชุมชน ของสมเด็จ
กนิษฐาธิราชเจ้า กรม
สมเด็จพระเทพรัตนราช
สุดา เจ้าฟ้ามĀาจักรีสิ
รินธร มĀาวชิราลงกร
ณวรราชภักดี สิริกิจการิ
ณีพีรยพัฒน รัฐสีมา
คุณากรปิยชาติ สยาม
บรมราชกุมารี

21,000

โครงการสืบสานพระ
ราชปณิธานสมเด็จยŠา 
ต้านภัยมะเร็งเต้านม

90,250

โครงการอุดĀนุน
การอบรมแĀลŠงขŠาวเพื่อ
ค้นĀาผู้เสพ  ผู้ติดยา
เสพติด  เข้าสูŠกระบวน
การบĞาบัด  อĞาเภอบาง
น้Ğาเปรี้ยว  ประจĞาปีงบ
ประมาณ  2565

6,000

โครงการอุดĀนุนคŠาใช้
จŠายสนับสนุนการ
ดĞาเนินงาน อสม.ประจĞา
ĀมูŠบ้าน

105,000

วันที่พิมพ์ : 30/8/2564  13:16:20 Āน้า : 25/28

I3lackJacK
Typewriter
192



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงการพัฒนาระบบ
สุขาภิบาลในโรงเรียน
และชุมชน ของสมเด็จ
กนิษฐาธิราชเจ้า กรม
สมเด็จพระเทพรัตนราช
สุดา เจ้าฟ้ามĀาจักรีสิ
รินธร มĀาวชิราลงกร
ณวรราชภักดี สิริกิจการิ
ณีพีรยพัฒน รัฐสีมา
คุณากรปิยชาติ สยาม
บรมราชกุมารี

21,000

โครงการสืบสานพระ
ราชปณิธานสมเด็จยŠา 
ต้านภัยมะเร็งเต้านม

90,250

โครงการอุดĀนุน
การอบรมแĀลŠงขŠาวเพื่อ
ค้นĀาผู้เสพ  ผู้ติดยา
เสพติด  เข้าสูŠกระบวน
การบĞาบัด  อĞาเภอบาง
น้Ğาเปรี้ยว  ประจĞาปีงบ
ประมาณ  2565

6,000

โครงการอุดĀนุนคŠาใช้
จŠายสนับสนุนการ
ดĞาเนินงาน อสม.ประจĞา
ĀมูŠบ้าน

105,000

วันที่พิมพ์ : 30/8/2564  13:16:20 Āน้า : 26/28

I3lackJacK
Typewriter
193



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดĀนุนโรงเรียนสังกัด 
สพฐ. ในเขตเทศบาล  
โครงการสนับสนุน
อาĀารกลางวัน

3,767,400

อุดĀนุนอĞาเภอบางน้Ğา
เปรี้ยว  โครงการจัด
กิจกรรมประเพณีประจĞา
จังĀวัดฉะเชิงเทรา  
อĞาเภอบางน้Ğาเปรี้ยว  
จังĀวัดฉะเชิงเทรา

อุดĀนุนอĞาเภอบางน้Ğา
เปรี้ยว  โครงการจัดงาน
ราชพิธี  รัฐพิธี  และงาน
ประเพณีตŠาง ๆ  อĞาเภอ
บางน้Ğาเปรี้ยว  จังĀวัด
ฉะเชิงเทรา ประจĞาปีงบ
ประมาณ  2565

14,000

รวม 16,654,143 15,841,420 989,332 13,395,825 3,106,440 1,576,360 320,000 855,000

วันที่พิมพ์ : 30/8/2564  13:16:20 Āน้า : 27/28

I3lackJacK
Typewriter
194



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดĀนุนโรงเรียนสังกัด 
สพฐ. ในเขตเทศบาล  
โครงการสนับสนุน
อาĀารกลางวัน

3,767,400

อุดĀนุนอĞาเภอบางน้Ğา
เปรี้ยว  โครงการจัด
กิจกรรมประเพณีประจĞา
จังĀวัดฉะเชิงเทรา  
อĞาเภอบางน้Ğาเปรี้ยว  
จังĀวัดฉะเชิงเทรา

9,000 9,000

อุดĀนุนอĞาเภอบางน้Ğา
เปรี้ยว  โครงการจัดงาน
ราชพิธี  รัฐพิธี  และงาน
ประเพณีตŠาง ๆ  อĞาเภอ
บางน้Ğาเปรี้ยว  จังĀวัด
ฉะเชิงเทรา ประจĞาปีงบ
ประมาณ  2565

14,000

รวม 244,000 10,017,480 63,000,000

วันที่พิมพ์ : 30/8/2564  13:16:20 Āน้า : 28/28

I3lackJacK
Typewriter
195


